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Sveriges officiella statistik – årlig rapport för 2009 Förord 

Förord  
Rådet för den officiella statistiken inrättades vid Statistiska centralbyrån (SCB) i 
februari 2002. Rådet har till uppgift att bistå de statistikansvariga myndigheterna i 
principiella frågor om den officiella statistikens tillgänglighet, kvalitet och använd-
barhet samt i frågor om att underlätta uppgiftslämnandet. Rådet ska också verka för 
samarbete mellan de statistikansvariga myndigheterna. 

Rådet ska årligen utarbeta en rapport och föra en förteckning över statistikansvari-
ga myndigheter och produkter. Denna förteckning redovisas årligen i rapporten. 
Enligt SCB:s regleringsbrev för 2009 ska rapporten innehålla uppgifter om sam-
ordning samt uppgifter om tillgänglighet, könsuppdelning m.m. enligt 13 och 14 §§ 
i förordning (2001:100) om den officiella statistiken.  

Rapporten har sammanställts av Carl-Magnus Jaensson och Åsa Trankvill vid rå-
dets sekretariat. Jag vill tacka alla medverkande myndigheter, som har varit mycket 
tillmötesgående vid insamlingen av underlag till rapporten och lämnat värdefulla 
synpunkter på rapportens utformning. Rapporten har fastställts vid rådets möte den 
19 februari 2010. 

 

 

Stockholm i februari 2010 

 

 
Stefan Lundgren 
Ordförande i Rådet för den officiella statistiken 
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Sammanfattning  
I denna rapport ges en beskrivning av hur 
systemet för den officiella statistiken är upp-
byggt och hur det styrs. I rapporten presente-
ras resultatet av uppföljningen för 2009 avse-
ende tillgänglighet, uppgiftslämnarkostnader, 
könsuppdelad redovisning av individstatistik, 
skattad produktionskostnad för den officiella 
statistiken och antal årsarbetare. För 2009 har 
även en uppföljning gjorts av huruvida riktlin-
jerna för tillräcklig kvalitet tillämpas av de 
statistikansvariga myndigheterna.  

Arbetet har under 2009 präglats mycket av 
förändringar. Sekretariatet har ny bemanning, 
flera myndigheter har nya kontaktpersoner 
och även Rådet för den officiella statistiken 
har fått nya ledamöter i samband med om-
bildning av myndigheter och byte av general-
direktörer för de i rådet ingående myndighe-
terna. I arbetsgrupperna har arbetet fokuserat 
på en mer enhetlig publicering, kvalitetssäk-
ring av statistiken, minskade uppgiftslämnar-
kostnader, erfarenhetsutbyte inom juridikom-
rådet och kartläggning av myndigheternas 
register för ökad samordning mellan myndig-
heterna.  

År 2009 var Sveriges officiella statistik inde-
lad i 22 ämnesområden, 107 statistikområden 
och 347 statistikprodukter. Det var 91 stati-
stikprodukter som reglerades av EU-
förordningar, främst inom områdena ekono-
misk statistik och jordbruk. Ansvaret för stati-
stiken var fördelat på 25 statistikansvariga 
myndigheter. 

Kostnaden för den officiella statistiken i Sve-
rige beräknas ha uppgått till 828 miljoner 
kronor 2009. Det var 721 årspersoner inom 
myndigheterna som arbetade med att ta fram 
den officiella statistiken.  

En beskrivning av statistiken, BAS, ska finnas 
för alla statistikprodukter. En aktuell beskriv-
ning av statistiken fanns för 60 procent av de 

statistikprodukter som offentliggjordes under 
2009. Antalet produkter som inte hade någon 
beskrivning alls var 7 procent i slutet av 2009. 

Under 2009 var framställningstiden för må-
nadsstatistiken 5,3 veckor i genomsnitt, att 
jämföra med 5,8 och 4,9 veckor för respektive 
år 2008 och 2007. För kvartalsstatistiken var 
framställningstiden 9,0 veckor i genomsnitt 
2009. Motsvarande uppgifter för 2008 och 
2007 var 9,1 respektive 8,5 veckor. 

Punktligheten i årsstatistiken, 80 procent, var 
något förbättrad jämfört med 2007 och 2008 
då 79 procent av statistiken offentliggjordes i 
tid. Vad gäller månadsstatistiken minskade 
punktligheten 2009 med en procentenhet jäm-
fört med 2007 och 2008 till 98 procents publi-
cering enligt plan. Även kvartalspublicering-
ens punktlighet försämrades från 94 till 92 
procent från 2008 till 2009. 

Total kostnad för uppgiftslämnandet för före-
tag, organisationer, kommuner, landsting och 
myndigheter har för 2009 beräknats till 594 
miljoner kronor. Tidsåtgången hos företag och 
organisationer har minskat med 77 000 tim-
mar. Tidsåtgången hos kommuner och lands-
ting har minskat med drygt 3 000 timmar.  

SCB har 2009 liksom tidigare år fått uppdra-
get att redovisa den officiella statistikens 
könsuppdelning enligt 14 § i förordningen 
(2001:100) om den officiella statistiken. Re-
sultatet från årets uppföljning visar i stort sett 
detsamma som för 2008. Andelen produkter 
med könsuppdelad statistik varierar något 
mellan åren samtidigt som exakta jämförelser 
inte kan göras. Det senare beror dels på att det 
inte är samma produkter som granskats (några 
har fallit bort och andra har tillkommit), dels 
på att produkternas publicering varierar något 
mellan åren (särskilda teman etc.). Resultaten 
från årets uppföljning visar att det fortfarande 
finns redovisningar utan könsuppdelning. 
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Systemet för den officiella statistiken 
I mitten av 1990-talet genomfördes en stati-
stikreform och ansvaret för den officiella stati-
stiken decentraliserades. Huvudsyftet var att 
stärka användarstyrningen. En statlig utvär-
dering av statistikreformen pekade i sin rap-
port år 1999 på att överföringen av statistiken 
från Statistiska centralbyrån (SCB) till andra 
myndigheter i stort sett hade gått bra men 
samordningen och överblicken över systemet 
behövde förstärkas.  

För att stärka samordningen och överblicken 
föreslogs i utredningen att ett råd för Sveri-
ges officiella statistik skulle inrättas. Rådet 
för den officiella statistiken inrättades vid 
SCB 2002.  

Rådet har till uppgift att bistå de statistikan-
svariga myndigheterna i principiella frågor 
om den officiella statistikens tillgänglighet, 
kvalitet och användbarhet samt i frågor om 
att underlätta uppgiftslämnandet. Rådet ska 
årligen utarbeta en rapport om den officiella 
statistiken, sammanställa en årlig publice-
ringsplan och föra en förteckning över stati-
stikansvariga myndigheter och statistikpro-
dukter. Rådet ska också verka för samarbete 
mellan de statistikansvariga myndigheterna 
samt för utveckling och förvaltning av ett 
statistiknätverk. 

Systemets uppbyggnad 
Riksdagen har beslutat att det i Sverige ska 
finnas officiell statistik för allmän informa-
tion, utredningsverksamhet och forskning. 
Regeringen avgör i enlighet med Riksdagens 
beslut inom vilka ämnesområden och stati-
stikområden det ska produceras officiell sta-
tistik och vilka myndigheter som ska ha an-
svar för statistiken.  

De statistikansvariga myndigheterna beslutar 
om statistikens innehåll och omfattning inom 
sina ansvarsområden om inte något annat 
följer av särskilt beslut av regeringen. Den 
statistikansvariga myndigheten bestämmer 
vidare i samråd med viktiga användare av 
statistiken och med hänsyn till de krav som 
EU ställer, vilka objekt och variabler som ska 
undersökas, vilka statistiska mått och redo-
visningsgrupper som ska användas, periodi-

citet m.m. Statistiken ska rymmas inom 
myndigheternas anslagsramar.  

De statistikansvariga myndigheterna rekom-
menderas att anmäla förslag om ändringar 
avseende ämnesområden, statistikområden 
och ansvariga myndigheter till Rådet för den 
officiella statistiken. Anmälan om föränd-
ringar skickas till samtliga statistikansvariga 
myndigheter, som har möjlighet att yttra sig 
innan rådets möte. Den myndighet som har 
föreslagit en förändring kan bifoga yttrande-
na till sin skrivelse till regeringen. Rådet 
rekommenderar även myndigheterna att an-
mäla planerade nya statistikprodukter, för-
ändringar i befintliga produkter samt ned-
läggningar av produkter i den officiella stati-
stiken till rådet. De statistikansvariga myn-
digheterna har därmed möjlighet att peka på 
risk för dubbelinsamlingar och behov av 
samordning av objekt, variabler m.m.  

Det är ändamålsenligt att skilja mellan Sveri-
ges officiella statistik (SOS) och systemet för 
Sveriges officiella statistik (SOS-systemet). 
Sveriges officiella statistik (SOS) utgörs av 
den statistik, som de ansvariga myndigheter-
na har beslutat ska vara officiell.  

I systemet för Sveriges officiella statistik 
(SOS-systemet) ingår själva statistiken, stati-
stikprodukterna, metadata, produktionssy-
stem, slutliga observationsregister, publika-
tioner, enstaka tabeller samt databaser. Data-
baser kan vara interaktiva eller bestå av fasta 
tabeller som användaren inte kan ändra. Sy-
stemet består också av lagar, förordningar, 
föreskrifter, allmänna råd, riktlinjer, verktyg 
(som är utvecklade för systemet såsom meto-
der, klassifikationer etc.), de statistikansvari-
ga myndigheterna, Rådet för den officiella 
statistiken samt SCB som samordningsansva-
rig myndighet. 

Inom SOS-systemet används begreppet stati-
stikprodukt för att beskriva vilken statistik 
som produceras. I princip kan en statistik-
produkt likställas med en statistisk undersök-
ning. Normalt finns det ett ett-till-ett förhål-
lande mellan en statistikprodukt och en un-
dersökning som beskrivs i en kvalitetsdekla-
ration. Detsamma gäller vanligen även för 
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förhållandet mellan en rutin för insamling av 
administrativa uppgifter och en statistikpro-
dukt. En speciell typ av statistikprodukter är 
s.k. sekundärpubliceringar, t.ex. en årsbok 
som innehåller statistik från flera undersök-
ningar och därmed inte går att beskriva i en 
enda kvalitetsdeklaration.  

Den officiella statistiken är indelad i 22 äm-
nesområden och 107 statistikområden. Varje 
ämnesområde är indelat i ett eller flera stati-
stikområden.  

Under 2009 var antalet statistikprodukter 
(inkl. sekundärpubliceringar) 347. Bland 
sekundärpubliceringarna fanns sex vilka inte 
kan hänföras till ett visst statistikområde och 
som därför inte finns med i listan över pro-
dukter i bilaga 2. Dessa var: Statistisk årsbok 
för Sverige, Bostads- och byggnadsstatistisk 
årsbok, Årsbok för Sveriges kommuner och 
Utbildningsstatistisk årsbok vilka produceras 
av Statistiska centralbyrån, Jordbruksstatis-
tisk årsbok som produceras av Statens jord-
bruksverk samt Skogsstatistisk årsbok som 
produceras av Skogsstyrelsen. Ett statistik-
område, Kulturmiljövård, saknade statistik-
produkt. 

År 2009 reglerades 91 statistikprodukter av 
EU-förordningar. De flesta regleringarna 
fanns inom den ekonomiska statistiken och 
på jordbruksområdet.  

Det fanns år 2009 25 statistikansvariga myn-
digheter i systemet för den officiella statisti-
ken. Under 2009 har inga förslag till föränd-
ringar i statistikförordningens bilaga lämnats 
till Rådet för den officiella statistiken. Insti-
tutet för tillväxtpolitiska studier och Verket 
för näringslivsutveckling har under året lagts 
ned och deras statistikansvar har övertagits 
av Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärde-
ringar och analyser respektive Tillväxtverket. 
I denna rapport används de sistnämnda be-
nämningarna men avser hela årets verksam-
het. 

Lagar, förordningar och före-
skrifter 
Den officiella statistiken regleras av lagar, 
förordningar och föreskrifter. Lagen 
(2001:99) om den officiella statistiken1

                                                      
1 Se bilaga 3. 

 anger 
att den officiella statistiken ska finnas till-

gänglig för allmän information, utrednings-
verksamhet och forskning. Den ska vara ob-
jektiv och finnas allmänt tillgänglig. När 
officiell statistik görs tillgänglig ska den vara 
försedd med beteckningen Sveriges officiella 
statistik eller en särskilt framtagen symbol 
vars utseende framgår nedan.  

 
Enligt lagen ska den officiella statistiken fram-
ställas och offentliggöras med beaktande av 
behovet av skydd för fysiska och juridiska 
intressen. Uppgifter i den officiella statistiken 
får inte heller sammanföras med andra uppgif-
ter i syfte att utröna enskilds identitet. För den 
officiella statistiken gäller även de bestämmel-
ser om sekretess som finns i offentlighets- och 
sekretesslagen (2009:400) och personuppgifts-
lagens (1998:204) regler om skydd mot kränk-
ning av den personliga integriteten. 

Av förordningen (2001:100) om den officiel-
la statistiken2

Officiell statistik som publiceras i tryckta pub-
likationer ska dessutom tillhandahållas länsbib-
liotek, universitetsbibliotek, statliga högskole-
bibliotek och SCB:s bibliotek utan avgift. 

 framgår att den officiella stati-
stiken ska dokumenteras, kvalitetsdeklareras 
och utan avgift offentliggöras och hållas 
allmänt tillgänglig i elektronisk form genom 
ett allmänt nätverk. SCB får meddela närma-
re föreskrifter efter att ha hört samtliga be-
rörda myndigheter. 

Vidare framgår att individbaserad officiell 
statistik ska vara uppdelad efter kön om det 
inte finns särskilda skäl som talar emot detta.  

Förordningen reglerar även de ämnes- och 
statistikområden som ingår i den officiella 
statistiken samt de myndigheter som har 
ansvaret för statistiken inom respektive stati-
stikområde.  

Av förordning (2007:762) med instruktion 
för Statistiska centralbyrån3

                                                      
2 Se bilaga 4. 

 framgår bl.a. att 
SCB ska svara för samordning av den statliga 
statistikproduktionen och verka för samord-
ning mellan statlig och annan statistikpro-
duktion. Vidare regleras att det vid SCB ska 

3 Se bilaga 5. 
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finnas ett råd för den officiella statistiken 
samt rådets storlek och uppgifter. 

De statistikansvariga myndigheternas insam-
ling av uppgifter från företag, kommuner m.fl. 
regleras bl.a. i lagen om den officiella statisti-
ken. De statistikansvariga myndigheterna 
bemyndigas dessutom att meddela närmare 
föreskrifter om verkställigheten av uppgifts-
skyldigheten. Enligt förordningen om den 
officiella statistiken ska uppgifter för officiell 
statistik samlas in på ett sådant sätt att upp-
giftslämnandet blir så enkelt som möjligt.  

Av förordningen (2007:1244)4

Vidare framgår det av förordningen 
(1982:668) om statliga myndigheters inhäm-
tande av uppgifter från näringsidkare och 

 följer att in-
nan en myndighet beslutar om föreskrifter 
eller allmänna råd för uppgiftslämnande ska 
myndigheten bl.a. utreda såväl kostnadsmäs-
siga som andra konsekvenser och dokumen-
tera utredningen i en konsekvensanalys. 

                                                      
4 Se bilaga 9. 

kommuner (samrådsförordningen)5

Förutom angivna lagar och förordningar ska 
Statistiska centralbyråns föreskrifter och 
allmänna råd (SCB-FS 2002:16) för offent-
liggörande m.m. av officiell statistik

 att myn-
digheter som samlar in uppgifter från kom-
muner eller privata näringsidkare ska samrå-
da med organisation som företräder uppgifts-
lämnarna.  

6 tilläm-
pas. Dessutom finns riktlinjer framtagna för 
de statistikansvariga myndigheterna. Dessa 
är ”Riktlinjer för beslut om innehåll och om-
fattning av den officiella statistiken” (SCB, 
oktober 2003)7

 

, ”Tillräcklig kvalitet och kri-
terier för officiell statistik” (SCB, april 
2006), ”Preliminär statistik och närliggande 
begrepp och termer” (SCB, december 2006) 
samt "Riktlinjer och rutiner för elektronisk 
publicering" (SCB, mars 2008). 

                                                      
5 Se bilaga 8. 
6 Se bilaga 6. 
7 Se bilaga 7. 
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Rådet och dess verksamhet 
Rådet för den officiella statistiken inrättades 
år 2002 för att samordningen och överblicken 
över systemet för den officiella statistiken 
skulle förbättras. Nedan beskrivs rådets upp-
gifter, sammansättning, genomförda möten 
och arbetet i rådets arbetsgrupper under 
2009. Här ges även en redogörelse för de 
aktiviteter som har arrangerats inom rådets 
verksamhetsområde under året.  
 

Rådets ledamöter under 2009  

 Mats Wadman  t.o.m. 16 december   
 Statistiska centralbyrån  
 Stefan Lundgren fr.o.m. 17 december 
 Statistiska centralbyrån  
 Lena Häll Eriksson t.o.m. 31 maj  
 Skogsstyrelsen 
 Monica Stridsman fr.o.m. 1 juni 
 Skogsstyrelsen t.o.m. 2009 
 Lars-Erik Holm t.o.m. 2009 
 Socialstyrelsen 
 Tomas Kåberger t.o.m. 2010 
 Statens energimyndighet 
 Kjell Dahlström  t.o.m. 31 mar 
Statens institut för 
kommunikationsanalys 

 Brita Saxton fr.o.m. 1 april 
Statens institut för t.o.m. 2010 
kommunikationsanalys 

 Mats Persson t.o.m. 2011 
Statens jordbruksverk 

 Per Thullberg t.o.m. 2011 
Statens skolverk 

 

Rådets uppgifter och sam-
mansättning  
Rådets uppgifter regleras i SCB:s instruktion. 
Rådet har till uppgift att bistå de statistikan-
svariga myndigheterna i principiella frågor 
om den officiella statistikens tillgänglighet, 
kvalitet och användbarhet samt i frågor om 
att underlätta uppgiftslämnandet. 

Rådet ska årligen utarbeta en rapport om den 
officiella statistiken, sammanställa en årlig 
publiceringsplan och föra en förteckning över 
statistikansvariga myndigheter och produkter. 
Rådet ska verka för samarbete mellan de stati-
stikansvariga myndigheterna samt för utveck-
ling och förvaltning av ett statistiknätverk. 

Rådet består av en ordförande och sex andra 
ledamöter, som är chefer för statistikansvari-
ga myndigheter. Vid SCB finns ett sekretari-
at för rådet. De myndigheter som ska ingå i 
rådet utses av SCB enligt en princip som 
fastställdes efter samråd med samtliga stati-
stikansvariga myndigheter när rådet inrätta-
des 2002. Ledamöterna förordnas för tre år. 
Varje år byts två av ledamöterna ut. SCB:s 
generaldirektör är ordförande. 

Rådets möten 
Rådet har haft två möten under 2009.  

Vid rådets första möte i februari fastställdes 
rådets rapport för 2008.  

Experter från 2008 års översyn av kommunal 
statistik presenterade ett särskilt yttrande 
man tagit fram angående de förslag som vän-
tades i kommitténs betänkande. Rådet ställde 
sig positivt till yttrandet. 

Arbetsgruppen för frågor kring användningen 
av andra myndigheters data för officiell stati-
stik föreslogs få ändrade direktiv. Arbets-
gruppen ville avvakta Bolagsverkets utred-
ning och beroende på utfallet av denna få nya 
direktiv. Rådet beviljade detta. 

Rådet fick information om hur arbetet med 
tillräcklig kvalitet fortskrider hos de statistik-
ansvariga myndigheterna. I samband med 
detta beslutades att uppföljning av vilka 
myndigheter som arbetar enligt riktlinjerna 
skulle biläggas minnesanteckningarna och att 
resultatet av nästa uppföljning skulle tas med 
i årsrapporten 2009.  

Rådet fick information om Sveriges ordfö-
randeskap i Rådets statistiska arbetsgrupp 
från internationella sekretariatet vid SCB.  

En skrivelse angående webbtjänster hänsköts 
till arbetsgruppen för elektronisk publicering 
för beredning. 

Socialstyrelsen framförde att det bör framgå 
direkt i publiceringskalendern huruvida en 
publikation ingår i den officiella statistiken. 
Idag syns det först när man klickat på publi-
kationen. Synpunkten fördes vidare till 
SCB:s webbredaktion. 
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För att inte tappa tempo mellan rådsmötena 
beslutades att information och beslut av 
brådskande karaktär kan ske per capsulam.  

En engelsk ordlista med vanliga statistikbe-
grepp som kan vara till nytta vid publicering 
har tagits fram och lagts ut på SAM-Forum. 

Vid rådets andra möte i oktober informerades 
om att en ny myndighet, Pensionsmyndighe-
ten, inrättas den 1 januari 2010. Den nya 
myndigheten kommer att ta över delar av 
Försäkringskassans statistikansvar. Det in-
formerades också om att Statens institut för 
kommunikationsanalys (SIKA) läggs ner den 
31 mars 2010 och den nya myndigheten Tra-
fikanalys inrättas från 1 april och tar över 
SIKA:s statistikansvar. Rådet beslutade att 
den nya myndigheten Trafikanalys ännu ej 
utsedda generaldirektör ska erbjudas att ta 
över SIKA:s plats i Rådet under återstoden 
av mandattiden. 

SCB:s chefsjurist informerade om den nya 
europeiska statistikförordningen, den nya 
offentlighets- och sekretesslagen samt de 
tendenser som finns såväl nationellt som hos 
EU att tunna ut statistiksekretessen. Det gäll-
er såväl för publicering som att man vill an-
vända statistik för kontrolländamål. Rådet 
var enigt om att detta är en oroande tendens 
som kan få stora konsekvenser för möjlighe-
terna att få in uppgifter för statistikändamål 
och således även för möjligheten att produce-
ra statistik av god kvalitet. 

SCB:s arkiv informerade om regelverket kring 
arkivering och gallring och föreslog att ett 
seminarium för arkivarier och arkivansvariga 
vid alla SAM ska arrangeras under 2010. Rå-
det antog detta förslag och sekretariatet fick i 
uppdrag att ordna ett sådant seminarium. 

Arbetsgruppen för elektronisk publicering III 
avlade slutrapport. Se vidare under ”Rådets 
arbetsgrupper”. 

Rådet informerades om SCB:s arbete med 
registersamordning och konstaterade att det 
är ett mycket viktigt arbete och att det finns 
stora samordningsvinster med en ökad regis-
tersamordning. 

Programmet för den årliga konferensen pre-
senterades och godkändes. ROS-sekretariatet 
fick också mandat att inför framtiden se över 
formerna för konferensen. Det har fram-
kommit önskemål om tillfällen att diskutera 
gemensamma frågor och nätverka och en 

konferens som till stor del bygger på föreläs-
ningar inbjuder inte till detta. ROS-
sekretariatet jobbar vidare med frågan.  

Frågan om tillsättande av arbetsgrupper dis-
kuterades och det framhölls att det är viktigt 
att arbetsgrupper får avgränsade arbetsupp-
gifter som är rimliga och att de verkar under 
ganska kort tid. Det är också viktigt att man 
skapar mindre utskott inom arbetsgrupperna 
för beredning av vissa frågor så att alla med-
verkande har en möjlighet att delta aktivt. 

Rådet beslutade att den årliga rapporten i 
huvudsak ska ha samma struktur som tidigare 
med ett tillägg. I samband med att ny redo-
visning av arbetet med tillräcklig kvalitet tas 
med kommer även uppgift om huruvida 
myndigheten gjort utfästelse om tillräcklig 
kvalitet på sin webbplats att ta med i uppfölj-
ningen och redovisas i rapporten. Socialsty-
relsen berättade att man genomfört ett 
genomgripande kvalitetsprojekt och tagit 
fram en checklista för löpande uppföljning av 
kvaliteten i sina produkter och att man den 
29 september beslutat att göra en utfästelse 
för den officiella statistiken fr.o.m. januari 
2010. Statens Jordbruksverk meddelade att 
man också arbetat med kvalitetsfrågorna 
utifrån Socialstyrelsens checklista och också 
stod i begrepp att göra utfästelse om kvalitet. 

Rådets arbetsgrupper 
Under 2009 har sex arbetsgrupper har varit 
verksamma. Arbetsgrupperna har behandlat 
metod- och kvalitetsfrågor, juridiska frågor, 
regional officiell statistik, elektronisk publi-
cering, uppgiftslämnande, samt frågor kring 
användning av andra myndigheters data för 
officiell statistik. I arbetsgrupperna ska re-
presentanter för myndigheterna i rådet ingå, 
dessutom ingår intresserade personer från 
andra statistikansvariga myndigheter. 

Arbetsgruppen för metod- och kva-
litetsfrågor 
Arbetsgruppen har under 2009 träffats vid 
fyra tillfällen. Gruppen har använt videokon-
ferens vid två av dessa möten för myndighe-
ter utanför Stockholmsområdet. Därutöver 
har mindre utskottsgrupper träffats löpande. 
En stående punkt har varit informations- och 
erfarenhetsutbyte. Arbetsgruppen har som 
tidigare år svarat för programmet under en av 
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dagarna vid den årliga konferensen om offi-
ciell statistik.  

Fokus i arbetsgruppen har varit uppföljning-
en av arbetet med kriterier för tillräcklig kva-
litet i officiell statistik. Två myndigheter har 
under 2009 aviserat att man avser att göra en 
utfästelse om att man följer kriterierna för 
tillräcklig kvalitet i officiell statistik. Upp-
följningen visar att ytterligare 14 myndighe-
ter arbetar med den tillräckliga kvaliteten 
medan 9 myndigheter meddelat att man inte 
arbetar med kriterierna. Gruppen har arbetat 
med att kartlägga eventuella skillnader eller 
brister i riktlinjerna för tillräcklig kvalitet 
jämfört med Code of practice och ISO 
20252. Gruppen fick efter höstmötet en upp-
gift att kartlägga hur några centrala variabler 
redovisas i den officiella statistiken. Övriga 
frågor som tagits upp är den nya kvalitets-
manualen som Eurostat tagit fram och pre-
senterat under året. En diskussion om behov 
av kompetensutveckling avseende metod och 
kvalitetsområdet inom SAM-kollektivet har 
inletts. 

De myndigheter som under året har varit 
representerade i gruppen är Arbetsmiljöver-
ket, Brottförebyggande rådet, Försäkrings-
kassan, Högskoleverket, Skogsstyrelsen, 
Socialstyrelsen, Statens energimyndighet, 
Statens institut för kommunikationsanalys, 
Statens jordbruksverk, Statens skolverk, Sve-
riges lantbruksuniversitet och Statistiska 
centralbyrån. 

Arbetsgruppen för juridiska frågor 
inom den officiella statistiken  
Gruppens uppgift består av att behandla 
samtliga juridiska frågeställningar inom stati-
stikområdet som är av principiell natur. Det 
kan avse bestämmelser som reglerar statistik-
framställan men även utlämnandefrågor och 
frågor kring personuppgiftshantering, arkiv-
lagen, tryckfrihetslagen, avgiftsförordningen 
etc.  

Arbetsgruppen har under 2009 haft två mö-
ten. Vid det fösta mötet diskuterades federe-
rade forskningsdatabaser och hur framtiden 
kan komma att se ut. Magnus Stenbeck från 
Vetenskapsrådet höll en presentation om 
arbetet i DISK (Database Infra Structure 
Committee) som arbetar för att skapa en 
gemensam infrastruktur för forskning när det 
gäller databaser. Vidare diskuterades forsk-

ningsbegreppet och ansvarsförhållanden för 
personuppgifter som sänds via SMS. Till det 
andra mötet hade chefsjurist Eva Grönlund 
från Centrala Etikprövningsnämnden bjudits 
in för att diskutera etikprövningslagen och 
för att få till en fördjupad diskussion kring 
forskningsbegreppet. Vid detta möte ägnades 
även tid åt att diskutera röjandefrågor och 
metoder för röjandekontroll. 

I arbetsgruppen har under året deltagit repre-
sentanter från Arbetsmiljöverket, Brottsföre-
byggande rådet, Centrala studiestödsnämn-
den, Statens energimyndighet, Fiskeriverket, 
Försäkringskassan, Naturvårdsverket, Institu-
tet för tillväxtpolitiska studier, Statens skol-
verk, Statens institut för kommunikations-
analys, Socialstyrelsen och Statistiska cen-
tralbyrån.  

Arbetsgruppen för regional officiell 
statistik 
I februari 2008 beslutade rådet att även fort-
satt ha en arbetsgrupp för att behandla frågor 
om officiell regional statistik. 

Arbetsgruppen ska vara en referensgrupp för 
SCB:s arbete i RESCO inför Eurostatmöten 
och för andra frågor inom den regionala sta-
tistiken. Vid rådets möte i oktober 2009 be-
slutades att arbetsgruppen årligen ska avge 
en rapport om genomfört arbete till rådet vid 
dess möte i oktober. Arbetsgruppen har inte 
haft något möte under 2009. 

I arbetsgruppen har under året representanter 
ingått för Brottsförebyggande rådet, Försäk-
ringskassan, Statens institut för kommunika-
tionsanalys, Socialstyrelsen, Statens energi-
myndighet, Tillväxtverket och Statistiska 
centralbyrån. 

Arbetsgruppen för elektronisk 
publicering III 
Arbetsgruppen lämnade sin slutrapport i ok-
tober 2009. Under de två år som arbetsgrup-
pen verkat har den:  

− gett synpunkter på utformningen av 
SCB:s nya webbplats som lanserades i 
februari 2009 

− gett förslag på förändringar i publice-
ringskalendern 

− diskuterat hur information om officiell 
statistik visas på SCB:s webbplats 
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− lämnat synpunkter på SCB:s förslag till 
revidering av föreskrifter för offentliggö-
rande av officiell statistik 

− diskuterat förändringar i SCB:s publice-
ring och effekter för andra statistikansva-
riga myndigheter 

− delat ut utmärkelsen bra statistiksida 
− tittat på hur statistiken presenteras hos de  

statistikansvariga myndigheterna 
− diskuterat möjliga verktyg för att lättare 

hitta statistik från olika statistikansvariga 
myndigheter med hjälp av webbtjänster 

Arbetsgruppen har inte kunnat slutföra ar-
betsuppgifter rörande gemensam sökmotor, 
översyn av beskrivning av statistiken och 
översyn av revideringar och omräkningar.  

På rådets möte i oktober beslutades om att 
inte direkt tillsätta någon ny arbetsgrupp för 
elektronisk publicering. Gemensamma frågor 
inom området kan istället mer effektivt han-
teras genom seminarium för alla SAM eller 
som skriftlig information. Remissförfarande 
fungerar ofta bra för mer formella eller ingå-
ende frågor och i de fall det bedöms viktigt 
att träffas för att diskutera är det möjligt att 
ordna en eller flera workshops. 

I arbetsgruppen har under året ingått repre-
sentanter för Domstolsverket, Centrala stu-
diestödsnämnden, Försäkringskassan, Statens 
jordbruksverk, Kemikalieinspektionen, Kon-
junkturinstitutet, Statens Kulturråd, Social-
styrelsen, Statens institut för kommunika-
tionsanalys, Sveriges lantbruksuniversitet 
och Statistiska centralbyrån. 

Arbetsgruppen för uppgiftslämnar-
frågor III 
En ny arbetsgrupp för uppgiftslämnarfrågor 
tillsattes i maj 2009. I gruppen har ingått 
representanter från Kemikalieinspektionen, 
Medlingsinstitutet, Socialstyrelsen, Statens 
skolverk, Statens institut för kommunika-
tionsanalys och Statens jordbruksverk. Grup-
pens uppgifter är bl. a. att följa upp åtgärder 
som rekommenderats av tidigare arbetsgrup-
per, att se på möjligheter till större samord-
ning av uppgiftslämnandet från företag och 
kommuner, utreda behovet av gemensamma 
riktlinjer för olika frågor inom området samt 
förtydliga vad som ska inräknas i kostnaderna 
för uppgiftslämnade och vad som räknas som 

uppgiftslämnade till den officiella statistiken. 
Arbetsgruppen har haft fem möten under året.  

Gruppen har utbytt erfarenheter från myn-
digheternas regelförenklingsarbete, diskute-
rat riktlinjer för frågekonstruktion och blan-
kettlayout, undersökt möjligheterna att samla 
information om alla förordningar och före-
skrifter som gäller officiell statistik via en 
gemensam portal samt gått igenom reglerna 
för konsekvensutredning vid förändringar i 
föreskrifter och allmänna råd. Arbetsgruppen 
har också diskuterat frågor kring e-
förvaltning samt ämnen för seminarier kom-
mande år. 

Arbetsgruppen för frågor kring an-
vändning av andra myndigheters 
data för officiell statistik  
Rådet för den officiella statistiken ska bl.a. 
behandla frågor om att underlätta uppgifts-
lämnandet. Ett sätt att minska uppgiftsläm-
nandet är att använda befintlig data som finns 
hos andra myndigheter. Rådet beslutade i 
oktober 2007 att inrätta arbetsgruppen för 
frågor kring användning av andra myndighe-
ters data för officiell statistik. 

Arbetsgruppen har under 2009 haft tre mö-
ten. Arbetsgruppen har fått delvis ändrade 
direktiv enligt beslut vid rådets oktobermöte. 
Huvudsaklig uppgift är enligt de nya direkti-
ven att kartlägga och beskriva användningen 
av externa datakällor i den officiella statisti-
ken och flödet av data mellan myndigheter. 
Den planerade kartläggning 2009 har för-
skjutits i avvaktan på en liknande kartlägg-
ning avseende uppgifter om företag som 
genomfördes av Bolagsverket våren 2009. 
Kartläggningen avseende statistiken kommer 
att genomföras under 2010 via webbenkät 
och skickas ut till samtliga statistikprodukter 
som producerar och publicerar officiell stati-
stik. Ett förslag till enkät har tagits fram och 
frågorna har skickats ut under december för 
att testas på några produkter. 

De myndigheter som under året har varit re-
presenterade i arbetsgruppen är Statens ener-
gimyndighet, Finansinspektionen, Försäk-
ringskassan, Statens jordbruksverk, Skattever-
ket, Skogsstyrelsen, Socialstyrelsen, Statens 
institut för kommunikationsanalys och Statis-
tiska centralbyrån. 
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Samverkan  
Den årliga konferensen om den officiella 
statistiken hölls på Clarion Hotel Sign i 
Stockholm den 12–13 november 2009. Kon-
ferensen ger dem som arbetar med officiell 
statistik möjlighet att träffas, utbyta erfaren-
heter och diskutera aktuella frågor. På konfe-
rensen var 18 statistikansvariga myndigheter 
representerade. Även andra myndigheter, 
organisationer och företag som Boverket, 
Eskilstuna kommun, Finansdepartementet, 
Kriminalvården, Myndigheten för samhälls-
skydd och beredskap, Statens folkhälsoinsti-
tut, Statisticon AB och Sveriges Kommuner 
och Landsting, deltog i konferensen. Antalet 
deltagare var ungefär 120 personer. 

Sekretariatet vid Rådet för den officiella 
statistiken och SCB:s internationella sekreta-
riat stod för programmet den första dagen. 
Slutrapporten från arbetsgruppen för elektro-
nisk publicering presenterades. Konsekven-
serna av den nya europeiska statistiklagen 
presenterades och Regelrådet berättade om 
sin verksamhet. Lantmäteriet och SCB berät-
tade om lägenhetsregistret, hur arbetet har 
gått och vad som kommer kunna komma ut 
av det. Det internationella samordningsarbe-
tet presenterades och vi fick också höra ett 
exempel på praktiska erfarenheter av EU-
samarbete. Slutligen presenterades den av 
rådet beslutade utmärkelsen för bra statistik-
sidor på webben. En jury bestående av tre 
medlemmar i arbetsgruppen för elektronisk 
publicering gick igenom samliga statistikan-
svariga myndigheters webbplatser och be-
dömde dem utifrån riktlinjerna för elektro-
nisk publicering. Bland de fem som i huvud-
sak uppfyllde kriterierna valdes en ut. Juryns 
arbete och motivering samt själva priset pre-
senterades av Statens kulturråd. Utmärkelsen 
gick till Statens jordbruksverk som fick mot-
ta diplom och en logo att lägga på sin webb-
plats. 

Arbetsgruppen för metod- och kvalitetsfrågor 
organiserade den andra dagen. Konferensdel-
tagarna fick inledningsvis en presentation av 
EU:s vision för det framtida statistikarbetet. 
En redovisning av arbetet inom FUT-
delegationen följde. Från Nederländerna kom 

Dr Eric Schulte-Nordholt och berättade om 
kvalitetsfrågor i den nederländska registerba-
serade statistiken. Därefter vidtog en work-
shop kring rationalisering och effektivisering 
av statistikproduktion. 

På eftermiddagen hölls parallella seminarier 
på två olika teman ”Användning av administ-
rativa register” respektive ”Hur statistik blir 
till kunskap”. 

Ett seminarium för gamla och nya kontakt-
personer hölls i juni 2009. Seminariet be-
handlade det svenska statistiksystemet, rådet 
och sekretariatet och dessas uppgifter, arki-
vering, kundservice, samt internationellt 
samarbete. Seminariet avslutades med 
gruppdiskussioner inom de olika områdena. 

Under året har ett omfattande utvecklingsar-
bete genomförts avseende webbplatsen 
SAM-Forum, som är en viktig kanal för spri-
dande av information och för att samla do-
kument och information av vikt för de stati-
stikansvariga myndigheterna. Webbplatsen 
utnyttjar samma teknik och mallar som 
SCB:s externa webbplats vilket innebär att 
den tekniska utvecklingen där kommer att 
komma SAM-Forum tillgodo utan särskilda 
åtgärder. 

Ett elektroniskt nyhetsbrev riktat till kontakt-
personerna inom de statistikansvariga myn-
digheterna togs fram under 2009. Brevet ska 
ges ut vid behov. Ett första nyhetsbrev utkom 
under hösten 2009. 

En besöksturné till alla statistikansvariga 
myndigheter påbörjades under 2009. Anled-
ningen är dels att både ROS-sekretariatet och 
Internationella sekretariatet vid SCB behöver 
kännedom om varje myndighets verksamhet 
och under vilka förhållanden de verkar för att 
kunna ge rätt stöd, men även för att informe-
ra om sina egna uppgifter på samordnings-
området. En viktig uppgift är också att fånga 
upp behov och önskemål från övriga SAM-
myndigheter och att få kunskap om frågor 
som är viktiga för deras statistikverksamhet. 
Under december 2009 besöktes Statens jord-
bruksverk, Skogsstyrelsen och Domstolsver-
ket. Avsikten är att resterande SAM-
myndigheter ska besökas under 2010. 

 



Sveriges officiella statistik – årlig rapport för 2009 Den officiella statistiken 

Rådet för den officiella statistiken  15 

Den officiella statistiken 
Den årliga rapporten från Rådet för den 
officiella statistiken ska ge en överblick 
över systemet för den officiella statistiken 
och att redovisa läget avseende tillgänglig-
het, uppgiftslämnandet, könsuppdelning 
samt skattad kostnad för den officiella stati-
stiken och antal årsarbetare. 

För att kunna belysa detta har de statistik-
ansvariga myndigheterna besvarat enkäter 
om uppgiftslämnandet samt om kostnader 
och personal som arbetar med den officiella 
statistiken. Myndigheterna har också lämnat 
en förteckning över sina aktiva produkter. 
Som komplement till dessa uppgifter har 
särskilda mätningar gjorts av punktlighet 
och framställningstid, av dokumentation, av 
användning av SOS-loggan, av redovisning 
på kön i statistiken samt av huruvida myn-
digheterna arbetar med de riktlinjer och 
kriterier för tillräcklig kvalitet i den offici-
ella statistiken som rådet fastställt.  

Tillgänglighet 
Publiceringsplan 
En av rådets uppgifter är att sammanställa 
en publiceringsplan för den officiella stati-
stiken. Planerad publicering för 2010 gjor-
des tillgänglig för i stort sett alla statistikan-
svariga myndigheter den 2 december 2009 
på SCB:s webbplats. Den 18 december 
hade de återstående två myndigheterna lagt 
in sina planer. Innehållet i planen för den 
officiella statistiken ingår som en delmängd 
i Publiceringskalendern som även omfattar 
icke officiell statistik. Vad som är officiell 
statistik framgår när man klickar på pro-
duktnamnet. I Publiceringskalendern visas 
kommande publiceringar och det som har 
utgivits (innehållet i denna del är under 
uppbyggnad för andra statistikansvariga 
myndigheter än SCB) samt i vilken publice-
ringsform (tabeller, diagram, databaser etc.) 
publiceringen sker i. Revideringar av publi-
ceringstidpunkter förs fortlöpande in i ka-
lendern. Publicering som sker hos SCB 
visas automatiskt under ”Publicerat”, men 
publicering som sker på andra myndighe-
ters webbplatser måste myndigheterna även 

fortsättningsvis själva rapportera till SCB så 
att det kan läggas in under ”Publicerat”. 

Punktlighet och framställningstid 
En uppföljning har gjorts av offentliggö-
randet av den officiella statistiken 2009. 
Offentliggörandet sker då statistiken för en 
viss referenstid publiceras första gången. 
Statistiken för en viss referenstid kan delas 
upp i flera innehållsomgångar8

Implementeringen av rutinerna för bekräf-
telse av publiceringen har höjt kvaliteten i 
punktlighet och framställningstid. Uppfölj-
ningen täcker nu i stort sett alla offentliggö-
randen i den officiella statistiken medan det 
tidigare förekom partiellt bortfall då alla 
uppgifter om faktiskt datum för publicering 
inte anmäldes. Rutinen kan ha påverkat 
resultaten även på annat sätt. Alla myndig-
heter har nu också möjlighet att revidera det 
först angivna datumet för publicering. Den 
första revideringen räknas vid uppföljning-
en som planerat datum för publicering om 
den görs tre månader innan det ursprungli-
gen planerade datumet. Framställningstid 
definieras som tiden mellan statistikens 
referenstidpunkt eller referensperiodens slut 
och faktiskt datum för offentliggörande. 
Under 2009 var framställningstiden för 
månadsstatistiken 5,3 veckor i genomsnitt, 
att jämföra med 5,8 veckor för 2008. För 
kvartalsstatistiken var framställningstiden 
9,0 veckor i genomsnitt 2009. Motsvarande 
uppgift för 2008 var 9,1.  

. Publice-
ringen av en innehållsomgång är då ett of-
fentliggörande.  

Med punktlighet avses överensstämmelsen 
mellan planerat och faktiskt datum för of-
fentliggörande. Avvikelsen från planerad 
tidpunkt har endast medräknats i de fall 
offentliggörande har skett efter den plane-
rade tidpunkten. Offentliggörande före pla-
nerad tidpunkt har betraktats som ett offent-
liggörande i enlighet med planen. Punktlig-
                                                      
8 En del produkter delas upp i flera innehållsomgång-
ar. Varje innehållsomgång ska innehålla nya variabler 
och/eller ökad detaljeringsgrad och innebär i regel ett 
offentliggörande. Publiceringen av de olika inne-
hållsomgångarna sker vid olika tillfällen. 
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heten i årsstatistiken, 80 procent, var något 
förbättrad 2009 jämfört med 2008 då 79 
procent av statistiken offentliggjordes i tid. 
Vad gäller  månadsstatistiken var punktlig-
heten något försämrad 2009, då 98 procent 
publicerades enligt plan. Motsvarande upp-
gift för 2008 var 99 procent. För kvartals-
statistiken skedde även 2009 en försämring, 
92 procent, jämfört med 94 procent 2008.  

Elektronisk publicering 
Den officiella statistiken ska enligt statistik-
förordningen utan avgift offentliggöras och 
hållas allmänt tillgänglig i ett elektroniskt 
nätverk. De statistikansvariga myndigheter-
nas statistiksidor tillsammans med ”Stati-
stik efter ämne” och produktsidorna på 
SCB:s webbplats bildar det allmänna nät-
verk via vilket den officiella statistiken 
sprids. Information om den officiella stati-
stiken finns tillgänglig på SCB:s webbplats 
under länken Sveriges officiella statistik 
och innehåller länkar till de statistikansva-
riga myndigheternas webbplatser sorterade 
efter ämnes- och statistikområden.  

Samtliga statistikansvariga myndigheter gör 
den statistik de har ansvar för tillgänglig på 
sina webbplatser. I stort sett alla myndighe-
ter har en särskild statistiksida där den offi-
ciella statistiken finns samlad. För att un-
derlätta för användarna att hitta statistiken 
har många myndigheter en länk som be-
nämns "Statistik" eller liknande på webb-
platsens ingångssida som går till statistiksi-
dan. År 2009 var det 16 myndigheter exklu-
sive SCB som hade en sådan länk.  

På SCB:s webbplats presenteras varje stati-
stikprodukt inom den officiella statistiken 
på en s.k. produktsida och användarna kan 
välja att söka statistik efter ämnesområden 
och statistikområden, efter publicerings-
form eller via några specialingångar. Det 
finns en specialingång för regional statistik 
tillgänglig på webbplatsen som avser att ge 
en samlad bild av den regionala statistiken 
oavsett vilken myndighet som ansvarar för 
den.  

2009 publicerade 12 myndigheter inklusive 
SCB statistik i Statistiska Meddelanden 
(SM) i serien Sveriges officiella statistik.  

I Statistikdatabasen på SCB:s webbplats 
publiceras statistik från nästan alla statistik-
produkter som SCB svarar för samt produk-
ter från 13 andra statistikansvariga myndig-
heter, vilka har valt att presentera en eller 
flera av sina statistikprodukter där.  

För närvarande finns 42,5 procent av stati-
stikprodukterna inom den officiella statisti-
ken i Statistikdatabasen. Jämfört med före-
gående år innebär det en liten minskning av 
andelen produkter. Däremot har täckningen 
för vissa produkter förbättrats, då innehållet 
och därmed möjligheterna till olika resultat-
sammanställningar utökats. 

Utöver Statistikdatabasen finns databaser 
hos bl.a. Brottsförebyggande rådet, Social-
styrelsen, Statens skolverk, Statens jord-
bruksverk, Statens institut för kommunika-
tionsanalys och Högskoleverket. 

Under året har en statistikansvarig myndig-
het fått tillgång till SCB:s dokumentations-
system MetaPlus för hantering av metadata 
och klassifikationer. De har även fått ut-
bildning i användning av verktyget. Ytterli-
gare en myndighet har anmält intresse. Rå-
det har ställt sig positiva till att SCB erbju-
der MetaPlus som stöd för dokumentation 
av statistikundersökningar och register vid 
avrapporteringen av testet. MetaPlus ger 
även dokumentation som kan användas vid 
arkivering. 

Dokumentation 
En beskrivning av statistiken inklusive kva-
litetsdeklaration (BAS) ska enligt SCB:s 
föreskrift (SCB-FS 2002:16) upprättas för 
all officiell statistik. Det är den statistikan-
svariga myndigheten som ansvarar för att 
beskrivningarna upprättas. Kravet på att 
BAS:arna ska vara aktuella förutsätter att 
de upprättas i anslutning till att ny statistik 
offentliggörs. Detta för att användaren alltid 
ska ha en korrekt beskrivning av undersök-
ningsförfarande, bortfall etc. I föreskrifter-
na framgår vidare att SCB ansvarar för att 
en samlad sammanställning av alla beskriv-
ningar av officiell statistik offentliggörs och 
hålls allmänt tillgänglig i elektronisk form 
genom ett allmänt nätverk.
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Aktualitet i Beskrivningar av  
statistiken 
 

 Referensår  Antal produkter Procent 
 för beskriv- med publicerad 
 ningen statistik under 2009  

 
 Samma referensår  
 som för den statistik  
 som publicerades  
 under året 158 60 
 1 år gammal 56 21 
 2 år gammal 14 5 
 3 år gammal eller mer 18 7 
 Ingen beskrivning  
 finns för produkten 18 7 
  
 Summa 264 100 
 

En uppföljning av aktualiteten i beskriv-
ningarna har gjorts. Uppföljningen har av-
sett de beskrivningar som var tillgängliga 
på SCB:s hemsida i slutet av 2009 för stati-
stikprodukter tillhörande den officiella sta-
tistiken för vilka offentliggörande skett 
under 20099

En aktuell beskrivning fanns vid 2009 års 
slut för 60 procent av de statistikprodukter 
som offentliggjordes under 2009. I 21 pro-
cent av fallen var beskrivningen ett år 
gammal. I 12 procent av fallen var beskriv-
ningen ännu äldre och i 7 procent av fallen 
fanns ingen beskrivning alls. Aktualiteten i 
beskrivningarna har försämrats för varje år 
under de tre senaste åren. Andelen statistik-
produkter där det inte fanns några beskriv-
ningar alls har stigit med två procentenheter 
jämfört med 2008 års uppföljning. 

. 

Användning av beteckningen 
Sveriges officiella statistik eller 
symbol 
Enligt 4 § i statistiklagen ska den officiella 
statistiken vara försedd med beteckningen 
Sveriges officiella statistik eller den symbol 
som framgår av lagen. Enligt de allmänna 
råden till föreskrifter för offentliggörande 
m.m. av officiell statistik bör beteckningen 

                                                      
9 I uppföljningen ingår inte Årsböcker och liknande 
officiell statistik som publiceras i tryckt form och 
som är sammanställningar av statistik från olika 
produkter. Kvalitetsdeklaration för sådan statistik bör 
ske genom angivande av källor enligt föreskrifterna 
för den officiella statistiken. 

Sveriges officiella statistik (SOS) eller 
symbolen för SOS anges på statistisk publi-
kations titelsida eller i anslutning till inne-
hållsförteckningen i databas. Vid elektro-
nisk publicering bör beteckningen eller 
symbolen för SOS också anges i anslutning 
till tabell/diagram/karta. Den sista mening-
en kan tolkas så att den avser tabel-
ler/diagram/kartor på Internet som inte in-
går i en publikation eller databas.  

För officiell statistik där SCB har statistik-
ansvar är sådana tabeller och diagram i 
samtliga fall försedda med SOS-symbolen. 
I de publikationer som finns i fulltext på 
SCB:s webbplats anges alltid beteckningen 
”Sveriges officiella statistik” på publikatio-
nens titelsida, mer sällan vid varje tabell i 
publikationen. Statistik i form av tabeller i 
Statistikdatabasen på SCB:s webbplats har 
beteckningen Sveriges officiella statistik på 
respektive tabell.  

För övriga statistikansvariga myndigheter 
har en genomgång gjorts av publiceringen. 
Fyra myndigheter publicerar all sin officiel-
la statistik på SCB:s webbplats och uppfyl-
ler därmed kravet på att använda beteck-
ningen eller symbolen. 12 myndigheter 
publicerar någon del eller all sin statistik i 
Statistikdatabasen och 12 av myndigheterna 
publicerar några eller alla sina produkter i 
serien Statistiska meddelanden och uppfyl-
ler därmed kraven för den delen av sin pub-
licering.  

De myndigheter som inte publicerar all 
statistik på SCB:s webbplats har studerats 
särskilt. En statistikansvarig myndighet 
använder inte alls beteckningen eller sym-
bolen vid sin publicering. Övriga myndig-
heter (19 stycken) använder beteckningen 
eller symbolen. En handfull myndigheter 
använder den inte för alla produkter.  

Uppgiftslämnarnas kostnader 
Uppgiftslämnarnas kostnader 
2009 
Beräkning av uppgiftslämnarnas kostnader 
sker genom att de statistikansvariga myn-
digheterna uppskattar tidsåtgången för re-
spektive undersökning. På SCB hämtas 
uppgiften för företag och organisationer 
från SCB:s eget register över företagsun-
dersökningar, Uppgiftslämnarregistret, 
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ULR). Det bör betonas att osäkerheten i den 
tillämpade metoden är stor. Tiden för upp-
giftslämnandet kan variera i en och samma 
undersökning beroende på till exempel 
företagets eller kommunens storlek, dess 
organisation eller hur dess administrativa 
system är uppbyggda. Det gör det svårt att 
uppskatta en genomsnittlig tidsåtgång. I 
några undersökningar har man frågat upp-
giftslämnarna hur stor tidsåtgången är, även 
om det samtidigt innebär en ytterligare bör-
da för uppgiftslämnarna. Vanligtvis upp-
skattas dock tidsåtgången för uppgiftsläm-
nandet av de ansvariga för undersökningen. 

Sammanställningen av kostnaderna för 
uppgiftslämnandet avser all officiell stati-
stik. Alla undersökningar som görs årligen 
eller oftare ingår. Det finns flera statistikan-
svariga myndigheter som inte har kunnat 
bedöma tidsåtgången för datainsamlingen 
men däremot lämnat uppgifter om popula-
tionens storlek och antal svarande, andra 
myndigheter saknar helt uppgifter för ett 
antal produkter.  

Tidsåtgång 2009 
Tidsåtgången för uppgiftslämnandet under 
2009 inom den officiella statistiken, har 
totalt uppskattats till 854 000 timmar, mot-
svarande cirka 518 helårspersoner, för före-
tag, organisationer, statliga myndigheter, 
kommuner och landsting. Det är en minsk-
ning med 80 000 timmar, vilket motsvarar 
48 helårspersoner eller 9 procent jämfört 

med tidsåtgången enligt de justerade upp-
gifterna för 2008 som skattats till 894 000 
timmar. Tidsåtgången hos företag och or-
ganisationer har minskat med 77 000 tim-
mar eller 9 procent. Tidsåtgången hos 
kommuner och landsting har minskat med 
drygt 3 000 timmar eller 4 procent. Staten 
visar på en marginell minskning. 

Förändringen beror främst på ändrade rap-
porteringskrav avseende varuhandeln inom 
EU (Intrastat) vilket beräknas minska tids-
åtgången för företagen med 48 000 timmar. 
Efter en tillfällig förstärkning av urvalet i 
Konjunkturlönestatistiken för privat sektor 
på grund av övergång till ny närings-
grensindelning (SNI 2007), har urvalet nu 
återgått till tidigare nivå. Det har minskat 
företagens uppgiftslämnande med cirka 
25 000 timmar.  

Justering av tidigare redovisade uppgif-
ter för antal timmar 
I rådets rapport för 2008 redovisades det 
totala antalet timmar för rapportering till 
den officiella statistiken för företag, organi-
sationer, statliga myndigheter, kommuner 
och landsting till 890 000 timmar. 

Efter justering beräknas totala tidsåtgången 
för uppgiftslämnande vara 894 000 timmar 
för 2008. Justeringen är gjord på grund av 
ny modell för beräkning av tidsåtgången för 
rapporteringen av varuhandeln inom EU 
och för att få konsistens i redovisningen. 

 
 
Uppgiftslämnarnas kostnader 2009, löpande priser 
 

  Antal tusen  Förändring  Kostnad, Förändring 
  timmar jämfört med  mnkr jämfört med 
   föregående år,  föregående år,  
   tusen timmar  mnkr  
 
 Företag, organisationer,  
 kommuner, landsting och  
 myndigheter 854 -80 594 -56 
 
 varav företag & org. 777 -77 550 -54 
 
 varav statliga myndigheter 2 0 1 0 
 
 varav kommuner & landsting 75 -3 44 -2 
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Kostnader 2009 
Den totala kostnaden för uppgiftslämnandet 
inom den officiella statistiken, har för 2009 
beräknats till 594 mnkr, varav 550 mnkr 
avser kostnaden hos företag och organisatio-
ner, 1 mnkr avser kostnaden hos statliga 
myndigheter och 44 mnkr avser kostnaderna 
hos kommuner och landsting. 

De totala kostnaderna har minskat med 56 
mnkr eller 9 procent. Flera undersökningar 
har sänkt sina uppgiftslämnarkostnader, men 
vissa har behövt utöka urvalen även i år på 
grund av införandet av ny näringsgrensindel-
ning, SNI 2007, vilket påverkar kostnaderna. 
Till exempel har Konjunkturstatistik för in-
dustrin genomfört förändringar med flera 
variabler borttagna som bidragit till sänkta 
uppgiftslämnarkostnader, men med utökat 
urval som höjt kostnaderna.  

Timkostnaderna (lön, sociala avgifter, lokaler 
med mera) har i beräkningarna för 2009 an-
tagits vara 707 kronor för företag och organi-
sationer och 585 kronor för myndigheter, 
kommuner och landsting. 

Myndigheterna inom den officiella 
statistiken arbetar för att minska 
och underlätta uppgiftslämnandet  
Arbetet med regelförenkling har fortsatt un-
der 2009. En del förenklingsförslag som tidi-
gare föreslagits har nu genomförts eller 
kommer att genomföras. 

SCB svarar för den största delen av direktin-
samlingen från företag och organisationer  
varför åtgärder inom SCB har avgörande 
betydelse för utvecklingen av uppgiftsläm-
narnas kostnader. SCB ser liksom andra 
myndigheter över möjligheter att hämta data 
ur administrativa källor, förenkla insam-
lingsprocesser, förbättra frågeformulär och 
erbjuda olika sätt att lämna uppgifter. Den 
elektroniska datainsamlingen har standardi-
serats och idag använder de flesta undersök-
ningarna på SCB samma webbinsamlings-
verktyg.  

Andelen uppgiftslämnare som rapporterar 
elektroniskt har ökat kraftigt, vilket till stor 
del beror på att SCB skickar pappersblanket-
ter först vid andra påminnelsen. 

En arbetsgrupp inom SCB har särskilt ansvar 
för kontakter med stora företag vilka deltar i 
flertalet av SCB:s undersökningar. Syftet är 
att skapa ömsesidig förståelse för varandras 

villkor och förutsättningar, och därmed på 
sikt underlätta för företagen att lämna uppgif-
ter av bra kvalitet.  

De statistikansvariga myndigheterna samrå-
der med Näringslivets Regelnämnd (NNR) 
och med Sveriges Kommuner och Landsting 
(SKL) inför alla planerade förändringar av 
uppgiftslämnandet. Det gäller såväl ny stati-
stik som utvidgningar och neddragningar.  

Könsuppdelning i statistiken 

Population och avgränsningar 
SCB fick i regleringsbrevet för 2009 liksom 
tidigare år bl.a. uppdraget att redovisa den 
officiella statistikens könsuppdelning enligt 
14 § i förordningen (2001:100) om den offi-
ciella statistiken.  

14 § har tolkats så att könsfördelad statistik10 
innebär att alla resultat ska redovisas med 
kön som övergripande indelningsgrund11

Produkter som inkluderats i kartläggningen 
uppfyller följande kriterier; de är individba-
serade

, 
dvs. med uppdelning på kvinnor och män 
såväl för enskilda variabler som för kombina-
tion av variabler.  

12

Tabeller och diagram inom databaser (SSD 
eller motsvarande), Statistiska meddelanden 

, de ingår i Sveriges officiella stati-
stik, de är ’aktiva’ och de har publicering på 
webben. Detta har inneburit att 150 produk-
ter fördelade på 17 statistikansvariga myn-
digheter ingått i årets kartläggning. Av de 
150 produkterna är 119 direkt individbasera-
de medan 31 är indirekt individbaserade. 

                                                      
10 Könsuppdelad statistik innebär att både kvinnor och 
män, flickor och pojkar, är synliga i statistiken. Det 
innebär att statistik som relaterar till individer ska vara 
insamlad, analyserad och presenterad efter kön. Kön 
ska vara en övergripande och genomgående indel-
ningsgrund. 
11 Att kön är en övergripande indelningsgrund innebär 
att alla uppgifter presenteras för kvinnor respektive 
män i alla kombinationer av variabler. 
12 Begreppet avser statistik som direkt eller indirekt rör 
fysiska personer. Ett viktigt exempel på det sistnämnda 
är hushållsstatistik, där enpersonshushåll och hushåll 
som består av ensamstående kvinna eller man med 
barn, kan delas upp efter kön. Statistik över företag, 
bostäder och dylikt faller utanför begreppet, såvida den 
inte indirekt faktiskt avser fysiska personer, t.ex. stati-
stik över företagande/företagare. 
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(SM eller motsvarande) samt övrig webbpub-
licering.  
För Statistiska meddelanden och webbpubli-
cering har samtliga publikationer under 2009 
granskats med undantag för följande; 

− I de fall då en produkt under 2009 redovi-
sat flera publikationer med identiskt for-
mat har enbart den senast publicerade 
granskats. Med identiskt format avses att 
tabeller och diagram är utformade på 
samma sätt. 

− I de fall då publicering ej gjorts under 
innevarande år har den senaste publika-
tionen (för respektive redovisningsform) 
granskats. Detta innebär att publikationer 
från tidigare år inkluderats i kartläggning-
en i de fall då en produkt inte redovisat 
statistik på webben under 2009. 

Jämförelse med föregående års 
kartläggning 
Resultatet av 2009 års kartläggning visar i 

stort sett på samma resultat som 2008. Ande-
len produkter med könsuppdelad statistik 
varierar något mellan åren samtidigt som 
exakta jämförelser inte kan göras. Det senare 
beror dels på att det inte är samma produkter 
som granskats (några har fallit bort och andra 
har tillkommit), dels på att produkternas pub-
licering varierar något mellan åren (särskilda 
teman etc.). 

Resultat 
För varje produkt har en sammanfattande 
bedömning gjorts av i hur stor utsträckning 
(alltid, ibland eller aldrig) redovisning görs 
efter kön inom respektive presentationsform. 

Av tabellen nedan framgår dels antalet pro-
dukter som genomfört publicering inom re-
spektive presentationsform, dels den procen-
tuella fördelningen av i vilken utsträckning 
statistiken är uppdelad efter kön. 

Tabellen ska tolkas enligt följande; 2009 hade 
81 av de berörda produkterna redovisning i  

 
Redovisning med kön som övergripande indelningsgrund 
  

 Presentationsform Antal Procentuell fördelning 
  produkter Alltid Ibland Aldrig Totalt 
 
 Databaser (Statistikdatabasen  
 eller motsvarande) 81 56 21 23 100 
 
 Statistiska meddelanden  
 (SM eller motsvarande) 64 16 69 16 100 
 
 Övrig webbpublicering 122 24 62 14 100 
 
 
databaser. Av dessa 81 produkter möjliggjor-
de 56 procent redovisning med kön som över-
gripande inledningsgrund i samtliga fall. Sam-
tidigt redovisade 23 procent av de 81 produk-
terna aldrig könsuppdelad statistik i databaser. 

Redovisningsgrupper 
I tidigare kartläggningar har det funnits några 
grupper som oftare än andra redovisas utan 
att vara könsuppdelade. Mer övergripande 
kan sägas att redovisningen ibland görs för 
en indelningsgrund i sänder. Redovisning av 
uppgifter för exempelvis inrikes respektive 
utrikes födda återfinns med andra ord i en 
tabell och uppgifter för kvinnor och män i en 
annan. Några grupper redovisas jämförelse-

vis ofta utan könsuppdelning. Barn och per-
soner med funktionshinder är exempel på 
sådana grupper. När redovisning görs efter 
geografisk indelning tenderar en grövre in-
delning vara könsuppdelad i högre utsträck-
ning än en finare indelning. Statistik som 
avser hushåll redovisar inte alltid enpersons-
hushåll och ensamstående med barn efter 
kön. 

Det finns en skillnad mellan de direkt och de 
indirekt individbaserade produkterna. Indi-
rekt individbaserade produkter tenderar att 
redovisa könsuppdelad statistik i lägre ut-
sträckning än produkter som är direkt (dvs. i 
huvudsak) individbaserade. 
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Redovisningsform 
Huruvida statistiken redovisas med kön som 
övergripande indelningsgrund eller inte vari-
erar med redovisningsformen. Tabeller är 
könsuppdelade i högre utsträckning än dia-
gram, och statistik som redovisas med hjälp 
av kartor är sällan könsuppdelad. När stati-
stik redovisas i form av tidsserier finns ofta 
könsuppdelade uppgifter enbart för det se-
naste året, alternativt de senaste åren.  

I mindre omfångsrik publicering och i sam-
manfattningar av statistik är redovisningen 
könsuppdelad i mindre omfattning än vad 
som är fallet för mer omfattande publikatio-
ner. Enstaka tabeller och diagram som publi-
ceras direkt på Statistiska centralbyråns 
webbplats har inte redovisning med kön som 
övergripande indelningsgrund i lika hög ut-
sträckning som annan redovisning (det vill 
säga redovisning i publikationer och dylikt). 
I Statistiska meddelanden är uppgifter som 
redovisas i tablåer och diagram i textavsnittet 
inte könsuppdelade i lika hög utsträckning 
som statistiken i tabellbilagan. 

Generella mönster 
De flesta tabeller som inkluderar kön är 
könsuppdelade med kön som övergripande 
indelningsgrund. Ett undantag till detta är 
mängdstatistik. Tabeller med särredovisning 
av kvinnor (’därav kvinnor’) men inte av 
män förekommer i viss utsträckning. Sådan 
redovisning bedöms inte vara könsuppdelad. 

En förutsättning för redovisning med kön 
som övergripande indelningsgrund är att 
uppgift om kön samlas in. I årets kartlägg-
ning har noterats att några produkter inte 
samlar in uppgift om kön. Ett antal produkter 
avser mängdstatistik och redovisar därmed 
inte alltid uppgifter för kvinnor respektive 
män i alla kombinationer av variabler. 

Kvalitet 
Arbetsgruppen för metod- och kvalitetsfrågor 
tog år 2005 fram riktlinjer och kriterier för 
tillräcklig kvalitet i den officiella statistiken. 
Rådet för den officiella statistiken fastställde 
dem och rekommenderade att alla statistikan-
svariga myndigheter arbetar i enlighet med 
dessa.  

Riktlinjerna innefattar 20 kriterier fördelade 
på tre områden: 

• Lagar, förordningar och föreskrifter som 
styr den officiella statistiken 

• Användarkontakter 

• Planering – Genomförande – Uppföljning 

Uppföljning 
År 2008 och 2009 har uppföljning gjorts av 
huruvida de statistikansvariga myndigheterna 
arbetar i enlighet med kvalitetskriterierna och 
vilka myndigheter som gjort en utfästelse på 
sin webbplats i enlighet med den text som 
beslutats av Rådet för den officiella statisti-
ken. Utfästelsen innebär att man tillämpar 
samtliga kriterier i riktlinjerna för samtliga 
statistikprodukter. I år redovisas resultatet för 
första gången i denna rapport efter beslut av 
Rådet för den officiella statistiken. En full-
ständig redovisning av svaren återfinns i 
bilaga 10. 

Resultat 
År 2009 var det första gången en myndighet, 
Statens jordbruksverk, gjorde en kvalitetsut-
fästelse på sin webbplats. Dessförinnan be-
slutade också Socialstyrelsen att göra en 
utfästelse från januari 2010. Antalet myndig-
heter som sade sig arbeta med kriterierna för 
tillräcklig kvalitet var 16 år 2009 (inklusive 
Statens jordbruksverk och Socialstyrelsen) 
mot 12 år 2008. År 2009 var det 9 myndighe-
ter som svarade att de inte arbetade med kri-
terierna för tillräcklig kvalitet mot 10 föregå-
ende år. År 2008 var det dessutom 2 myn-
digheter som inte besvarade enkäten och 2 
som angav att de inte visste om de jobbade 
med kriterierna. En av dessa två svarade både 
nej och vet ej. 

Kostnader och personal  
Den totala kostnaden för den officiella statisti-
ken i Sverige beräknas för 2009 ha uppgått till 
828 miljoner kronor. Kostnaden avser myndig-
heternas särkostnad för att ta fram officiell 
statistik plus pålägg på direkt lön för overhead-
kostnader. Den totala kostnaden för EU-
reglerad statistik utgjorde 292 miljoner kronor 
eller 35 procent av den totala kostnaden.  

Det totala antalet årspersoner som arbetat 
med officiell statistik under 2009 är 721 per-
soner, varav 202 årspersoner avser EU-
reglerad statistik. Här ingår inte de personer 
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inom företag utanför myndighetssfären som 
producerar officiell statistik eller utför annat 
arbete inom den officiella statistiken på upp-
drag av en myndighet. Antal årspersoner 
definieras som totala antalet nedlagda timmar 

på officiell statistik dividerat med genom-
snittliga antalet timmar som en heltidsarbe-
tande arbetar per år. I antalet ingår inte ned-
lagda timmar på overhead, t.ex. kompetens-
utveckling och administration. 

 
 Kostnad och personal 2009 för officiell statistik vid statistikansvariga 
myndigheter 
 

  Antal Total kostnad, Varav EU- Årspersoner,  
  produkter mnkr reglerat, mnkr antal 
 
Arbetsmiljöverket 4 12,3 0,2 9,7 
Brottsförebyggande rådet 8 14,3 0,1 10,6 
Centrala studiestödsnämnden 2 1,1 0,0 0,9 
Domstolsverket 1 0,1 0,0 0,1 
Ekonomistyrningsverket 1 4,4 4,3 3,8 
Finansinspektionen 9 9,8 0,0 0,1 
Fiskeriverket 3 0,6 0,1 0,1 
Försäkringskassan 16 5,3 0,0 2,0 
Högskoleverket1 5 22,1 0,0 9,3 
Kemikalieinspektionen 6 0,7 0,0 0,4 
Konjunkturinstitutet 1 2,4 0,0 0,3 
Medlingsinstitutet 12 33,7 3,8 2,1 
Myndigheten för tillväxtpolitiska  
utvärderingar och analyser2 7 8,5 2,8 1,6 
Naturvårdsverket3 12 1,2 0,0 0,6 
Riksgäldskontoret 2 0,1 0,0 0,1 
Skogsstyrelsen 14 14,0 0,0 11,4 
Socialstyrelsen 25 28,9 0,0 18,9 
Statens energimyndighet 23 21.9 21,9 3,2 
Statens institut för 15 22,6 12,3 7,0 
kommunikationsanalys 
Statens jordbruksverk 25 34,9 31,6 12,6 
Statens kulturråd 6 2,2 0,0 1,6 
Statens skolverk 15 32,8 0,0 9,5 
Statistiska centralbyrån4 128 523,9 206,2 596,0 
Sveriges lantbruksuniversitet5 6 22,0 0,0 18,7 
Tillväxtverket6 1 8,3 8,3 0,6 
 
Summa 347 828,4 291,7 721,3 
Anm. I tabellen ovan redovisas även de sex årsböcker som inte kan hänföras till ett statistikområde, se sid 8. 
 
1) I 2008 års rapport användes en tidigare beräkningsmetod av Högskoleverket. Uppgifterna är därför inte jämförbara med tidigare år. 
2008 års uppgifter enligt nuvarande modell uppgick till 23,0 resp. 9,3. 
2) Tidigare Institutet för tillväxtpolitiska studier (t.o.m. 2009-03-31). 
3) Naturvårdsverket har ansvar för internationell rapportering av mängder, emissioner och nivåer inom olika miljöområden. Uppgifter som 
samlas in för sådana ändamål används även till officiell statistik, därför blir kostnaderna för officiell statistik förhållandevis låga. 
4) För beräkningsmetod för SCB se kommentarer till kostnadsberäkningar. 
5) En viss del av fältarbetet har från och med år 2009 räknats in eftersom det avser statistikinsamling. Uppgifterna är därför inte jämför-
bara med tidigare år. 
6) Tidigare Verket för näringslivsutveckling (t.o.m. 2009-03-31). 
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Noter och kommentarer till kost-
nadsberäkningarna 
Särkostnader 
Beräkningen av särkostnaden plus pålägg på direkt 
lön för overheadkostnader för den officiella statistiken 
sker genom att myndighetens kostnad för varor och 
tjänster läggs ihop med kostnad för arbetade timmar 
på myndigheten för den officiella statistiken. Det 
generella timpriset uppgår år 2009 till 698 kr och 
baseras på den genomsnittliga lönen för personer i 
Besta-grupperingen 10:4 plus ett påslag för over-
headkostnader. 

Till myndigheterna lämnades, inför årets redovisning 
av kostnaderna för officiell statistik, följande instruk-
tion: Myndigheten ska i blanketten ange kostnaden 
för inköpta varor och tjänster m.m. samt redovisa 
nedlagda arbetstimmar vid den egna myndigheten. 
Det är de totala kostnaderna för statistikansvariga 
myndigheter som avses och inte de totala kostna-
derna ur ett samhällsekonomiskt perspektiv, då 
kostnaderna för uppgiftslämnandet inte ingår. 

Det är kostnader som följer av att myndigheten är 
ansvarig för officiell statistik som ska anges. Kostna-
derna, som ska redovisas exklusive moms och ha 
bäring på den officiella statistiken, ska avse:  
• inköp av varor och tjänster externt, t.ex. utrust-

ning, resor, konferenser, tryckning eller statistik-
produktion som lagts ut på uppdrag 

• eventuella ersättningar till uppgiftslämnare 
• interndebiterade kostnader, exempelvis produkt-

specifika IT-tjänster eller tryckeritjänster, men då 
får kostnaderna inte också ingå i form av antal 
arbetstimmar nedan 

• avskrivningskostnader för investeringar som 
berör officiell statistik 

Kostnader från andra myndigheter, organisationer, 
uppgiftslämnare etc. ska räknas med om de har 
fakturerats en myndighet, annars inte. Kostnaderna 
måste kunna identifieras eller beräknas på ett god-
tagbart sätt. Det betyder främst att beräkningar ska 
vara dokumenterade och att kostnader ska vara 
dokumenterade, exempelvis som fakturor.  

Av den redovisade kostnaden för inköpta varor och 
tjänster ska myndigheten ange eller uppskatta kost-
naden för officiell EU-reglerad statistik. 

Beräkning av antalet årspersoner 
Antal årspersoner definieras som totala antalet ned-
lagda timmar på officiell statistik dividerat med ge-
nomsnittliga antalet timmar som en heltidsarbetande 
arbetar. För beräkningen har det genomsnittliga 
antalet timmar för en heltidsarbetande för år 2009 
antagits vara 1 650 timmar. I instruktionen till myn-
digheterna stod att det som redovisas ska vara anta-
let faktiskt nedlagda arbetstimmar för den officiella 
statistiken. Om myndigheten saknar tidsredovisning, 
ska myndigheten uppskatta antalet arbetstimmar. 
Arbetstimmarna kan t.ex. avse  
• uppbyggnad, drift och underhåll av databaser 
• planering och design 
• upphandling av konsulter 
• datainsamling/fältarbete 
• granskning och bearbetningar av data 

• framställning av tabeller, diagram och rapporter  
• publicering av officiell statistik 
• uppgiftslämnande till den årliga ROS-rapporten 

och kontakter med rådets sekretariat 
• deltagande i seminarier, arbetsgrupper, konfe-

renser, studieresor som avser officiell statistik 
• statistikservice beträffande officiell statistik som 

att svara på frågor och göra mindre specialbear-
betningar 

• behovsinventering och användarkontakter 
• uppföljning och utvärdering av statistiken 
• utvecklingsarbete, t.ex. anpassning av officiell 

statistik till Eurostats regelverk s.k. EU-statistik 

Om statistikproduktionen lagts ut på uppdrag till 
annan SAM ska timmarna räknas hos uppdragstaga-
ren. Även direkt tid för interna tjänster, t.ex. produkt-
specifika IT-tjänster eller tryckeritjänster som har 
bäring på den officiella statistiken ska inkluderas, om 
den inte är med i kostnadsredovisningen ovan. Ar-
betstimmarna måste kunna identifieras eller beräk-
nas på ett godtagbart sätt. Det betyder främst att 
spårbarheten ska motsvara de krav som ställs vid en 
revision. Av det redovisade antalet arbetstimmar eller 
det uppskattade antalet arbetstimmar, ska myndighe-
ten ange vad den bedömer avser EU-reglerad stati-
stik. 

SCB:s kostnader 
SCB redovisar hela anslagsbelastningen inklusive 
anslaget för samordning av den officiella statistiken 
som en kostnad för statistiken. I anslagsbelastningen 
är intäkter från annat håll än beviljade anslagsintäk-
ter (t.ex. internfaktureringar och EU-grants) bortdrag-
na. Därtill kommer fördelade prisdifferenser samt 
fördelade gemensamma kostnader och intäkter. I 
SCB:s kostnader ingår också några anslagsfinansie-
rade produkter som inte är klassade som officiell 
statistik, Här ingår t.ex. olika typer av prognoser som 
inte klassificeras som officiell statistik men produce-
ras löpande (t.ex. Arbetskraftsbarometern eller De-
mografisk analys) eller produkter som är under upp-
byggnad och som senare ska klassas som officiell 
statistik samt kostnader för vissa register som är 
underlag för olika statistikprodukter (t.ex. registret 
över totalbefolkningen och Företagsdatabasen). 

SCB:s kostnader har inte beräknas enligt kalkylmo-
dellen eftersom kostnaden för produktion av officiell 
statistik på uppdrag av andra SAM-myndigheter då 
blir dubbelräknad. Dessutom har SCB ett stort antal 
intervjuare vars kostnad inte stämmer med schablo-
nen för lön plus overheadkostnader, vilket gör att den 
beräknade personalkostnaden blir kraftigt överskat-
tad enligt kalkylmodellen. Däremot kan uppgifter för 
SCB hämtas direkt ur SCB:s ekonomisystem. 524 
mnkr avser den faktiska anslagsbelastningen för 
SCB:s officiella statistik. 487 årspersoner avser 
SCB:s produktion av den statistik som SCB själv 
ansvarar för och 109 årspersoner avser den statistik 
som SCB producerar på uppdrag av andra statistik-
ansvariga myndigheter. Beräknat enligt kalkylmodel-
len skulle SCB:s kostnader för den officiella statisti-
ken i stället uppgå till 792 mnkr . Korrigerat för upp-
drag till andra statistikansvariga myndigheter  uppgår 
de kalkylerade kostnaderna till 667 mnkr, vilket skulle 
innebära en överskattning med 143 mnkr jämfört 
med den redovisade anslagsbelastningen. 
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De statistikansvariga myndigheterna 
I förordningen (2001:100) om den officiella 
statistiken förtecknas de statistikansvariga 
myndigheterna och vilka statistikområden de 
har ansvar för i den officiella statistiken. 
Nedan redovisas myndigheternas departe-
mentstillhörighet. Därefter beskrivs de 25 
statistikansvariga myndigheternas verksam-
hetsområde, statistikverksamhet och huvud-
sakliga användare av statistiken. I systemet 
för officiell statistik ligger många register till 
grund för den statistik som produceras. Dessa 
ingår ej i beskrivningen. För respektive myn-
dighet redovisas dessutom produktionskost-
naden för officiell statistik samt antalet års-
personer som arbetar med den. Redovisning-
en av myndigheterna sker i bokstavsordning. 
Två myndigheter har lagts ned under året, 
Institutet för tillväxtpolitiska studier och 
Verket för näringslivsutveckling. Myndighe-
ternas statistikansvar har övertagits av de 
nyinrättade myndigheterna Myndigheten för 
tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser 
respektive Tillväxtverket. Redovisning sker i 
denna rapport under de nya myndigheternas 
namn. 

 

 

 

 Statistikansvariga myndigheter 
 efter departementstillhörighet 
 

 Departement 
 • Tillhörande myndigheter 
  

Arbetsmarknadsdepartementet  
 • Arbetsmiljöverket 
 • Medlingsinstitutet 

 Finansdepartementet 
 • Ekonomistyrningsverket 
 • Finansinspektionen 
 • Konjunkturinstitutet 
 • Riksgäldskontoret 
 • Statistiska centralbyrån 

 Jordbruksdepartementet 
 • Fiskeriverket 
 • Skogsstyrelsen 
 • Statens jordbruksverk 
 • Sveriges lantbruksuniversitet 

 Justitiedepartementet 
 • Brottsförebyggande rådet 
 • Domstolsverket 

 Kulturdepartementet 
 • Statens kulturråd 

 Miljödepartementet 
 • Kemikalieinspektionen 
 • Naturvårdsverket 

 Näringsdepartementet 
 • Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärde-

ringar och analyser 
 • Statens energimyndighet 
 • Statens institut för kommunikations- 
  analys 
 • Tillväxtverket 

 Socialdepartementet 
 • Försäkringskassan 
 • Socialstyrelsen 

 Utbildningsdepartementet 
 • Centrala studiestödsnämnden 
 • Högskoleverket 
 • Statens skolverk 
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Arbetsmiljöverket 
 

 
Arbetsmiljöverkets (AV) uppgift är att se till 
att arbetsmiljö- och arbetstidslagstiftningar 
efterlevs samt till viss del tobakslagen och 
miljöbalken vad avser vissa frågor om gen-
teknik och bekämpningsmedel. Arbetsmiljö-
verket ska också meddela föreskrifter och 
allmänna råd med stöd av arbetsmiljö- och 
arbetstidslagstiftningen samt i begränsad 
omfattning enligt miljöbalken. Verket ska 
också ge råd och upplysningar samt sprida 
information. 

Statistikområden: 
Arbetsmiljö 
I området ingår den årliga undersökningen 
om arbetsorsakade besvär som bl.a. ger in-
formation om hur många som angivit olika 
besvär av arbetet under en viss period. Vida-
re ingår arbetsmiljöundersökningen som 
utförs vartannat år och som belyser fysiska 
och psykosociala arbetsmiljöförhållanden 
och dess förändringar över tid. 

Arbetsskador 
Arbetsskadestatistiken baseras på anmäl-
ningar om arbetsskador som görs till Försäk-
ringskassan. Arbetsskadorna redovisas i en 
årlig rapport som huvudsakligen omfattar 
arbetssjukdomar samt arbetsolyckor som 
medfört sjukfrånvaro. I rapporten presenteras 
också utvecklingen på en övergripande nivå. 

Statistikens användare:  
Riksdag, regering särskilt Arbetsmarknads-
departementet, Näringsdepartementet, före-
tag, branschorganisationer, intresseorganisa-
tioner, internationella organisationer, univer-
sitet, högskolor, forskare, studerande, mass-
media, allmänheten, företagshälsovårdscen-
traler knutna till kommuner, landsting, före-
tag och myndigheter.  

Kostnad för officiell statistik:  
12,3 mnkr 

Antal årspersoner: 9,7 
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Brottsförebyggande rådet 
 

 
Brottsförebyggande rådet (Brå) har till upp-
gift att vara ett centrum för forsknings- och 
utvecklingsverksamhet inom rättsväsendet 
och bidra till kunskaps- och metodutveckling 
inom rättsväsendets myndigheter. Brå:s upp-
gift är också att sprida kunskap och resultat 
av verksamheter till rättsväsendet och lokala 
brottsförebyggande aktörer. Brå ansvarar 
även för produktion och utveckling av den 
officiella kriminalstatistiken. 

Statistikområden: 
Brott 
För att ge en bild av brottslighetens struktur, 
nivå, utveckling och regionala fördelning tas 
årlig statistik fram om anmälda brott (även 
kvartals- och månatlig), uppklarade brott 
(även halvårsvis), misstänkta personer och 
deras brottsdeltagande. 

För brott lagförda personer 
Statistik produceras om de personer som av 
åklagare eller i domstol bedömts vara skyldi-
ga till brott. Statistiken ger bl.a. information 
om gärningspersonerna, huvudbrott i lagfö-
ringen samt utvecklingen och tillämpningen 
av påföljdssystemet. Statistiken inom områ-
det är årlig.  

En mer detaljerad beskrivning tas fram om 
personer som lagförts för narkotikabrott bl.a. 
med uppgifter om gärning och preparat. Nar-
kotikastatistiken produceras vart tredje år. 

Kriminalvård 
Inom området produceras årlig statistik om 
personer intagna i kriminalvårdsanstalt, per-
soner övervakade inom kriminalvårdens fri-
vårdsorganisation samt personer intagna i 
häkte. 

Återfall i brott 
Statistiken över återfall i brott redovisar an-
delen personer som återfaller i brott inom tre 
respektive ett år efter en lagföring. Begreppet 
lagföring omfattar fällande domar i tingsrätt, 
godkända strafförelägganden och åtalsunder-
låtelser. Statistiken ger en bild av återfalls-
mönstret mot bakgrund av kön, ålder och 
tidigare brottsbelastning samt återfallsstruk-
turen avseende olika brotts- och påföljdska-
tegorier. Statistiken publiceras årligen. 

Statistikens användare:  
Riksdag och regering, särskilt Justitiedepar-
tementet, rättsväsendets myndigheter, kom-
muner, landsting, länsstyrelser, företag, fi-
nansmarknaden, branschorganisationer, in-
tresseorganisationer, internationella organisa-
tioner, universitet, högskolor, forskare, stude-
rande, massmedia och allmänheten. 

Kostnad för officiell statistik:  
14,3 mnkr 

Antal årspersoner: 10,6 
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Centrala studiestödsnämnden 
 

 
Centrala studiestödsnämndens (CSN) huvud-
uppgift är att bevilja studiestöd i form av 
bidrag och lån samt att ha hand om återbetal-
ning av studielån. CSN administrerar även 
lån till hemutrustning för flyktingar och vissa 
andra utlänningar. 

Statistikområden: 
Studiestöd 
Statistik tas fram över beviljning och återbe-
talning av studiestöd. Beviljningsstatistiken 
redovisas per läsår och innehåller bland annat 
uppgifter om antalet studerande som fått 
studiestöd och utbetalda belopp. Statistiken 
över återbetalning redovisas per kalenderår 

och innehåller uppgifter om antalet låntagare, 
skuldbelopp, årsbelopp och inkomster.  

Statistikens användare:  
Riksdag, regering särskilt Utbildningsdepar-
tementet, Integrations- och jämställdhetsde-
partementet, myndigheter, kommuner, lands-
ting, länsstyrelser, företag, finansmarknaden, 
intresseorganisationer, universitet, högskolor, 
forskare, studerande, massmedia och allmän-
heten. 

Kostnad för officiell statistik:  
1,1 mnkr 

Antal årspersoner: 0,9 
 

 
 

 

Domstolsverket 
 

 
Domstolsverket är en statlig myndighet som 
lyder under regeringen och som fungerar som 
en serviceorganisation till domstolarna i lan-
det. Som central förvaltningsmyndighet är 
Domstolsverkets uppgift att ansvara för 
övergripande samordning och gemensamma 
frågor inom Sveriges Domstolar. Det kan 
handla om frågor som personalutveckling, 
utbildning och information, utarbetande av 
föreskrifter, råd och anvisningar. Domstols-
verket ska också svara för att verksamheten 
bedrivs på ett effektivt och för medborgarna 
lättillgängligt sätt. 

Statistikområden: 
Domstolarnas verksamhet 
Årlig statistik framställs om mål och ärenden 

vid de allmänna domstolarna, de allmänna 
förvaltningsdomstolarna samt ärenden vid 
hyres- och arrendenämnderna. 

Statistikens användare:  
Riksdag, regering särskilt Justitiedeparte-
mentet, domstolar, universitet, högskolor, 
forskare, studerande, massmedia och allmän-
heten. 

Kostnad för officiell statistik:  
0,1 mnkr 

Antal årspersoner: 0,1 
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Ekonomistyrningsverket 
 

 
Ekonomistyrningsverkets (ESV) huvudupp-
gift är att utveckla den ekonomiska styrning-
en av staten. ESV ska förse regeringen med 
beslutsunderlag om den statliga ekonomin 
och medverka till att utveckla och förbättra 
metoderna för resultatstyrning och finansiell 
styrning i staten på både myndighets- och 
regeringsnivå. ESV är också statens kravstäl-
lare gällande system för ekonomiadministra-
tion, löne- och personaladministration samt 
för integrerad verksamhetsstyrning. ESV 
ansvarar också för revision av EU-
finansierad verksamhet. ESV producerar 
nationalräkenskapsinformation avseende 
staten, ofta benämnt Underlag till statens 
finansiella sparande. Resultatet av beräk-
ningarna ligger till grund för nationalräken-
skapsberäkningar vid Statistiska centralby-
rån. Vid sidan av den officiella statistiken 
publicerar även ESV bl.a. prognoser för 
Statsbudgeten och den offentliga sektorns 
finansiella sparande. 

Statistikområden: 
Utfallet av statsbudgeten  
Tidsserier tas fram om det slutliga utfallet 
avseende statsbudgetens inkomster, utgifter 
och saldo på årsbasis. 

Statistikens användare: 
Riksdag, regering, myndigheter, internatio-
nella organisationer, forskare och allmänhe-
ten. 

Kostnad för officiell statistik:  
4,4 mnkr 

Antal årspersoner: 3,8 
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Finansinspektionen 
 

 
Finansinspektionen är tillsynsmyndighet för 
finansiella företag inklusive försäkringsföre-
tagen och marknadsplatser. Det övergripande 
målet är att bidra till finanssektorns stabilitet 
och effektivitet samt verka för ett gott kon-
sumentskydd. Finansinspektionen övervakar 
att gällande regler följs, identifierar och ana-
lyserar utvecklingstendenser på finansmark-
naden och bedömer det ekonomiska läget för 
enskilda företag, branscher och på finans-
marknaden i sin helhet. 

Statistikområden: 
Finansräkenskaper 
Finansräkenskaperna speglar den ekonomis-
ka utvecklingen i Sverige. Statistiken tas 
fram både för år och kvartal.  

Aktieägarstatistik 
Statistik över aktieägandet i Sverige tas fram 
halvårsvis. 

Finansiella företag utom försäkring 
Statistik över tillgångar, skulder och resultat-
poster m.m. inklusive diverse specifikationer 
i företagen på finansmarknaden produceras 
kvartalsvis respektive årligen. 

Försäkring 
På årsbasis redovisas uppgifter om de större 
försäkringsbolagens resultat- och balansräk-
ning. Information erhålls även av resultatana-
lysen dvs. resultatet uppdelat efter försäk-
ringsgren. Kvartalsvis inhämtas uppgifter om 
bolagens placeringar i olika former av till-
gångsslag uppdelade på olika kategorier av 
låntagare. Uppgifter finns också om bolagens 
finansiella skulder indelade i långivarkatego-
rier samt periodens direktavkastning. 

Statistikens användare:  
Riksdag, regering särskilt Finansdepartemen-
tet, Riksbanken, Statistiska centralbyrån, 
Konjunkturinstitutet, finansmarknaden, 
branschorganisationer, internationella orga-
nisationer, universitet, högskolor, forskare 
och studerande. 

Kostnad för officiell statistik:  
9,8 mnkr 

Antal årspersoner: 0,1 
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Fiskeriverket 
 

 
Fiskeriverket är den centrala statliga myn-
digheten för fiskevård och fiske i Sverige. 
Fiskeriverkets uppgift är att verka för en god 
fiskevård, en effektiv fiskenäring och ett 
utvecklat fritidsfiske, samt främja den biolo-
giska mångfalden för ett rikt och varierat 
fiskbestånd. En ytterligare uppgift är att 
genomföra den nationella delen av EU:s ge-
mensamma fiskeripolitik. 

Statistikområden: 
Fiske 
Statistiken över saltsjöfiskets fångster är 
månatlig och belyser avkastningen från det 
förvärvsmässigt bedrivna havsfisket, dels 
fångstmängder per havsområden, dels iland-
förda kvantiteter och deras försäljningsvär-
den i första handelsledet. Statistiken om yr-
kesmässigt fiske i sötvatten framställs årsvis 
och inhämtas från fiskare i de fyra stora sjö-
arna Vänern, Vättern, Mälaren, Hjälmaren 

samt från övriga inlandsvatten där yrkesfiske 
bedrivs. 

Vattenbruk 
Vattenbruk – akvakultur – omfattar odling av 
alla slags djur och växter i vatten. Statistiken 
är årlig och belyser produktionen inom 
svenskt vattenbruk samt speglar vattenbru-
kets företagsstruktur.  

Statistikens användare:  
Riksdag, regering, länsstyrelser, branschor-
ganisationer, internationella organisationer, 
massmedia och allmänheten. 

Kostnad för officiell statistik:  
0,6 mnkr 

Antal årspersoner: 0,1 
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Försäkringskassan 
 

 
Försäkringskassan administrerar de försäk-
ringar och bidrag som ingår i socialförsäk-
ringen. Den svenska socialförsäkringen gäll-
er för alla som bor eller arbetar i Sverige. 
Totalt finns det omkring 40 olika förmåner 
eller bidrag inom socialförsäkringen.  

Statistikområden: 
Stöd till barnfamiljer  
Årlig statistik framställs över assistansersätt-
ning, bilstöd, bostadsbidrag, föräldraförsäk-
ring och underhållsstöd med flera förmåner. 
Statistiken visar bland annat antal perso-
ner/hushåll som erhåller ersättning, utbetalda 
belopp och antal ersatta dagar. 

Stöd vid sjukdom och handikapp 
Årlig statistik produceras över sjukpenning, 
sjuk- och aktivitetsersättning, rehabiliter-
ingspenning, närståendepenning, arbetsska-
desjukpenning, handikappersättning och 
vårdbidrag m.m. Statistiken visar bland annat 
antal personer, utbetalade belopp och antal 
ersatta dagar, avslutade och pågående sjuk-

fall samt ohälsomåtten sjuktal, sjukpenning-
tal och ohälsotal. 

Stöd vid ålderdom 
I området ingår årlig statistik över gamla och 
nya pensionssystemet. Inom det nya systemet 
finns förmånerna ålderspension, efterlevan-
depension, bostadstillägg m.m. Statistiken 
visar bland annat antal personer och utbeta-
lade belopp. För premiepensionssystemet 
finns statistik över antal pensionssparare, 
fondfördelning och marknadsvärde. 

Statistikens användare:  
Riksdag, regering, myndigheter, kommuner, 
landsting, länsstyrelser, företag, finansmark-
naden, branschorganisationer, intresseorgani-
sationer, internationella organisationer, uni-
versitet, högskolor, forskare, studerande, 
massmedia och allmänheten. 

Kostnad för officiell statistik:  
5,3 mnkr 

Antal årspersoner: 2,0 
 

 
 

 

Högskoleverket 
 

 
Högskoleverket följer upp den svenska hög-
skolan i ett nationellt och internationellt per-
spektiv. Verket utvärderar kvaliteten i hög-
skolans utbildningar samt bedömer utländska 
examina. Vidare utövar verket tillsyn samt 
informerar om högre studier. 

Statistikområden: 
Högskoleväsende 
Högskolestatistiken belyser förändringar 
avseende antagna och examinerade på grund- 
och avancerad nivå samt forskarnivå. Social 
bakgrund och utländsk bakgrund beaktas. För 
grund- och avancerad nivå belyses även sö-
kande, genomströmning och studenternas 
resultat. Vidare tas statistik fram om personal 
anställda vid universitet och högskolor samt 

om högskolans ekonomi. Produkterna är 
årliga. 

Statistikens användare:  
Riksdag, regering, utbildningsdepartementet, 
myndigheter, kommuner, företag, branschor-
ganisationer, intresseorganisationer, interna-
tionella organisationer, universitet, högsko-
lor, forskare, studerande, massmedia och 
allmänheten. 

Kostnad för officiell statistik:  
22,1 mnkr 

Antal årspersoner: 9,3 
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Kemikalieinspektionen 
 

 
Kemikalieinspektionen (KemI) är den centra-
la tillsynsmyndigheten med ansvar för kemi-
kaliekontrollen och lyder under Miljödepar-
tementet. Myndigheten arbetar enligt Miljö-
balken med inspektioner av importörer och 
tillverkare av kemikalier och med godkän-
nande av de bekämpningsmedel som får an-
vändas i Sverige. Vid KemI förs register över 
kemikalier. Nationellt arbete är också väg-
ledningen av lokala tillsynsmyndigheter lik-
som det kontinuerliga arbetet med att minska 
riskerna vid kemikaliehantering. Myndighe-
ten är samordnande myndighet för miljömå-
let giftfri miljö. En stor del av myndighetens 
arbete sker inom europeiska gemenskapens 
olika organ med expertdeltagande vid risk-
bedömningar, klassificeringar och använd-
ningsbegränsningar. Myndighetens arbete 
finansieras genom skattemedel, avgifter för 
importörer och tillverkare av kemiska pro-
dukter och genom bekämpningsmedelsavgif-
ter. 

Statistikområden: 
Kemikalier, försäljning och användning 
Statistik tas fram baserad på Kemikaliein-
spektionens produktregister och register över 

bekämpningsmedel. Redovisning sker årligen 
av försäljning, import, tillverkning, faroklas-
ser och användning för ämnen och kemiska 
produkter. Jämförelser görs också med upp-
gifter om kemikalier i annan officiell statistik 
t.ex. utrikeshandelsstatistiken. 

Statistikens användare:  
Riksdag, regering, Miljödepartementet, myn-
digheter, kommuner, länsstyrelser, företag, 
branschorganisationer, intresseorganisatio-
ner, internationella organisationer, universi-
tet, högskolor, forskare, studerande, mass-
media och allmänheten. 

Kostnad för officiell statistik:  
0,7 mnkr 

Antal årspersoner: 0,4 
 

 

 
 

 

Konjunkturinstitutet 
 

 
Konjunkturinstitutets (KI) huvudsakliga 
uppgift är att utarbeta analyser, prognoser 
och medelfristiga kalkyler över den sam-
hällsekonomiska och statsfinansiella utveck-
lingen som är tillförlitliga och lämpliga som 
beslutsunderlag. I KI:s uppgifter ingår också 
modell- och metodutveckling. Vid sidan av 
den officiella statistiken publicerar KI även 
bl.a. Konjunkturbarometern Företag och 
Hushåll. 

Statistikområden: 
Hushållens inköpsplaner 
Konjunkturbarometern Hushåll är en månat-
lig tendensundersökning riktad mot hushåll. 
Undersökningen belyser attityder och för-
väntningar om den egna ekonomin och Sve-

riges ekonomi, samt avsikter rörande olika 
köp och sparande. 

Statistikens användare:  
Riksdag, regering, myndigheter, kommuner, 
landsting, länsstyrelser, företag, finansmark-
naden, branschorganisationer, intresseorgani-
sationer, internationella organisationer, uni-
versitet, högskolor, forskare, studerande, 
massmedia och allmänheten. 

Kostnad för officiell statistik:  
2,4 mnkr 

Antal årspersoner: 0,3 
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Medlingsinstitutet 
 

 
En huvuduppgift för Medlingsinstitutet (MI) 
är att verka för en väl fungerande lönebild-
ning. Medlingsinstitutet är den centrala myn-
digheten för den statliga medlingsverksamhe-
ten och ansvarar för att medla i tvister på 
arbetsmarknaden. Medlingsinstitutet är stati-
stikansvarig myndighet för den officiella 
lönestatistiken.  

Statistikområden: 
Löner och arbetskostnader 
I området ingår en årlig individbaserad löne-
strukturstatistik för tjänstemän respektive 
arbetare i privat sektor, landsting, primär-
kommuner samt statlig sektor. Denna stati-
stik, som till stor del baseras på parternas 
förhandlingsstatistik, ger information om 
löner efter bl.a. näringsgren, ålder, kön, yrke 
och utbildningsnivå. För samma sektorer 
görs även en månatlig konjunkturlönestati-
stik. Med undantag för statlig sektor bygger 
denna på summariska uppgifter. Statistiken 
ger, genom att den successivt kompletteras 
med uppgifter om retroaktiva löneutbetal-
ningar, en god bild av löneförändringarna. 

Ett kvartalsvis arbetskostnadsindex, Labour 
Cost Index (LCI) levereras till Eurostat. Från 
och med 2008 publiceras LCI även i Sverige 
och då uppdelat på arbetare och tjänstemän. 

Även LCI, vars huvudmått är lön samt ar-
betskraftskostnad per timme bygger i huvud-
sak på uppgifter från konjunkturlönestatisti-
ken. 

Dessutom görs två intermittenta EU-
undersökningar för vart fjärde år. Labour 
Cost Survey (LCS), som görs för år 2008, är 
en omfattande undersökning av olika arbets-
kraftskostnader. Structure of Earnings Sur-
vey (SES), som gjordes för 2006, uppvisar en 
hel del likheter med den svenska lönestruk-
turstatistiken, men ställer dessutom krav på 
ytterligare information. Viktigast är härvid 
uppgifter om timlöner samt bonus av olika 
slag.  

Statistikens användare:  
Riksdag, regering särskilt Arbetsmarknads-
departementet, Finansdepartementet, Kon-
junkturinstitutet, Riksbanken, intresseorgani-
sationer, internationella organisationer, uni-
versitet, högskolor, forskare, studerande, 
massmedia och allmänheten. 

Kostnad för officiell statistik:  
33,7 mnkr 

Antal årspersoner: 2,1 
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Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser 
 

 
Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärde-
ringar och analyser13

Statistikområden: 

 (Tillväxtanalys), är en 
statlig myndighet med ansvar för utvärde-
ringar, omvärldsanalyser och statistik. Till-
växtanalys förser det politiska beslutssyste-
met med omvärldsanalyser av villkoren för 
tillväxtpolitik så att beslutsfattare får aktuell 
kunskap och kan ställa krav på förändringar. 
Analyserna avser utvecklingen både interna-
tionellt och i Sverige. Tillväxtanalys genom-
för utvärderingar för att dra lärdom av hittills 
genomförda närings- och regionalpolitiska 
åtgärder, i Sverige och internationellt. Till-
växtanalys är ansvarig myndighet för delar 
av den officiella statistiken över företag. 

Nystartade företag 
Området omfattar två produkter, Nystartade 
företag i Sverige och Uppföljning av nystar-
tade företag – tre år efter start. Den först-
nämnda statistiken tas fram på års- och kvar-
talsbasis, medan den senare kommer ut minst 
vart tredje år.  

Internationella företag 
Undersökningarna är med ett undantag årliga 

                                                      
13 Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och 
analyser övertog statistikansvaret efter Institutet för 
tillväxtpolitiska studier som upphörde den 31 mars. 

och omfattar utländska företag som har verk-
samhet i Sverige, svenska företag som har 
dotterbolag i utlandet, forskning och utveck-
ling i internationella företag (vartannat år). 

Konkurser och offentliga ackord 
Konkursstatistiken är både årlig och månat-
lig. Inom området tas även årlig statistik fram 
om offentliga ackord för företag och privat-
personer.  

Statistikens användare:  
Riksdag, regering särskilt Näringsdeparte-
mentet, Tillväxtverket, the Invest in Sweden 
Agency (ISA), kommuner, landsting, länssty-
relser, företag, finansmarknaden, branschor-
ganisationer, intresseorganisationer, interna-
tionella organisationer, universitet, högsko-
lor, forskare, studerande, massmedia och 
allmänheten. 

Kostnad för officiell statistik:  
8,5 mnkr 

Antal årspersoner: 1,6
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Naturvårdsverket 
 

 
Naturvårdsverket är regeringens centrala 
miljömyndighet som ska vara pådrivande och 
samlande i arbetet för ett stärkt och breddat 
miljöansvar i samhället. Myndighetens stöd 
till andra aktörer i deras miljöarbete går i 
första hand ut på att utveckla och förmedla 
kunskap, formulera krav och ambitionsnivåer 
samt följa upp och utvärdera. Statistikpro-
duktionen styrs i hög grad av den internatio-
nella rapporteringen och uppföljningen av 
miljömålen. Naturvårdsverket har beslutat 
om statistikprodukter under områdena Av-
fall, Miljöbalkens tillämpning, Miljöns till-
stånd och Utsläpp.  

Statistikområden: 
Utsläpp 
Statistiken för utsläpp är uppdelad efter reci-
pient, dvs. utsläpp till luft och till vatten. 
Utsläpp till luft belyser årligen nationella 
utsläpp som påverkar luftkvalitet och klimat. 
De utsläpp av luftföroreningar som redovisas 
är svaveldioxid, kväveoxider, flyktiga orga-
niska ämnen och ammoniak. Klimatpåver-
kande gaser redovisas som summan koldiox-
idekvivalenter av utsläppen av koldioxid, 
lustgas, metan och vissa fluorerade gaser. 
Statistiken för utsläpp till vatten samman-
ställs i stort sett årligen. De ämnesgrupper 
som redovisas har övergödande verkan.  

Avfall 
Statistikens utformning styrs bland annat av 
EU-förordningen för avfallsstatistik 
(nr 2150/2002). Publiceringen presenterar 
uppkomna respektive återvunna, förbrända 
och deponerade avfallsmängder, uppdelat i 
farligt avfall och icke farligt avfall. Rappor-
teringen skedde för andra gången 2008 och 
ska genomföras med två års intervaller. 

Miljötillstånd 
Tidsserier för centrala miljökvalitetsparamet-
rar för uppföljning av miljömålen och för 
internationell rapportering för områdena 
sötvatten, skog, luftkvalitet, miljögifter samt 
kust och hav tas fram årligen eller med läng-
re tidsintervall beroende på naturtyp. I sam-
band med indikatorutveckling för miljömålen 
blir statistik för fler naturtyper aktuellt. 

Miljöbalkens tillämpning 
Statistik för miljösanktionsavgifter tas fram 
varje år. Naturvårdsverket avser att ta fram 
statistik även för andra områden när det gäll-
er miljöbalkens tillämpning.  

Statistikens användare:  
Riksdag, regering särskilt Miljödepartemen-
tet, Näringsdepartementet, miljödomstolar, 
Arbetsmiljöverket, Banverket, Boverket, 
Generalläkaren, Fiskeriverket, Kemikaliein-
spektionen, Livsmedelsverket, Läkemedels-
verket, Räddningsverket, Sjöfartsverket, 
Skogsstyrelsen, Socialstyrelsen, Statens 
energimyndighet, Statens institut för kom-
munikationsanalys, Statens jordbruksverk, 
Statistiska centralbyrån, Sveriges lantbruks-
universitet, Vägverket, kommuner, länssty-
relser, företag, branschorganisationer, inter-
nationella organisationer, universitet, hög-
skolor, forskare, studerande, massmedia och 
allmänheten. 

Kostnad för officiell statistik:  
1,2 mnkr 
Antal årspersoner: 0,6 
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Riksgäldskontoret 
 

 
Riksgäldskontoret (Riksgälden) är statens 
finansförvaltning. Riksgälden förvaltar och 
finansierar statsskulden genom att låna på 
den svenska och internationella räntemark-
naden. Målet för statsskuldsförvaltningen är 
att skulden ska förvaltas så att kostnaden för 
skulden minimeras samtidigt som risken i 
förvaltningen beaktas. 

Statistikområden: 
Statlig upplåning och statsskuld 
Statistik produceras över utfallet av statens 
nettolånebehov som bygger på de statliga 
betalningar som gjorts under en månad. Sta-
tens nettolånebehov är det samma som stats-
budgetens saldo men med omvänt tecken. 

Inom området framställs även statistik över 
den svenska statsskulden som innehåller en 
sammanställning av de statsobligationer, 
statsskuldsväxlar och andra finansiella in-
strument som Riksgälden vid var tid har ute-
stående. Statistikprodukterna är månatliga. 

Statistikens användare:  
Riksdag, regering, myndigheter, finansmark-
naden, massmedia och allmänheten. 

Kostnad för officiell statistik:  
0,1 mnkr 

Antal årspersoner: 0,1 
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Skogsstyrelsen 
 

 
Skogsstyrelsen verkar för att skogsbruket 
utvecklas enligt den av regering och riksdag 
beslutade skogspolitiken. Skogsstyrelsens 
grundläggande uppgift är att göra en lämplig 
avvägning mellan de två jämställda skogspo-
litiska målen, produktionsmålet och miljömå-
let. Skogsstyrelsen är nationell sektormyn-
dighet för skogen.  

Statistikområden: 
Produktion i skogsbruket 
Statistik över skogsvård, avverkning och 
andra åtgärder i skogsbruket tas fram genom 
årliga undersökningar. I en särskild under-
sökning, Polytax, undersöks hur skogsägarna 
klarar av miljöhänsyn och föryngringsåtgär-
der i samband med föryngringsavverkning. 
Dessutom framställs statistik över faktorer 
som har påverkan på utvecklingen i skogs-
bruket såsom kostnader, virkespriser och 
leveranser av skogsplantor. De flesta av des-
sa undersökningar är årliga förutom statisti-
ken över leveransvirkespriser och lager av 
massaved och flis som är kvartalsvisa. 

Sysselsättning i skogsbruket 
Årliga undersökningar genomförs för att 
belysa sysselsättningen i skogsarbete bland 
skogsentreprenörer, skogsbolag och privata 
skogsägare. 

Miljö och sociala frågor i skogsbruket 
Nytt statistikområde 2006-07-01. Fr.o.m. 
2008 innehåller området två produkter: Bio-
topskydd och naturvårdsavtal på skogsmark 
samt Miljöhänsyn vid föryngringsavverk-
ning. 

Utöver detta utges årligen Skogsstatistisk 
årsbok. 

Översyn av samtliga produkter pågår. 

Statistikens användare:  
Riksdag, regering, särskilt Jordbruksdepar-
tementet, Miljödepartementet, Näringsdepar-
tementet, Statistiska centralbyrån, Sveriges 
lantbruksuniversitet, Statens energimyndig-
het, kommuner, länsstyrelser, företag, Lant-
brukarnas Riksförbund, Skogsindustrierna, 
Skogs- och Lantarbetsgivareförbundet, 
Skogs- och Träfacket, Forskningsstiftelsen 
Skogsarbeten, intresseorganisationer, interna-
tionella organisationer (UNECE, Eurostat, 
MCPFE), forskare, studerande, högskolor, 
universitet, massmedia och allmänheten. 

Kostnad för officiell statistik:  
14,0 mnkr 

Antal årspersoner: 11,4 
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Socialstyrelsen 
 

 
Socialstyrelsen är nationell expert- och till-
synsmyndighet för verksamhet som rör soci-
altjänst, hälsoskydd, smittskydd och hälso- 
och sjukvård. Socialstyrelsen verkar för att 
insatserna på dessa områden har god kvalitet 
och fördelas efter behov. Insatserna ska ock-
så vara kostnadseffektiva inom tilldelade 
resurser och i enlighet med lagstiftningen.  

Rollen som expert- och tillsynsmyndighet 
innebär att Socialstyrelsen genom normering, 
tillsyn och kunskapsförmedling påverkar 
huvudmän och yrkesverksamma. Socialsty-
relsen har också en rad specifika uppgifter 
riktade till huvudmän, professionella grupper 
och enskilda personer. 

Statistikområden: 
Hälsa och sjukdomar 
Området omfattar ett flertal årliga produkter. 
Från patientregistret publiceras statistik om 
dels sjukdomar, dels skador och förgiftning-
ar, som behandlats i sluten vård. Som ett 
resultat av sambearbetning av uppgifter från 
patientregistret och dödsorsaksregistret pre-
senteras statistik över hjärtinfarkter. Statistik 
om cancer tas fram som innehåller uppgifter 
om antalet nya diagnostiserade fall, den ål-
dersstandardiserade incidensen (antal nya fall 
per invånare och år) samt prevalens (före-
komst av sjukdomen vid en viss tidpunkt). 
Statistik tas också fram från medicinska fö-
delseregistret bl.a. med syftet att ge underlag 
för analyser av risker under graviditet, för-
lossning och nyföddhetsperioden. Förekoms-
ten av fosterskador och kromosomavvikelser 
hos nyfödda samt hos foster vid graviditeter 
avbrutna på grund av fosterskada redovisas i 
en särskild publikation. Statistik tas också 
fram över legalt utförda aborter. Statistikpro-
dukten Läkemedel innehåller information om 
bland annat försäljning och baseras på upp-
gifter från läkemedelsregistret som i sin tur 
får uppgifter från Apoteket AB. Dessutom 
produceras statistik om amning och föräld-
rars rökvanor. Uppgifter redovisas om andel 
ammade barn vid en veckas, två, fyra, sex, 
nio och tolv månaders ålder. Föräldrars rök-
vanor under barnets första levnadsmånad och 

vid åtta månaders ålder redovisas i samma 
rapport. 

Hälso- och sjukvård 
Statistikområdet Hälso- och sjukvård omfat-
tar för närvarande statistikprodukten Statistik 
om hälso- och sjukvårdspersonal. Produkten 
innehåller information om antalet legitimera-
de/specialistkompetenta samt arbetsmark-
nadsstatus för dessa. Informationen om anta-
let legitimerade/specialistkompetenta hämtas 
från Socialstyrelsens register över hälso- och 
sjukvårdspersonal, HOSP. Uppgifter om 
arbetsmarknadsstatus erhålls genom samkör-
ning mellan HOSP och LISA-databasen vid 
SCB som innehåller sysselsättningsdata.  

Statistikområdet innehöll tidigare ytterligare 
två produkter, Kostnader för hälso- och sjuk-
vården och Hälso- och sjukvårdens verksam-
het. Dessa produkter är under översyn och 
publiceras inte under 2009. Produkterna 
kommer att utvecklas med målsättningen att i 
högre utsträckning motsvara användarnas 
behov och övriga kvalitetskrav. 

Dödsorsaker 
Dödsorsaksstatistiken tillhandahåller data om 
den orsaksspecifika dödligheten och ger 
därmed underlag bl.a. för förebyggande arbe-
te och utvärdering av olika insatser inom 
hälso- och sjukvården. Statistiken är årlig. 

Individ- och familjeomsorg 
Statistikområdet, som avser kommunernas 
socialtjänst, omfattar ett flertal årliga produk-
ter. Statistiken över barn och unga belyser 
omfattningen av vissa individinriktade insat-
ser för barn och unga under 21 år med stöd 
av socialtjänstlagen (SoL) och lagen med 
särskilda bestämmelser om vård av unga 
(LVU). Statistik om ekonomiskt bistånd pub-
liceras dels kvartalsvis om utbetalt ekono-
miskt bistånd i kommunerna, dels som års-
statistik med uppgifter om bl.a. antal bi-
ståndstagare och biståndshushåll, biståndstid 
m.m. Familjerättsstatistiken omfattar bl.a. 
uppgifter om barn som varit aktuella för 
samarbetssamtal, utredningar om omvårdnad, 
boende och umgänge samt antalet medgivan- 
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Socialstyrelsen (forts.) 
 

 
deutredningar i anslutning till internationella 
adoptioner. I en årlig statistik om kommunal 
familjerådgivning redovisas bl.a. antal perso-
ner som besökt rådgivningen och antal ären-
den under året samt ärendenas karaktär. Vi-
dare tas statistik fram om vuxna personer 
med missbruksproblem som belyser omfatt-
ningen av kommunernas beslut om insatser 
enligt SoL och lagen om vård av missbrukare 
i vissa fall (LVM). Dessutom finns statisti-
ken över insatser till övriga vuxna. Med öv-
riga vuxna avses här personer som är 21 år 
eller äldre, med problem som inte är relatera-
de till eget missbruk.  

Äldre- och handikappomsorg 
Statistiken över vård och omsorg om äldre 
innehåller uppgifter om omfattningen av 
vissa kommunala insatser enligt socialtjänst-
lagen samt hälso- och sjukvårdslagen till 
personer 65 år och äldre. Statistiken över 
insatser för personer med funktionsnedsätt-
ning belyser motsvarande kommunala insat-
ser till personer yngre än 65 år. Båda produk-
terna redovisar uppgifter bl.a. om hemtjänst, 
hemsjukvård, boende i särskilda boendefor-
mer, dagverksamhet och korttidsboende. 
Statistik över insatser till äldre och till perso-

ner med funktionsnedsättning publiceras 
halvårsvis från och med 2009. 

Stöd och service till funktionshindrade 
Sedan 2005 publiceras årlig officiell statistik 
över antal personer med en eller flera verk-
ställda insatser enligt lagen om stöd och ser-
vice till vissa funktionshindrade (LSS). Stati-
stiken avser förhållandet per den 1 oktober 
respektive år. Bland de insatser som redovi-
sas finns personlig assistans, ledsagarservice, 
kontaktperson och daglig verksamhet enligt 
LSS. 

Statistikens användare:  
Riksdag, regering särskilt Socialdepartemen-
tet, kommuner, landsting, länsstyrelser, före-
tag, intresseorganisationer, internationella 
organisationer, universitet, högskolor, forska-
re, studerande, massmedia och allmänheten. 

Kostnad för officiell statistik:  
28,9 mnkr 

Antal årspersoner: 18,9 
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Statens energimyndighet 
 

 
Statens energimyndighet är förvaltnings-
myndighet för frågor om användning och 
tillförsel av energi. 

Energimyndigheten verkar för att Sveriges 
energisystem utvecklas till att bli ekologiskt 
och ekonomiskt hållbart. Energimyndigheten 
strävar efter en helhetssyn som tydliggör 
sambandet mellan energifrågorna och sam-
hällets olika delar. Målen är att bidra till att 
klimatmålet uppfylls, förnybara energislag 
ökar, effektivare energianvändning, säker 
och trygg energiförsörjning samt ökad kom-
mersialisering av goda affärer.  

Statistikområden: 
Tillförsel och användning av energi 
Inom området produceras ett flertal produk-
ter: Årlig energistatistik för industri, småhus, 
flerbostadshus och lokaler, månatlig elstati-
stik, månatlig bränsle-, gas- och lagerstati-
stik, kvartalsvis bränslestatistik, årlig energi-
statistik (el, gas och fjärrvärme), Transport-
sektorns energianvändning samt oljeleveran-
ser som är en årlig kommunvis redovisning. 
Därutöver produceras produkterna energian-
vändningen inom byggsektorn, fiskesektorn, 
skogsbruket, inrikes sjöfart, fritidshus samt 
jordbruket, vilka är intermittenta undersök-
ningar.  

Energibalanser  
Här beskrivs för år och kvartal hela energi-
flödet för olika energibärare från utvinning 
och import, via omvandling fram till in-
hemskt nyttjande och export. 

Prisutvecklingen inom energiområdet 
Årlig statistik på överföring av el (nättariffer) 
och månatlig statistik över priser på elenergi 
framställs. Dessutom görs statistik om ener-
gipriser på naturgas och el (halvår). En pub-
likation med samlad statistik avseende pris-
utvecklingen på el och naturgas samt elleve-
rantörsbyten ges ut kvartalsvis. 

Statistikens användare:  
Riksdag, regering särskilt Näringsdeparte-
mentet, kommuner, länsstyrelser, Statistiska 
centralbyrån, Naturvårdsverket, Konjunktur-
institutet, Boverket, Statens jordbruksverk, 
Fiskeriverket, Vägverket och Skogsstyrelsen, 
oljebolag, kraftproducenter, branschorganisa-
tioner, internationella organisationer, univer-
sitet, högskolor, forskare, studerande, mass-
media och allmänheten. 

Kostnad för officiell statistik:  
21,9 mnkr 

Antal årspersoner: 3,2 
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Statens institut för kommunikationsanalys 
 

 
Statens institut för kommunikationsanalys 
(SIKA) är en myndighet inom transport- och 
kommunikationssektorn. Myndigheten har 
tre huvudsakliga ansvarsområden: att vara 
utredningsorgan åt regeringen, att utveckla 
prognos- och planeringsmetoder samt vara 
ansvarig myndighet för officiell statistik 
inom området. 

Statistikområden: 
Vägtrafik 
Kvartals- och årsstatistik tas fram över inri-
kes och utrikes trafik med svenska lastbilar. 
Lastbilsstatistiken syftar till att visa inrikes- 
och utrikes verksamhet för svenskregistrera-
de lastbilars/dragbilars trafik- och trans-
portarbete, transporterad godsmängd med 
bl.a. varuslagsindelning. Fordonsstatistik 
produceras varje månad och helår, och inne-
håller uppgifter om bestånd och förändringar 
av beståndet av vägtrafikfordon. Hur for-
donsparken ser ut i län och kommuner be-
skrivs också. I området ingår även årlig stati-
stik om vägtrafikskador med uppgifter om 
polisrapporterade vägtrafikolyckor och däri 
dödade och skadade personer. 

Bantrafik 
I området ingår två årliga produkter. Bantra-
fik, som avser verksamheter vid järnvägar, 
spårvägar och tunnelbana, beskriver sektorn 
avseende infrastruktur, fordonspark, trafik, 
transporter, sysselsättning och energiför-
brukning. Bantrafikskador innehåller främst 
uppgifter om olyckshändelser. 

Sjöfart 
Produkten Sjötrafik med både års- och kvar-
talsstatistik över utrikes och inrikes trafik 

med fartyg syftar till att belysa främst gods- 
och passagerartrafiken i de svenska hamnar-
na. Rapporten Svenska och utländska fartyg i 
svensk regi är årlig och innehåller bl.a. upp-
gifter om det svenskregistrerade fartygston-
naget samt uppgifter om det tonnage som 
svenska rederier kontrollerar. Vidare ingår 
produkten Kostnader och intäkter för sjö-
fartsföretag med information om ekonomin i 
företagen. 

Luftfart 
Den årliga luftfartsstatistiken innehåller upp-
gifter om flygplatser, luftfartyg, trafik, trans-
porter, olyckor, miljöpåverkan samt interna-
tionella uppgifter. 

Postverksamhet 
I området ingår den årliga produkten Post-
verksamhet som innehåller statistik om post-
sektorn med avseende på företag, ekonomi, 
sysselsättning, trafik och infrastruktur. 

Televerksamhet 
Årlig statistik framställs i rapporten Tele-
verksamhet som belyser infrastruktur, opera-
törer, trafikvolym och ekonomi. 

Kommunikationsvanor 
I detta statistikområde ingår den nationella 
resvaneundersökningen (RES) samt varuflö-
desundersökningen. Varuflödesundersök-
ningen har genomförts löpande under hela 
2009. Resvaneundersökningen var planerad 
att genomföras under 2010 men kommer att 
skjutas upp till 2011.  
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Statens institut för kommunikationsanalys (forts.) 
 

 

Kollektivtrafik och samhällsbetalda resor 
För andra året publicerades inom detta stati-
stikområde officiell statistik, närmare be-
stämt om Färdtjänst och riksfärdtjänst. Ut-
vecklingsarbete pågår för att kunna publicera 
fler produkter inom området. 

Statistikens användare:  
Riksdag, regering särskilt Näringsdeparte-
mentet, Statistiska centralbyrån, Naturvårds-
verket, Statens energimyndighet, Vägverket, 

Tillväxtverket, kommuner, landsting, länssty-
relser, branschorganisationer, intresseorgani-
sationer, internationella organisationer, uni-
versitet, högskolor, forskare, studerande, 
massmedia och allmänheten. 

Kostnad för officiell statistik:  
22,6 mnkr 

Antal årspersoner: 7,0 
 

 
 

 

Statens jordbruksverk 
 

 
Statens jordbruksverk är regeringens expert-
myndighet på det jordbruks- och livsmedels-
politiska området och har ett samlat sektors-
ansvar för jordbruk och trädgård. Det innebär 
bland annat att verket följer, analyserar och 
håller regeringen informerad om utveckling-
en inom näringarna samt verkställer de poli-
tiska besluten inom verksamhetsområdet. En 
av verkets huvuduppgifter är administration 
av EU:s jordbrukspolitik.  

Statistikområden: 
Jordbrukets struktur 
Årlig redovisning görs av arealanvändning 
och djurhållning inom jordbruket. Intermit-
tent redovisas jordbruksföretagen efter stor-
lek, driftsinriktning, belägenhet samt jord-
bruksföretagare efter ålder m.m. 

Jordbrukets produktion 
Årlig statistik tas fram om skördar samt både 
årlig och månatlig statistik om slakt och pro-
duktion av mjölk och mejeriprodukter. 

Sysselsättning i jordbruket 
Redovisning sker intermittent av arbetskraf-
ten i jordbruket fördelad efter arbetstider och 
kön. 

Jordbrukets ekonomi 
Här redovisas (a) värdet av jordbrukssektorns 
produktion och kostnader för denna produk-

tion, (b) intäkter och kostnader för grupper 
av jordbruksföretag samt (c) totala inkomster 
för jordbrukarhushållen. Undersökningarna 
är årliga. 

Prisutveckling i jordbruket 
Här ingår producentpriser på jordbrukspro-
dukter och priser på jordbrukets produk-
tionsmedel samt prisindexserier inom dessa 
båda områden. Denna statistik är månatlig 
och årlig. Dessutom redovisas årligen mark-
nadspriser och intermittent arrendepriser på 
jordbruksmark. 

Djurhälsa 
Årlig statistik tas fram om djurhälsa. 

Statistikens användare:  
Riksdag, regering särskilt Jordbruksdeparte-
mentet, Statens livsmedelsekonomiska insti-
tut, Naturvårdsverket, Statens energimyndig-
het, kommuner, länsstyrelser, företag, 
branschorganisationer, intresseorganisatio-
ner, internationella organisationer, universi-
tet, högskolor, forskare, studerande, mass-
media och allmänheten. 

Kostnad för officiell statistik:  
34,9 mnkr 

Antal årspersoner: 12,6 
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 Statens kulturråd  
 

 
Statens kulturråd har till uppgift att följa 
utvecklingen inom kulturområdet och ge ett 
samlat underlag för den statliga kulturpoliti-
ken samt bistå regeringen vid genomförandet 
av denna. 
Statens Kulturråd har följande övergripande 
mål: 
• att genom bidragsgivning uppnå ett om-

fattande och varierat kulturutbud av hög 
kvalitet för alla i hela landet, 

• säkerställd och utökad kunskap inom 
Statens kulturråds ansvarsområde. 

Statens kulturråd har ansvar för konstområ-
dena teater, dans, musik, konst, museer, ut-
ställningar, litteratur, folkbibliotek, folkbild-
ning och folkrörelser i den utsträckning det 
inte är en uppgift för någon annan myndig-
het. En av huvuduppgifterna är att fördela 
statsbidrag inom dessa områden. 

Statistikområden: 
Bibliotek 
Årlig statistik om utlåning, mediebestånd, 
personal, ekonomi m.m. tas fram för folkbib-
liotek, sjukhusbibliotek och forskningsbiblio-
tek. Uppgifter om sjukhusbibliotek ingår på 
nytt från och med uppgiftsåret 2009 efter 
några års frånvaro. Statistik om skolbibliotek 
tas fram intermittent. 

Kulturmiljövård 
Kulturmiljöstatistiken är intermittent och 
belyser samhällsinsatser, arkeologiska ut-
grävningar m.m.  

Museer 
Årlig statistik över museer ger information 
om samlingar, verksamhet, besök, personal 
och ekonomi. Uppgifter om konsthallar som 
tidigare ingått i denna statistik överförs till en 
ny Bild- och formstatistik. 

Studieförbund 
Statistik om studiecirklar, kulturprogram och 
så kallad annan gruppverksamhet produceras 
årligen. Statistiken redovisar antal arrange-
mang och deltagare efter studieförbund, 
ämne, ålder, kön, län och kommun. 

Samhällets kulturutgifter 
Statens, kommunernas och landsting-
ens/regionernas utgifter för kultur redovisas. 
Uppgifter om hushållens utgifter för kultur 
som tidigare ingått lyfts från och med upp-
giftsåret 2009 ut ur den samlade redovisning-
en. Undersökningen genomförs intermittent. 

Statistikens användare:  
Riksdag, regering särskilt Kulturdepartemen-
tet, myndigheter, kommuner, landsting, regi-
onala institutioner, branschorganisationer, 
intresseorganisationer, forskare, studerande, 
massmedia. 

Kostnad för officiell statistik:  
2,2 mnkr 

Antal årspersoner: 1,6 
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Statens skolverk 
 

 
Statens skolverk är förvaltningsmyndighet 
för det offentliga skolväsendet, förskoleverk-
samheten och skolbarnsomsorgen.  

Statens skolverk ska bland annat: 
• ansvara för officiell statistik enligt för-

ordningen (2001:100) om den officiella 
statistiken 

• följa upp och utvärdera skolväsendet, 
förskoleverksamheten och skolbarnsom-
sorgen 

• se över kursplaner och betygskriterier 
samt svara för nationella prov 

• stödja kommuner och andra huvudmän i 
deras verksamhet så att de uppnår natio-
nellt fastställda mål och likvärdighet i ut-
bildningen 

• informera och sprida kunskap om verk-
samhetsområdet 

• ha ett samlat ansvar, sektorsansvar, för 
handikappfrågor med anknytning till sitt 
verksamhetsområde. 

Statistikområden: 
Skolväsende och barnomsorg 
Uppgifter om organisation, personresurser, 

verksamhetens kostnader samt vissa resultat 
t.ex. betygs- och provresultat samlas årligen 
in för alla verksamhetsformer inom Statens 
skolverks ansvarsområde (förskoleverksam-
het, skolbarnsomsorg, förskoleklass, grund-
skola, specialskola, särskola, gymnasieskola, 
kommunal vuxenutbildning (komvux), vux-
enutbildning för utvecklingsstörda (särvux), 
svenskundervisning för invandrare (SFI), 
kompletterande utbildningar samt svensk 
utbildning i utlandet). Uppgifterna samlas in 
för alla huvudmän, kommunala såväl som 
enskilda/fristående. 

Statistikens användare:  
Riksdag, regering, departement, myndighe-
ter, kommuner, landsting, länsstyrelser, före-
tag, branschorganisationer, intresseorganisa-
tioner, internationella organisationer, univer-
sitet, högskolor, forskare, studerande, mass-
media och allmänheten. 

Kostnad för officiell statistik:  
32,8 mnkr 

Antal årspersoner: 9,5 
 



Sveriges officiella statistik – årlig rapport för 2009 Bilaga 1 

Rådet för den officiella statistiken 45 

 
 

Statistiska centralbyrån 
 

 
Statistiska centralbyråns (SCB) uppgifter är 
att utveckla, framställa och kommunicera 
statistik och att samordna och stödja det 
svenska systemet för officiell statistik samt 
medverka aktivt i det internationella statistis-
ka samarbetet. 

I sin anslagsroll har myndigheten ansvar för 
att producera officiell statistik inom ett flertal 
områden; arbetsmarknad, befolkning, boen-
de, byggande och bebyggelse, handel med 
varor och tjänster, hushållens ekonomi, lev-
nadsförhållanden, medborgarinflytande, mil-
jö, nationalräkenskaper, näringsverksamhet, 
offentlig ekonomi, priser och konsumtion, 
utbildning och forskning. I anslagsrollen har 
SCB också ansvar för att genomföra andra 
uppgifter, som statsmakterna har gett, bl.a. 
rörande samordning av den svenska officiella 
statistiken. 

I sin uppdragsroll producerar SCB officiell 
statistik för andra statistikansvariga myndig-
heter och annan statistik som ligger nära 
kärnverksamheten. SCB genomför även vissa 
andra uppgifter, bl.a. i samband med före-
tags- och äktenskapsregistren och bedriver 
internationell konsultverksamhet. 

Statistikområden: 
Sysselsättning, förvärvsarbete och arbets-
tider  
Inom området produceras Kortperiodisk sys-
selsättningsstatistik (KS) för varje kvartal som 
snabbt och med hög precision ska beskriva 
förändringarna av antalet anställda på detalje-
rad näringsgrens- och regional nivå. Dessutom 
tas Registerbaserad arbetsmarknadsstatistik 
(RAMS) fram som innehåller årlig informa-
tion om sysselsättning, pendling, näringsstruk-
tur, personalstrukturen i företag och på arbets-
ställen samt belyser händelser och flöden på 
arbetsmarknaden. Yrkesstatistik från yrkesre-
gistret framställs och syftar i första hand till 
att ge årlig information om den arbetande 
befolkningens fördelning på olika yrkesgrup-
per samt att belysa yrkesutvecklingen inom 
olika branscher och samhällssektorer.  

Lönesummor 
I området ingår statistik som belyser kvar-
talsvis nivå och utveckling av lönesummor, 

arbetsgivaravgifter och preliminär A-skatt 
från skattedeklarationerna. Även årlig kon-
trolluppgiftsbaserad lönesummestatistik tas 
fram och syftet är bl.a. att ge en bild av de 
skattepliktiga lönernas och sociala ersätt-
ningarnas fördelning och utveckling.  

Arbetskraftsundersökningar 
Statistiken beskriver arbetsmarknadssituatio-
nen (nuläge och utveckling) för befolkningen 
15–74 år i termer av sysselsättning, arbets-
löshet, arbetade timmar m.m. AKU är den 
viktigaste källan för att löpande under året 
beskriva utvecklingen på arbetsmarknaden. 
Statistiken redovisas månads-, kvartalsvis 
och årligen. AKU är reglerad av internatio-
nella konventioner och förordningar. Årligen 
genomförs en EU Ad hoc-modul med för-
djupning inom ett särskilt tema. Vilka teman 
modulerna ska ha fastställs i förordningar 
från den europeiska kommissionen för tre år i 
taget. 

Vakanser och arbetslöshet 
Kvartalsvis produceras konjunkturstatistik 
över kommande/omedelbara nyrekryteringar 
på arbetsmarknaden. Statistiken beskriver 
efterfrågan på ny arbetskraft och presenterar 
uppgifter om antal lediga jobb och vakanser 
(lediga jobb som omedelbart kan tillträdas, 
dvs. den otillfredsställda efterfrågan på ar-
betskraft) fördelat på näringsgren, region och 
arbetsställets storlek. 

Sjuklöner 
Statistiken syftar till att belysa sjukfrånvaron 
under sjuklöneperioden, som är den period 
då arbetsgivaren betalar sjuklön om en ar-
betstagare är frånvarande från arbetet på 
grund av sjukdom. Insamlingen sker må-
nadsvis och publicering sker varje kvartal. 

Befolkningens storlek och förändringar  
Befolkningsstatistiken belyser årligen be-
folkningens storlek och förändringar, med 
avseende på födslar, dödsfall samt utrikes- 
och inrikes flyttningar med fördelning efter 
hela riket, län, kommuner och storstadsom-
råden. Den baseras på registret över den 
folkbokförda totalbefolkningen som är en 
kopia av skattemyndigheternas personregister. 
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Befolkningens sammansättning 
Befolkningsstatistiken beskriver under detta 
område befolkningens sammansättning, för-
delad på kön, ålder, civilstånd, födelseland 
och medborgarskap för hela riket, län, kom-
muner och storstadsområden. Även de tidiga-
re folk- och bostadsräkningarna (FoB) 1960–
1990 ingår i statistikområdet. 

Befolkningsframskrivningar 
Årligen görs framskrivningar av Sveriges 
befolkning som redovisas efter ålder, kön 
samt födelseland (olika födelselandsgrupper) 
som underlag för samhällsplanering. 

Invandring och asylsökande 
Årlig statistik tas fram som beskriver in-
/utvandring och asylsökande efter ett flertal 
egenskaper, t.ex. kön, ålder och medborgar-
skap.  

Bostadsbyggande och ombyggnad 
Bostadsbyggnadsstatistik produceras både 
för år och kvartal och ger information om 
bostadsbyggandets utveckling med avseende 
på påbörjade och färdigställda bostadslägen-
heter fördelat på hustyper samt nytillskottet 
av bostäder med avseende på ägarkategorier 
och upplåtelseformer samt lägenheternas och 
husens utformning. I statistikområdet ingår 
dessutom statistik avseende ombyggnad och 
rivning av flerbostadshus (år/kvartal), som 
ger information om antalsmässiga nettoför-
ändringar i bostadsbeståndet.  

Bygglovsstatistik för bostäder och lokaler 
Bygglovsstatistiken är kvartalsvis och omfat-
tar alla nybyggnadsprojekt avseende bostäder 
och lokaler med bygglov/bygganmälan. Ett 
av syftena med statistiken är att den tillsam-
mans med annan statistik ska utgöra en kon-
junkturindikator för byggsektorn. Statistiken 
är också den enda heltäckande statistiken 
över husbyggandet i riket. 

Byggnadskostnader 
Inom området framställs statistik för år och 
kvartal som ger underlag för att belysa priser 
och prisutveckling samt teknisk utformning 
för nyproduktion av bostäder och därmed 
utvärdera den förda bostadspolitiken. 

Intäkter, kostnader och outhyrt i flerbo-
stadshus 
Här ingår den årliga Intäkts- och kostnadsun-
dersökningen för flerbostadshus som belyser 
intäkter och kostnader för dem samt långfris-
tiga låneskulder, taxeringsvärden och utgifter 
för ombyggnad. Även outhyrda bostadslä-
genheter i flerbostadshus undersöks årligen 
för att belysa lägenhetsbeståndets struktur, 
antalet outhyrda lägenheter som är lediga till 
uthyrning samt antalet övriga outhyrda lä-
genheter. 

Bostads- och hyresuppgifter  
Statistiken belyser hyror och hyresföränd-
ringar i bostadslägenheter med hyresrätt. I 
området ingår även hyresstatistik för ny-
byggda lägenheter som ger information om 
hyror/avgifter, insatser för olika lägenhetsty-
per i olika delar av landet och om de har 
blivit uthyrda eller sålda. Samtliga undersök-
ningar är årliga. 

Fastighetspriser och lagfarter 
Statistiken framställs års- och kvartalsvis och 
avser att ge en allmän information om om-
sättningen på fastighetsmarknaden och om 
priser och prisutvecklingen på försålda små-
hus, hyreshus, industrienheter och lantbruk.  

Fastighetstaxeringar  
Statistiken över fastighetstaxeringar är årlig 
och visar utfallet av de allmänna, särskilda 
och förenklade fastighetstaxeringarna. I fas-
tighetstaxeringsstatistiken redovisas uppgif-
ter om taxeringsvärden, antal taxeringsenhe-
ter, arealer m.m. för Sveriges samtliga fas-
tigheter. 
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Inrikeshandel  
Inom statistikområdet genomförs undersök-
ningar som mäter omsättningsutvecklingen 
månadsvis för hela tjänstesektorn inklusive 
detaljhandeln.  Dessutom ingår en årlig un-
dersökning om livsmedelsförsäljningen för-
delad på varugrupper. Tjänsteproduktionsin-
dex framställs månatligen för att beskriva 
tjänstesektorns produktion. Statistiken redo-
visas också fördelat på olika branschgrupper. 

Utrikeshandel  
Statistiken som är månatlig och belyser Sve-
riges export och import av varor till och från 
andra länder. Utrikeshandelsstatistiken publi-
ceras månadsvis i löpande priser. Utveck-
lingen i fasta priser eller volym publiceras 
kvartalsvis i form av indextal. 

Inkomster och inkomstfördelning  
Inom statistikområdet beskrivs inkomster och 
inkomstfördelningen för individer och hus-
håll. Statistiken, som är årlig, belyser den 
disponibla inkomstens fördelning bland hus-
hållen och inkomststrukturen med hänsyn 
tagen till egna inkomster samt skatter och 
transfereringar. Insamlingen till statistiken 
görs dels i en totalräknad del och dels i en 
urvalsundersökning. Inom området finns 
också årlig statistik som belyser skatter och 
taxerade inkomster på individnivå med ut-
gångspunkt från taxeringsregistret och andra 
administrativa register. Förmögenhetsstati-
stiken ger information om förmögenhetens 
sammansättning och utveckling. Den belyser 
också fördelningen av finansiella och reala 
tillgångar samt skulder, för personer och 
hushåll. 

Hushållens utgifter 
Undersökningen belyser utgifter bland olika 
hushållsgrupper. Den ger även en uppfattning 
om hur hushållen handskas med sina ekono-
miska förutsättningar. Insamling sker via 
kassabok, intervju och register. 

Levnadsförhållanden 
Undersökningarna av levnadsförhållanden 
(ULF), genomförs årligen som intervjuunder-
sökning bland ett urval av personer i befolk-
ning som har fyllt minst 16 år.  

Resultatet från ULF belyser välfärdens för-
delning i landet och beskriver främst det 
aktuella läget. Samband mellan problem på 
olika områden samt skillnader mellan olika 
befolkningsgrupper är några av de frågor 
som kan belysas med ULF. Statistiken an-
vänds också för beskrivning av välfärdens 
utvecklingstendenser. Sedan 2004 ges även 
möjligheter att för några välfärdsområden 
göra jämförelser mellan olika medlemsländer 
i EU. Också barns välfärd kan belysas utifrån 
deras egna beskrivningar av förhållanden 
hemma, i skolan och på fritiden genom den 
från och med 2008 årliga Barn-ULF. Barn- 
och familjestatistikens syfte är att belysa 
barns levnads- och familjeförhållanden och 
grundläggande för barnstatistiken är att det är 
barnen själva som är redovisningsenhet. 

Undersökningen IT bland individer är årlig 
och belyser individers användning av datorer 
och Internet, olika former av IT-tjänster m.m. 

Jämställdhet 
SCB:s arbete avser dels att ta fram publika-
tionerna På tal om kvinnor och män och 
Women and men in Sweden, dels att stödja 
arbetet med att utveckla jämställdhetsaspek-
ten inom olika delar av statistiken. I SCB:s 
arbete ingår vidare en årlig kartläggning av 
efterlevnaden av 14§ i förordningen 
(2001:100) om den officiella statistiken. Pro-
dukten jämställdhetsstatistik fungerar som en 
samordnande funktion för analys av behov, 
information och upplysning på nationell, 
regional och lokal nivå, för kontakter med 
andra länder samt för uppdragsverksamhet 
som naturligt inte faller inom enskilda ex-
pertområden. 

Allmänna val  
Statistik som redovisar antalet röstberättiga-
de, valresultat, valdeltagande, väljarbeteende 
samt nominerade och valda vid riksdagsva-
len, landstingsfullmäktige- och kommun-
fullmäktigevalen tas fram vart fjärde år i 
samband med allmänna val. Vart femte år 
produceras statistik avseende antalet röstbe-
rättigade, valresultat, valdeltagande och väl-
jarbeteende vid Europaparlamentsvalen. I 
mån av resurser produceras i samband med 
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nationella folkomröstningar statistik avseen-
de antalet röstberättigade, resultat, deltagan-
de och väljarbeteende. 

Partisympatier 
En urvalsundersökning genomförs två gånger 
per år för att ge information om medborgar-
nas parti-, EU- och euro-sympatier i såväl 
hela som delar av väljarkåren. 

Miljöekonomi och hållbar utveckling 
Miljöräkenskaper är ett system av miljödata 
och ekonomiska data, utvecklat som ett satel-
litsystem till nationalräkenskaperna. Data är 
fördelade på branscher, offentliga myndighe-
ter och hushåll, med den internationella in-
delning som används i nationalräkenskaper-
na. Miljöpåverkan redovisas för olika delar 
av produktionen eller för olika produktgrup-
per i konsumtionen. Ekonomiska styrmedel 
som skatter och subventioner redovisas ock-
så. Data används som beslutsunderlag för 
ekonomisk politik och miljöpolitik, samt som 
ett stöd i den nationella uppföljningen av 
internationella och nationella miljömål. Stati-
stik om företagens miljöskyddskostnader tas 
fram årligen och används t.ex. som underlag 
vid kostnadsberäkningar av kommande mil-
jöåtgärder och miljöprogram framförallt av 
EU-kommissionen. Syftet är att mäta hur 
stora belopp som läggs ned på att skydda och 
bevara naturmiljön. 

Inom Miljöräkenskaperna har ett utveck-
lingsarbete med att ta fram Materialflödessta-
tistik för Sverige genomförts. Ambitionen är 
att statistiken ska kunna bli årlig. Den bygger 
på data från ett flertal undersökningar, exem-
pelvis utrikeshandeln, statistik över indu-
strins varuproduktion, jordbruksstatistik och 
energistatistiken. Materialflödesstatistiken 
kommer att ge kvantitativ information om 
användningen av material och resurser som 
importeras, exporteras, åtgår för produktion 
och eller på annats sätt konsumeras i Sverige. 
Data över materialflödena kan sedan nyttjas 
för att bland annat analysera olika branschers 
resursproduktivitet, analysera kopplingar 
mellan produktion och avfallsflöden och 

identifiera flöden av material med innehåll av 
ur miljösynpunkt särskilt intressanta ämnen.  

Gödselmedel och kalk 
Inom området framställs statistik som vart-
annat år regionalt belyser förbrukningen i 
jordbruket av växtnäringsämnen i stall- och 
handelsgödsel, hanteringssätt och lagrings-
kapacitet för stallgödsel samt förändringen i 
dessa faktorer över tiden. Dessutom produce-
ras två årliga statistikprodukter varav den ena 
beskriver den regionala försäljningen av 
handelsgödsel till jord- och trädgårdsbruket 
och den andra försäljningen av kalk för jord- 
och trädgårdsbruk, sjöar och vatten samt 
skog. Vartannat år tas även statistik fram som 
belyser, regionalt och nationellt, tillförsel och 
bortförsel av kväve och fosfor för jord-
bruksmark samt skillnaden mellan till- och 
bortförsel. Motsvarande balanser beräknas 
också för hela jordbrukssektorn. 

Markanvändning  
Den statistik som produceras inom detta om-
råde ger information om markanvändnings-
förhållanden i olika avseenden och föränd-
ringar i markanvändningen. Här ingår över-
siktlig rikstäckande markanvändningsstati-
stik, avgränsning av tätorter och statistik över 
tätorternas arealer och befolkning, avgräns-
ning av småorter och statistik över småorter-
nas arealer och befolkning, avgränsning av 
fritidshusområden och statistik över fritids-
husområdenas arealer och funktionsföränd-
ringar mellan permanentboende och fritids-
boende samt avgränsning av arbetsplatsom-
råden utanför tätort m.m. Vidare ingår stati-
stik över markanvändningen i tätorter och 
förändringar i markanvändningen vid tätorts-
expansion och tätortsförtätning, grönytor i 
och omkring tätorter, kust, stränder och öar, 
bebyggelse i strandzoner, skyddad natur, 
torv: produktion, användning och miljöeffek-
ter samt statistik baserad på den nationella 
vägdatabasen. Statistiken över skyddad natur 
och torv produceras årligen. Övrig statistik 
produceras i stort sett med femårsintervall. 
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Vattenanvändning 
Vattenanvändningsstatistiken omfattar indu-
strins respektive jordbrukets vattenanvänd-
ning och en sammanställning av den totala 
vattenanvändningen fördelad på olika sekto-
rer (hushållen, industrin, jordbruket och öv-
rigsektorn) med geografisk fördelning. Peri-
odiciteten varierar. 

Nationalräkenskaper 
Nationalräkenskaperna sammanfattar och 
beskriver vårt lands ekonomiska aktiviteter 
och utveckling i form av ett kontosystem 
med kompletterande tabeller. De produkter 
som publiceras är produkträkenskaper samt 
finans- och sektorräkenskaper. Statistiken 
produceras mer detaljerat på årsbasis. Baserat 
på de kvartalsvisa nationalräkenskaperna 
produceras även:  

Regionalräkenskaper 
Regionala räkenskaper är den regionala mot-
svarigheten till nationalräkenskaper. BRP 
mäter den regionala ekonomins produktion, 
mätt som summa förädlingsvärden för när-
ingslivet och offentliga myndigheter och 
hushållens icke-vinstdrivande organisationer. 
Beräkning av lönesummor och sysselsättning 
regionalt är ett viktigt komplement och stöd 
till produktionsberäkningarna. Förutom BRP 
görs regionala beräkningar av bruttoinvester-
ingar och hushållens disponibla inkomster. 
Vid framställning av regionala räkenskaper 
är man beroende av nationalräkenskaper och 
regional statistik.   

Hälsoräkenskaper 
Hälsoräkenskaper mäter bl.a. totala utgifter 
för hälso- och sjukvård. De utgår från 
OECD:s manual A System of Health Ac-
counts (SHA) som med konsistenta klassifi-
ceringar skapar en begreppsmässig bas för 
statistikframställning och rapportering inom 
hälso- och sjukvård för att förbättra jämför-
barheten av data över tiden och mellan län-
der, oberoende av skillnader i ländernas häl-
so- och sjukvårdsorganisation. Hälsoräken-
skaperna är utformade utifrån tre dimensio-
ner för rapportering av utgifter som definie-
rar hälso- och sjukvårdens ändamål (HC), 
hälso- och sjukvårdsfinansiärer (HF) och 
hälso- och sjukvårdsproducentgrupper (HP). 
I hälsoräkenskaperna ingår ett antal sam-

manhängande tabeller där de tre grupperna 
av klassificeringar har kombinerats för att på 
olika sätt redovisa de totala utgifterna för 
hälso- och sjukvård. 

ESSPROS 
I EU-fördraget fastställs att det är gemenska-
pens uppgift att främja en hög nivå i fråga 
om socialt skydd och att utveckla ekonomisk 
och social sammanhållning mellan medlems-
staterna. För att övervaka hur dessa uppgifter 
utvecklas behöver den Europeiska kommis-
sionen tillgång till detaljerad och aktuell 
information om det sociala skyddets organi-
sation, nuvarande ställning och utveckling i 
medlemsstaterna. ESSPROS utgör ett satel-
litsystem till nationalräkenskaperna och ut-
nyttjar mer detaljerad information från För-
säkringskassan, Arbetsmarknadsstyrelsen 
och Socialdepartementet för att möjliggöra 
tillräcklig detaljeringsgrad i redovisningen. 

Näringslivets struktur  
Området innehåller flera undersökningar. 
Här ingår produkten Företagens ekonomi 
som omfattar företagsstatistik för industri 
bygg- och tjänstesektorn. Statistiken är årlig 
och belyser näringslivets struktur med avse-
ende på produktion (för tjänstenäringarna 
fördelas produktionen även på produkter), 
förädlingsvärde, lönsamhet och finansiering 
m.m. Industrins varuproduktion (IVP) tas 
fram årligen och belyser den svenska indu-
striproduktionens varufördelning (produktion 
av varor och industriella tjänster). Statistik 
om industrins förbrukning av varor och tjäns-
ter (INFI) produceras enligt ett rullande tre-
årsschema varvid en tredjedel av industri-
branscherna undersöks respektive år. 

Undersökningen tjänsteföretagens förbruk-
ning (TFF)  genomförs enligt ett rullande 
treårsschema med syfte att ta fram underlag 
över insatsförbrukningen av varor och tjäns-
ter inom tjänstesektorn. Lagerstatistik för 
varuhandel och tjänstenäringar framställs 
kvartalsvis med fördelning på branscher och 
varugrupper. Undersökningen balansstatistik 
genomförs kvartalsvis och belyser de icke-
finansiella företagens betydelse på olika fi-
nansiella marknader genom att visa storleken 
på och förändringen av företagens finansiella 
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tillgångar och skulder. Statistik om företa-
gens utländska handelskrediter framställs 
kvartalsvis. Undersökningen IT i företag är 
årlig och belyser företagens användning av 
datorer och Internet, olika former av IT-
tjänster och e-handel. 

Industriproduktionens utveckling 
Industriproduktionsindex framställs månatli-
gen för att beskriva totala industrins produk-
tion. Statistiken redovisas också med fördel-
ning på bransch.  

Industrins kapacitetsutnyttjande 
Kvartalsvis produceras statistik över produk-
tionskapacitetens utnyttjande inom industrin 
med fördelning på branscher. 

Industrins lager 
Kvartalsvis produceras statistik över de kort-
siktiga variationerna i industrins lager med 
fördelning på lagertyp och branscher. 

Industrins leveranser och order 
Månadsvis framställs statistik som belyser 
leverans- och orderläge för industrin, totalt 
och fördelat på branscher. 

Näringslivets investeringar 
Området innehåller två undersökningar. Inve-
steringsenkäten belyser verkställda och för-
väntade investeringar inom företagssektorn 
och genomförs tre gånger per år. Uppgifterna 
redovisas per bransch. Uppgifterna avseende 
innevarande år redovisas per kvartal, medan 
planer för det kommande året redovisas för 
helåret. Undersökningen Företagens utgifter 
för IT genomförs årligen och belyser utgifter 
för utrustning av data- och telekommunika-
tion, programvara, kostnader för data- och 
teletrafik samt kostnader för IT-tjänster.  

Finanser för den kommunala sektorn 
Årlig statistik för kommuner och landsting 
samlas in via räkenskapssammandragen (RS) 
och ger information om ekonomi, nuläge och 
utveckling, på kommun- och landstingsnivå 
samt även på riksnivå. Statistikprodukten 
Kvartalsutfall för kommuner och landsting 
ger kvartalsvis information om kommunernas 

respektive landstingens ekonomi på riksnivå. 
Årlig respektive kvartalsvis statistik om 
kommunernas och landstingens finansiella 
tillgångar och skulder tas även fram. Inom 
statistikområdet framställs också årligen 
produkten Kommunalskatterna som gör det 
möjligt att följa utvecklingen över tiden av 
kommunala skattesatser och kommunalt skat-
teunderlag. Årlig statistik ger information om 
de aktiva offentligt ägda företagen inom stat, 
kommun och landsting. Årlig statistik publi-
ceras också om alternativa utförare av tjäns-
ter som finansieras av den offentliga sektorn. 
Utöver detta utför SCB två gånger om året 
beräkningar i de administrativa systemen för 
kommunalekonomisk utjämning och utjäm-
ning av LSS-kostnader. 

Taxering 
Inom området produceras statistik över Taxe-
ringsutfallet som sammanfattar utfallet av 
inkomsttaxeringen för respektive taxeringsår. 
Uppgifterna som utgörs av summauppgifter 
på kommunnivå innehåller information om 
såväl fysiska som juridiska personer. Redo-
visningen bygger på uppgifter som SCB får 
från Skatteverket i november varje år efter 
avslutad taxeringsperiod.  

Konsumentprisindex 
Konsumentprisindex (KPI) framställs må-
nadsvis och ska mäta den genomsnittliga 
utvecklingen av priserna för hela den privata 
inhemska konsumtionen. KPI utgör det gäng-
se måttet för kompensations- och inflations-
beräkningar i Sverige.  Området omfattar 
även beräkningen av  Harmoniserat index för 
konsumentpriser (HIKP), som är det gemen-
samma måttet på inflation inom EU/EES. I 
anslutning till KPI beräknas också ett antal 
kompletterande mått. 

Prisindex i producent- och importled 
Det månadsvisa Prisindex i producent- och 
importled avser att redovisa den genomsnitt-
liga prisutvecklingen i producent- och im-
portledet för olika varugrupper. Området 
omfattar även det kvartalsvisa Tjänsteprisin-
dex, som mäter den genomsnittliga prisut-
vecklingen på tjänster i producentledet. 
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Statistiska centralbyrån (forts.) 
 

 

Köpkraftspariteter 
Köpkraftsparitetsundersökningen utförs årli-
gen och dess syfte är att ge underlag för in-
ternationella realekonomiska jämförelser. 
Statistiken är världsomspännande och utnytt-
jas i första hand vid volymjämförelser men 
har också fått stor användning för att jämföra 
prisnivåer (både totalt och för olika produkt-
grupper) och levnadskostnader. 

Byggnadsprisindex samt faktorprisindex 
för byggnader 
Byggnadsprisindex produceras års- och kvar-
talsvis och ger underlag för att belysa prisut-
vecklingen för nyproduktion av bostäder 
samt utvärdering av den förda bostadspoliti-
ken. Faktorprisindex mäter prisutvecklingen 
för olika produktionsfaktorer i byggverksam-
heten såsom material, löner, maskiner etc. 
Index för de olika produktionsfaktorerna 
sammanvägs till ett totalindex. Faktorprisin-
dex beräknas för nybyggnad av flerbostads-
hus, gruppbyggda småhus och jordbruks-
byggnader. Indexet tas fram för år, månad 
och kvartal. 

Forskning 
Statistikområdet Forskning består av ett fler-
tal produkter och statistikens syfte är att ge 
en bild av resursanvändningen för forsk-
nings- och utvecklingsverksamheten inom 
olika sektorer (företag, statliga myndigheter, 
kommuner och landsting, universitet och 
högskolor, privata icke-vinstdrivande sek-
torn). Fullskaliga undersökningar utförs vart-
annat år. Årliga indikatorer tas dock fram 
enligt EU-förordning. En översiktlig be-
skrivning avseende forskning och utveckling 
i Sverige görs vartannat år som innehåller 
internationella jämförelser.  

Befolkningens utbildning 
Inom statistikområdet beskrivs befolkningens 
utbildningsnivå och utbildningsinriktning 
samt befolkningens studiedeltagande och 
deltagande i personalutbildningar. De offent-
liga kostnaderna för utbildningsväsendet 
uppdelat på drift- och kapitalkostnader sam-
manställs. Med longitudinellt perspektiv 
genomförs elevpaneler som beskriver elev-
strömmar inom utbildningsväsendet, verk-
samhet efter utbildning samt inträde och 
etablering på arbetsmarknaden för elever och 
studenter som avslutat utbildning på olika 
nivåer. Återkommande tas statistik fram som 
belyser hur gymnasieungdomars intresse för 
att börja läsa på högskolan förändras över 
tiden. Statistik tas fram för att belysa folk-
högskolornas verksamhet med avseende på 
deltagare och innehåll. Utöver detta utförs 
även ad hoc-uppföljningar.  

Statistikens användare: 
Riksdag, regering, myndigheter, kommuner, 
landsting, länsstyrelser, företag, finansmark-
naden, branschorganisationer, intresseorgani-
sationer, internationella organisationer, fors-
kare, universitet, högskolor, studerande, 
massmedia och allmänhet. 

Kostnad för officiell statistik:  
523,9 mnkr 

Antal årspersoner: 596,0 
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Sveriges lantbruksuniversitet 
 

 
Sveriges lantbruksuniversitet (SLU) ska ut-
veckla kunskapen om de biologiska naturre-
surserna och människans hållbara nyttjande 
av dessa. Detta sker genom utbildning, 
forskning, fortlöpande miljöanalys och in-
formation. Universitetets fem ansvarsområ-
den är kvalitet i livsmedelkedjan (MAT), 
djurhållning, djurhälsa och djurskydd 
(DJUR), skogsbruk och förädling av skogs-
råvara (SKOG ), samspelet mellan produk-
tion, rekreation och de levande naturresur-
serna (LAND) och skapande av mänskliga 
och biologiskt långsiktigt hållbara stadsmil-
jöer (STAD). 

Statistikområden: 
Skogarnas tillstånd och förändring 
Statistiken är årlig och beskriver virkesför

råd, tillväxt, areal- och ståndortsförhållanden 
samt skogsskador i Sveriges skogar. 

Statistikens användare:  
Riksdag, regering, Skogsstyrelsen, Natur-
vårdsverket, länsstyrelser, företag, bransch-
organisationer, intresseorganisationer, inter-
nationella organisationer, universitet, hög-
skolor, forskare, studerande, massmedia och 
allmänheten. 

Kostnad14

Antal årspersoner: 18,7 

 för officiell statistik:  
22,0 mnkr 

 

                                                      
14 I uppgifterna om kostnad och antal årspersoner har 
från och med 2009 inräknats den del av fältarbetet som 
anses avse statistikproduktionen. Siffrorna är därför 
inte jämförbara med tidigare år. 
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Tillväxtverket 
 

 
Tillväxtverket15

Statistikområden: 

 är regeringens myndighet för 
näringslivsutveckling och ansvarar för turist-
näringsfrågor. Det övergripande målet för 
Tillväxtverkets arbete inom turism är att öka 
Sveriges attraktionskraft som turistland för 
fritids- och affärsresenärer och att främja en 
långsiktigt konkurrenskraftig och lönsam 
rese- och turistindustri. Tillväxtverket verkar 
för att dels samordna olika statliga insatser 
för att stärka turistnäringens utveckling, dels 
utveckla samverkan mellan staten, regionala 
organ, kommuner och turistnäringen. Till-
växtverket ska också ansvara för kunskaps-
utveckling och viss statistik avseende turism. 

Inkvartering 
Månatlig inkvarteringsstatistik över hotell, 
stugbyar och vandrarhem, campingplatser 
och övernattningar i förmedlade privata stu-
gor och lägenheter. Avsikten med inkvarte-
ringsstatistiken är att ge dataunderlag för 

                                                      
15 Tillväxtverket tog över statistikansvaret efter Verket 
för näringslivsutveckling som upphörde den 31 mars. 

marknads- och turistinformation i Sverige 
och utlandet genom löpande bevakning av 
utvecklingen, samt utgöra underlag för be-
räkningar av turistnäringens ekonomiska 
effekter på samhällsekonomin och sysselsätt-
ningen (satellitkontoberäkningar). 

Statistikens användare:  
Riksdag, regering särskilt Näringsdeparte-
mentet, myndigheter, kommuner, landsting, 
länsstyrelser, företag, finansmarknaden, 
branschorganisationer, intresseorganisatio-
ner, universitet, högskolor, forskare, stude-
rande, massmedia och allmänheten. Övriga 
användare är World Tourism Organization 
(UNWTO) samt European Travel Commis-
sion. 

Kostnad för officiell statistik:  
8,3 mnkr 

Antal årspersoner: 0,6 
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Ämnesområden, statistikområden, statistikprodukter (exkl. sekundärpublice-
ringar vilka ej kan hänföras till ett visst statistikområde) och statistikansvariga 
myndigheter 31 december 2009 
 

 Ämnesområden Statistikprodukt Ansvarig 
 Statistikområden  myndighet 
 
 Arbetsmarknad 
 Löner och arbetskostnader Konjunkturstatistik, löner för privat sektor Medlingsinstitutet 
 Löner och arbetskostnader Konjunkturstatistik, löner för statlig sektor Medlingsinstitutet 
 Löner och arbetskostnader Lönestrukturstatistik, privat sektor Medlingsinstitutet 
 Löner och arbetskostnader Lönestrukturstatistik, statlig sektor  Medlingsinstitutet 
 Löner och arbetskostnader Lönestrukturstatistik, landstingskommunal Medlingsinstitutet 
  sektor 
 Löner och arbetskostnader Lönestrukturstatistik, primärkommunal Medlingsinstitutet 
  sektor 
 Löner och arbetskostnader Konjunkturstatistik, löner för kommuner Medlingsinstitutet 
 Löner och arbetskostnader Konjunkturstatistik, löner för landsting Medlingsinstitutet 
 Löner och arbetskostnader Lönestrukturstatistik, hela ekonomin Medlingsinstitutet 
 Löner och arbetskostnader Labour cost index Medlingsinstitutet 
 Löner och arbetskostnader Structure of Earnings Survey Medlingsinstitutet 
 Löner och arbetskostnader Labour Cost Survey Medlingsinstitutet 
 Sysselsättning, förvärvsarbete Kortperiodisk sysselsättningsstatistik Statistiska centralbyrån  
och arbetstider   (SCB) 

 Sysselsättning, förvärvsarbete Registerbaserad arbetsmarknadsstatistik SCB 
 och arbetstider 
 Sysselsättning, förvärvsarbete Yrkesregistret med yrkesstatistik SCB 
 och arbetstider 
 Lönesummor Lönesummor, arbetsgivaravgifter och SCB 
  preliminär A-skatt 
 Lönesummor Kontrolluppgiftsbaserad lönesumme-  SCB 
  statistik 
 Arbetskraftsundersökningar Arbetskraftsundersökningar SCB 
 Vakanser och arbetslöshet Konjunkturstatistik över vakanser SCB 
 Arbetsmiljö Arbetsmiljöundersökningen  Arbetsmiljöverket 
 Arbetsmiljö Arbetsorsakade besvär  Arbetsmiljöverket 
 Arbetsskador Arbetsskador Arbetsmiljöverket 
 Arbetsskador Arbetsskador, preliminära uppgifter Arbetsmiljöverket 
 Sjuklöner Konjunkturstatistik över sjuklöner SCB 
 
 Befolkning 
 Befolkningens storlek och Befolkningsstatistik  SCB 
 förändringar 
 Befolkningens sammansättning Tidigare folk- och bostadsräkningar SCB 
  1960–1990 
 Befolkningsframskrivningar Befolkningsframskrivningar  SCB 
 Invandring och asylsökande *Produkten Befolkningsstatistik täcker SCB 
  statistikområdet 
 Boende, byggande och bebyggelse 
 Bostadsbyggande och Nybyggnad av bostäder SCB 
 ombyggnad 
 Bostadsbyggande och Ombyggnad och rivning av flerbostadshus  SCB 
 ombyggnad 
 Bygglovsstatistik för bostäder Bygglovsstatistik för bostäder och lokaler SCB 
 och lokaler 
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 Ämnesområden Statistikprodukt Ansvarig 
 Statistikområden  myndighet 
 
 Byggnadskostnader Priser för nyproducerade bostäder SCB 
 Intäkter, kostnader och outhyrt Intäkts- och kostnadsundersökning för SCB 
 i flerbostadshus flerbostadshus 
 Intäkter, kostnader och outhyrt Outhyrda bostadslägenheter i SCB 
 i flerbostadshus flerbostadshus 
 Bostads- och hyresuppgifter Avgifter/hyror för nybyggda lägenheter SCB 
 Bostads- och hyresuppgifter Hyror i bostadslägenheter SCB 
 Fastighetspriser och lagfarter Fastighetspriser och lagfarter SCB 
 Fastighetstaxeringar Fastighetstaxeringar SCB 
 
 Demokrati 
 Allmänna val Allmänna val, valresultat SCB 
 Allmänna val Allmänna val, valdeltagandeunder- SCB 
  sökningen 
 Allmänna val Allmänna val, valundersökningen SCB 
 Allmänna val Allmänna val, nominerade och valda SCB 
 Allmänna val Europaparlamentsval, valresultat SCB 
 Allmänna val Europaparlamentsval, valdeltagande- SCB 
  undersökningen 
 Allmänna val Europaparlamentsval, valundersökningen SCB 
 Allmänna val Folkomröstningar, valresultat SCB 
 Allmänna val Folkomröstningar, valdeltagande- SCB 
  undersökningen 
 Allmänna val Folkomröstningar, valundersökningen SCB 
 Allmänna val Europaparlamentsval, nominerade och SCB 
  valda 
 Partisympatier Partisympatiundersökningen SCB 
 
 Energi 
 Tillförsel och användning av Energistatistik för flerbostadshus  Statens energimyndighet 
 energi 
Tillförsel och användning av Energistatistik för småhus  Statens energimyndighet 
 energi 
 Tillförsel och användning av Energistatistik för lokaler  Statens energimyndighet 
 energi 
 Tillförsel och användning av Årlig energistatistik (el, gas och fjärrvärme)  Statens energimyndighet 
 energi 
 Tillförsel och användning av Kvartalsvis bränslestatistik  Statens energimyndighet 
 energi 
 Tillförsel och användning av Månatlig bränsle-, gas- och lagerstatistik  Statens energimyndighet 
 energi 
 Tillförsel och användning av Månatlig elstatistik  Statens energimyndighet 
 energi 
 Tillförsel och användning av Oljeleveranser - kommunvis redovisning Statens energimyndighet 
 energi 
 Tillförsel och användning av Energistatistik för småhus, flerbostadshus Statens energimyndighet 
 energi och lokaler 
 Tillförsel och användning av Industrins energianvändning Statens energimyndighet 
 energi 
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 Ämnesområden Statistikprodukt Ansvarig 
 Statistikområden  myndighet 
 
 Tillförsel och användning av Energianvändningen inom byggsektorn Statens energimyndighet 
 energi 
 Tillförsel och användning av Energianvändningen inom fiskesektorn Statens energimyndighet 
 energi 
 Tillförsel och användning av Energianvändningen inom skogsbruket Statens energimyndighet 
 energi 
 Tillförsel och användning av Energianvändning för inrikes sjöfart Statens energimyndighet 
 energi 
 Tillförsel och användning av Transportsektorns energianvändning Statens energimyndighet 
 energi 
 Tillförsel och användning av Energianvändningen inom jordbruket Statens energimyndighet 
 energi 
 Energibalanser Kvartalsvisa energibalanser  Statens energimyndighet 
 Energibalanser Årliga energibalanser Statens energimyndighet 
 Prisutvecklingen inom Priser på elenergi och på överföring av Statens energimyndighet 
 energiområdet el (nättariffer) 
 Prisutvecklingen inom Energipriser på naturgas och el Statens energimyndighet 
 energiområdet 
 Prisutvecklingen inom Prisutveckling på el och naturgas samt Statens energimyndighet 
 energiområdet elleverantörsbyten 
 Prisutvecklingen inom Omförhandling och byten av elavtal Statens energimyndighet 
 energiområdet 
 Prisutvecklingen inom Nätpriser på naturgas och byten av Statens energimyndighet 
 energiområdet naturgasleverantör 
 
 Finansmarknad 
 Finansräkenskaper Finansräkenskaper, år Finansinspektionen 
 Finansräkenskaper Finansräkenskaper, kvartal Finansinspektionen 
 Finansräkenskaper Sparbarometern Finansinspektionen 
 Aktieägarstatistik Aktieägarstatistik Finansinspektionen 
 Finansiella företag utom Banker och kreditmarknadsföretag, Finansinspektionen 
 försäkring tillgångar och skulder 
 Finansiella företag utom Finansiella företag, årsbokslut Finansinspektionen 
 försäkring 
 Finansiella företag utom Investeringsfonder, tillgångar och skulder Finansinspektionen 
 försäkring 
 Försäkring Försäkringsbolagens kapitalplaceringar Finansinspektionen 
 Försäkring Försäkringsbolagens årsredogörelser Finansinspektionen 
 Handel med varor och tjänster 
 Inrikeshandel Omsättning inom tjänstesektorn  SCB 
 Inrikeshandel Livsmedelsförsäljning fördelad på SCB 
  varugrupper 
 Utrikeshandel Utrikeshandel med varor SCB 
 Hushållens ekonomi   
 Inkomster och inkomstfördelning Hushållens ekonomi SCB 
 Inkomster och inkomstfördelning Förmögenhetsstatistik SCB 
 Inkomster och inkomstfördelning Skatter och taxerade inkomster SCB 
 Inkomster och inkomstfördelning Inkomststatistik - totalräknad SCB 
 Hushållens utgifter Hushållens utgifter SCB 
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 Ämnesområden Statistikprodukt Ansvarig 
 Statistikområden  myndighet 
 
 Hälso- och sjukvård 
 Hälsa och sjukdomar Aborter Socialstyrelsen 
 Hälsa och sjukdomar Amning och föräldrars rökvanor Socialstyrelsen 
 Hälsa och sjukdomar Cancer Socialstyrelsen 
 Hälsa och sjukdomar Graviditeter, förlossningar och nyfödda Socialstyrelsen 
  barn 
 Hälsa och sjukdomar Sjukdomar i sluten vård Socialstyrelsen 
 Hälsa och sjukdomar Skador och förgiftningar behandlade i Socialstyrelsen 
  sluten vård 
 Hälsa och sjukdomar Hjärtinfarkter Socialstyrelsen 
 Hälsa och sjukdomar Fosterskador och kromosomavvikelser  Socialstyrelsen 
 Hälsa och sjukdomar Läkemedelsstatistik Socialstyrelsen 
 Hälso- och sjukvård Hälso- och sjukvårdspersonal Socialstyrelsen 
 Dödsorsaker Dödsorsaker Socialstyrelsen 
 
 Jord- och skogsbruk, fiske 
 Jordbrukets struktur Husdjur Statens jordbruksverk 
 Jordbrukets struktur Jordbruksmarkens användning Statens jordbruksverk 
 Jordbrukets struktur Jordbruksföretagens driftsinriktning Statens jordbruksverk 
 Jordbrukets struktur Företag och företagare i jordbruket Statens jordbruksverk 
 Jordbrukets struktur Hästar Statens jordbruksverk 
 Jordbrukets struktur Jordbruksföretagens kombinations- Statens jordbruksverk 
  verksamhet 
 Jordbrukets struktur Trädgårdssektorn Statens jordbruksverk 
 Jordbrukets struktur Höstsådda arealer  Statens jordbruksverk 
 Jordbrukets struktur Nötkreatur i december Statens jordbruksverk 
 Jordbrukets produktion Skörd av spannmål, trindsäd och oljeväxter Statens jordbruksverk 
 Jordbrukets produktion Normskördar  Statens jordbruksverk 
 Jordbrukets produktion Skörd av potatis Statens jordbruksverk 
 Jordbrukets produktion Skördeprognos för spannmål och oljeväxter Statens jordbruksverk 
 Jordbrukets produktion Skörd av slåttervall Statens jordbruksverk 
 Jordbrukets produktion Skörd av trädgårdsväxter Statens jordbruksverk 
 Jordbrukets produktion Skörd för ekologisk och konventionell Statens jordbruksverk 
  odling 
 Jordbrukets produktion Animalieproduktion Statens jordbruksverk 
 Sysselsättning i jordbruket Sysselsättning i jordbruket  Statens jordbruksverk 
 Jordbrukets ekonomi Jordbruksekonomiska undersökningen Statens jordbruksverk 
 Jordbrukets ekonomi Jordbrukarhushållens inkomster Statens jordbruksverk 
 Jordbrukets ekonomi Ekonomisk kalkyl för jordbrukssektorn Statens jordbruksverk 
 Prisutveckling i jordbruket Prisindex och priser på livsmedelsområdet  Statens jordbruksverk 
 Prisutveckling i jordbruket Mark- och arrendepriser Statens jordbruksverk 
 Djurhälsa Djursjukdomar Statens jordbruksverk 
 Produktion i skogsbruket Åtgärdsstatistik storskaligt skogsbruk Skogsstyrelsen 
 Produktion i skogsbruket Rundvirkespriser Skogsstyrelsen 
 Produktion i skogsbruket Åtgärds- och sysselsättningsstatistik Skogsstyrelsen 
  småskaligt skogsbruk 
 Produktion i skogsbruket Lager av barrsågtimmer Skogsstyrelsen 
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 Ämnesområden Statistikprodukt Ansvarig 
 Statistikområden  myndighet 
 
 Produktion i skogsbruket Lager av massaved och massaflis  Skogsstyrelsen 
 Produktion i skogsbruket Storskogsbrukets kostnader Skogsstyrelsen 
 Produktion i skogsbruket Återväxternas kvalitet Skogsstyrelsen 
 Produktion i skogsbruket Bruttoavverkning Skogsstyrelsen 
 Produktion i skogsbruket Produktion av skogsplantor Skogsstyrelsen 
 Sysselsättning i skogsbruket Sysselsättningsstatistik för det storskaliga Skogsstyrelsen 
  skogsbruket 
 Sysselsättning i skogsbruket Skogsentreprenörer Skogsstyrelsen 
 Miljö och sociala frågor i Biotopskydd och naturvårdsavtal på Skogsstyrelsen 
 skogsbruket skogsmark 
 Miljö och sociala frågor i Miljöhänsyn vid föryngringsavverkning Skogsstyrelsen 
 skogsbruket 
 Skogarnas tillstånd och Skogsdata - aktuella uppgifter om de Sveriges lantbruks- 
 förändring svenska skogarna universitet 
 Skogarnas tillstånd och Arealförhållanden Sveriges lantbruks- 
 förändring  universitet 
 Skogarnas tillstånd och Virkesförråd Sveriges lantbruks- 
 förändring  universitet 
 Skogarnas tillstånd och Årlig tillväxt Sveriges lantbruks- 
 förändring  universitet 
 Skogarnas tillstånd och Ståndortsförhållanden Sveriges lantbruks- 
 förändring  universitet 
 Skogarnas tillstånd och Skogsskador Sveriges lantbruks- 
 förändring  universitet 
 Fiske Saltsjöfiskets fångster  Fiskeriverket 
 Fiske Det yrkesmässiga fisket i sötvatten Fiskeriverket 
 Vattenbruk Vattenbruk  Fiskeriverket 
 
 Kultur och fritid   
 Bibliotek Folkbiblioteksstatistik Statens kulturråd 
 Bibliotek Forskningsbiblioteksstatistik  Statens kulturråd 
 Bibliotek Skolbiblioteksstatistik Statens kulturråd 
 Kulturmiljövård Statistikprodukt saknas Statens kulturråd 
 Museer Museer och konsthallar Statens kulturråd 
 Studieförbund Studieförbundsstatistik Statens kulturråd 
 Samhällets kulturutgifter Kulturens finansiering Statens kulturråd 
 
 Levnadsförhållanden 
 Levnadsförhållanden Undersökningarna av levnadsförhållanden SCB 
 levnadsförhållanden Barn- och familjestatistik SCB 
 Levnadsförhållanden IT bland individer SCB 
 Jämställdhet Jämställdhetsstatistik  SCB 
 Jämställdhet På tal om kvinnor och män. Lathund om SCB 
  jämställdhet 
 
 Miljö 
 Utsläpp Utsläpp till vatten och slamproduktion – Naturvårdsverket 
  Kommunala reningsverk, skogsindustri  
  samt viss övrig industri 
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 Ämnesområden Statistikprodukt Ansvarig 
 Statistikområden  myndighet 
 
 Utsläpp Utsläpp av växthusgaser Naturvårdsverket 
 Utsläpp Miljö och hälsoskadliga utsläpp till luft Naturvårdsverket 
 Utsläpp Tillförsel av fosfor till kusten, regionaliserat Naturvårdsverket 
 Utsläpp Tillförsel av kväve till kusten, regionaliserat Naturvårdsverket 
 Avfall Uppkommet och behandlat avfall Naturvårdsverket 
 Miljötillstånd Sötvatten - miljötillstånd Naturvårdsverket 
 Miljötillstånd Luft - miljötillstånd Naturvårdsverket 
 Miljötillstånd Skog - miljötillstånd Naturvårdsverket 
 Miljötillstånd Miljötillståndet relaterat till hälsa Naturvårdsverket 
 Miljötillstånd Kust och hav - miljötillstånd Naturvårdsverket 
 Miljöbalkens tillämpning Miljösanktionsavgifter Naturvårdsverket 
 Kemikalier, försäljning och Växtskyddsmedel i jordbruket, beräknat Kemikalieinspektionen 
användning antal hektardoser 

 Kemikalier, försäljning och Växtskyddsmedel i jordbruket förbruk- Kemikalieinspektionen 
 användning ningsstatistik genom jordbrukarintervjuer 
 Kemikalier, försäljning och Försålda kvantiteter av bekämpnings-  Kemikalieinspektionen 
 användning medel 
 Kemikalier, försäljning och Miljö- och hälsofarliga kemikalier Kemikalieinspektionen 
 användning 
 Kemikalier, försäljning och Överblick över kemikalier Kemikalieinspektionen 
 användning 
 Kemikalier, försäljning och Flödesanalyser för kemiska ämnen Kemikalieinspektionen 
 användning 
 Miljöekonomi och hållbar Miljöräkenskaper SCB 
 utveckling 
 Miljöekonomi och hållbar Miljöskyddskostnader  SCB 
 utveckling 
 Gödselmedel och kalk Gödselmedel och odlingsåtgärder i SCB 
  jordbruket 
 Gödselmedel och kalk Försäljning av mineralgödsel för jord- SCB 
  och trädgårdsbruk 
 Gödselmedel och kalk Försäljning av kalk för jord- och träd- SCB 
  gårdsbruk, sjöar och vatten samt skog 
 Gödselmedel och kalk Kväve- och fosforbalanser för svensk SCB 
  åkermark och jordbrukssektor 
 Markanvändning Statistik för avrinningsområden SCB 
 Markanvändning Skyddad natur SCB 
 Markanvändning Land- och vattenarealer SCB 
 Markanvändning Markanvändningen i Sverige SCB 
 Markanvändning Markanvändningen i tätorter och SCB 
  förändringar i markanvändningen 
 Markanvändning Grönytor i och omkring tätorter SCB 
 Markanvändning Fritidshusområden SCB 
 Markanvändning Bebyggd mark i strandskyddsområden SCB 
 Markanvändning Bebyggd mark i områden enl. natur- SCB 
  resurslagen/miljöbalken 
 Markanvändning Torv; produktion, användning och SCB 
  miljöeffekter 
 Markanvändning Tätorter; arealer, befolkning SCB 
 Markanvändning Småorter; arealer, befolkning SCB 
 



Bilaga 2 Sveriges officiella statistik – årlig rapport för 2009 

60 Rådet för den officiella statistiken 

(forts.) 
 
 Ämnesområden Statistikprodukt Ansvarig 
 Statistikområden  myndighet 
 
  
 Markanvändning Kust, stränder och öar SCB 
 Markanvändning Markanvändning enligt Svenska SCB 
  MarktäckeData 
 Markanvändning Arbetsplatsområden utanför tätort SCB 
 Markanvändning Statistik baserad på Nationella SCB 
  VägDataBasen 
 Markanvändning Boendet och förändringar i boendet i SCB 
  fritidshus och småhus 
 Vattenanvändning Vattenuttag och vattenanvändning i SCB 
  Sverige 
 Vattenanvändning Industrins vattenanvändning SCB 
 Vattenanvändning Jordbrukets vattenanvändning SCB 
 
 Nationalräkenskaper   
 Nationalräkenskaper Nationalräkenskaper, äldre serier SCB 
 Nationalräkenskaper Nationalräkenskaper, detaljerade SCB 
  årsberäkningar 
 Nationalräkenskaper Nationalräkenskaper, kvartal och SCB 
  preliminära årsberäkningar 
 Nationalräkenskaper Regionalräkenskaper SCB 
 Nationalräkenskaper Hälsoräkenskaper SCB 
 Nationalräkenskaper Utgifter för det sociala skyddet i Sverige SCB 
  och Europa samt utgifternas finansiering   
 
 Näringsverksamhet   
 Nystartade företag Uppföljning av nystartade företag Myndigheten för tillväxt- 

 politiska utvärderingar  
   och analyser 

 Nystartade företag Nystartade företag, kvartal Myndigheten för tillväxt- 
 politiska utvärderingar  
   och analyser 

 Nystartade företag Nystartade företag, år Myndigheten för tillväxt- 
 politiska utvärderingar  
   och analyser 

 Internationella företag Utländska företag Myndigheten för tillväxt- 
 politiska utvärderingar  
   och analyser 

 Internationella företag Forskning och utveckling i internationella Myndigheten för tillväxt-  
företag politiska utvärderingar  
   och analyser 

 Internationella företag Svenska koncerner med dotterbolag i Myndigheten för tillväxt- 
utlandet politiska utvärderingar  
   och analyser 

 Konkurser och offentliga ackord Konkurser och offentliga ackord  Myndigheten för tillväxt- 
 politiska utvärderingar  
   och analyser 

 Näringslivets struktur Industrins förbrukning av inköpta varor SCB 
 Näringslivets struktur Lagerstatistik för varuhandel och SCB 
  tjänstenäringar 
 Näringslivets struktur Företagens ekonomi SCB 
 Näringslivets struktur IT i företag SCB 
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(forts.) 
 
 Ämnesområden Statistikprodukt Ansvarig 
 Statistikområden  myndighet 
 
  
 Näringslivets struktur Industrins varuproduktion SCB 
 Näringslivets struktur Balansstatistik SCB 
 Näringslivets struktur Företagens utländska handelskrediter SCB 
 Industriproduktionens utveckling Industriproduktionsindex  SCB 
 Industrins kapacitetsutnyttjande Industrins kapacitetsutnyttjande SCB 
 Industrins lager Industrins lager SCB 
 Industrins leveranser och order Industrins leverans- och orderläge  SCB 
 Näringslivets investeringar Investeringsenkäten  SCB 
 Näringslivets investeringar Företagens utgifter för IT SCB 
 Inkvartering Inkvarteringsstatistik  Tillväxtverket 
 
 Offentlig ekonomi 
 Finanser för den kommunala Kommunalskatterna  SCB 
 sektorn 
 Finanser för den kommunala Kommunernas och landstingens SCB 
 sektorn finansiella tillgångar och skulder 
 Finanser för den kommunala Räkenskapssammandrag för kommuner SCB 
 sektorn och landsting 
 Finanser för den kommunala Offentligt ägda företag SCB 
sektorn 

 Finanser för den kommunala Kvartalsutfall för kommuner och landsting SCB 
 sektorn 
 Finanser för den kommunala Finansiärer och utförare inom vården, SCB 
 sektorn skolan och omsorgen 
 Statlig upplåning och statsskuld Den svenska statsskulden Riksgäldskontoret 
 Statlig upplåning och statsskuld Statens nettolånebehov Riksgäldskontoret 
 Taxering Taxeringsutfallet  SCB 
 Utfallet av statsbudgeten Tidsserier statsbudgeten Ekonomistyrningsverket 
 
 Priser och konsumtion 
 Konsumentprisindex Konsumentprisindex SCB 
 Prisindex i producent- och Prisindex i producent- och importled SCB 
 importled 
 Prisindex i producent- och Tjänsteprisindex SCB 
 importled 
 Köpkraftspariteter Köpkraftsparitetsundersökningen SCB 
 Byggnadsprisindex samt faktor- Byggnadsprisindex SCB 
 prisindex för byggnader 
 Byggnadsprisindex samt faktor- Faktorprisindex för byggnader SCB 
 prisindex för byggnader 
 Hushållens inköpsplaner Konjunkturbarometern Hushåll  Konjunkturinstitutet 
 
 Rättsväsende   
 Brott Anmälda brott Brottsförebyggande rådet 
 Brott Uppklarade brott Brottsförebyggande rådet 
 Brott Misstänkta personer Brottsförebyggande rådet 
 Brott Kriminalstatistik Brottsförebyggande rådet 
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(forts.) 
 
 Ämnesområden Statistikprodukt Ansvarig 
 Statistikområden  myndighet 
 
 För brott lagförda personer Personer lagförda för brott Brottsförebyggande rådet 
 För brott lagförda personer Personer lagförda för narkotikabrott Brottsförebyggande rådet 
 Domstolarnas verksamhet Domstolsstatistik Domstolsverket 
 Kriminalvård Kriminalvård Brottsförebyggande rådet 
 Återfall i brott Återfall i brott Brottsförebyggande rådet 
  
 Socialförsäkring m.m.   
 Stöd till barnfamiljer Föräldraförsäkring Försäkringskassan 
 Stöd till barnfamiljer Underhållsstöd Försäkringskassan 
 Stöd till barnfamiljer Bostadsbidrag till barnfamiljer m.fl. Försäkringskassan 
 Stöd till barnfamiljer Vårdbidrag Försäkringskassan 
 Stöd vid sjukdom och handikapp Handikappersättning Försäkringskassan 
 Stöd vid sjukdom och handikapp Assistansersättning Försäkringskassan 
 Stöd vid sjukdom och handikapp Bilstöd Försäkringskassan 
 Stöd vid sjukdom och handikapp Dagersättning sjukförmåner Försäkringskassan 
 Stöd vid sjukdom och handikapp Ohälsomått Försäkringskassan 
 Stöd vid sjukdom och handikapp Sjukfall Försäkringskassan 
 Stöd vid sjukdom och handikapp Registrerade försäkrade Försäkringskassan 
 Stöd vid sjukdom och handikapp Sjuk- och aktivitetsersättning Försäkringskassan 
 Stöd vid sjukdom och handikapp Utbetalningar av arbets- och Försäkringskassan 
  yrkesskadelivräntor 
 Stöd vid ålderdom Pensionsutbetalningar i det allmänna Försäkringskassan 
  pensionssystemet 
 Stöd vid ålderdom Intjänad pensionsrätt i ålderspensions- Försäkringskassan 
  systemet 
 Stöd vid ålderdom Fondsparande i premiepensionssystemet Försäkringskassan 
 
 Socialtjänst 
 Individ- och familjeomsorg Familjerätt Socialstyrelsen 
 Individ- och familjeomsorg Insatser för vuxna med missbruksproblem Socialstyrelsen 
 Individ- och familjeomsorg Ekonomiskt bistånd, årsstatistik Socialstyrelsen 
 Individ- och familjeomsorg Ekonomiskt bistånd, kvartalsstatistik  Socialstyrelsen 
 Individ- och familjeomsorg Kommunal familjerådgivning Socialstyrelsen 
 Individ- och familjeomsorg Länsrättsbeslut enligt LVM Socialstyrelsen 
 Individ- och familjeomsorg Missbrukarvård enligt LVM Socialstyrelsen 
 Individ- och familjeomsorg Insatser för övriga vuxna Socialstyrelsen 
 Individ- och familjeomsorg Insatser för barn och unga – mängd- Socialstyrelsen 
  uppgifter 
 Individ- och familjeomsorg Insatser för barn och unga enligt SoL Socialstyrelsen 
  och LVU 
 Äldre- och handikappomsorg Äldre - vård och omsorg. Kommunala Socialstyrelsen 
  insatser 
 Äldre- och handikappomsorg Funktionshindrade personer. Socialstyrelsen 
  Kommunala insatser  
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(forts.) 
 
 Ämnesområden Statistikprodukt Ansvarig 
 Statistikområden  myndighet 
 
 Äldre- och handikappomsorg Äldre och personer med funktionsned- Socialstyrelsen 
  sättning - regiform m.m. för vissa insatser  
   år 2008. Kommunala insatser 
 Stöd och service till funktions- Funktionshindrade personer - insatser Socialstyrelsen 
hindrade enligt LSS 

 
 Transporter och kommunikationer  
 Vägtrafik Fordonsstatistik  Statens institut för kom- 
   munikationsanalys (SIKA) 
 Vägtrafik Vägtrafikskador SIKA 
 Vägtrafik Varutransporter med lätta lastbilar SIKA 
 Vägtrafik Lastbilstrafik - Inrikes och utrikes trafik SIKA 
  med svenska lastbilar 
 Bantrafik Bantrafik SIKA 
 Bantrafik Bantrafikskador SIKA 
 Sjöfart Sjötrafik SIKA 
 Sjöfart Svenska och utländska fartyg i svensk SIKA 
  regi 
 Sjöfart Kostnader och intäkter för sjöfartsföretag SIKA 
 Luftfart Luftfartsstatistik SIKA 
 Postverksamhet Postverksamhet SIKA 
 Televerksamhet Televerksamhet SIKA 
 Kommunikationsvanor Varuflödesundersökning SIKA 
 Kommunikationsvanor Den nationella resvaneundersökningen SIKA 
 Kollektivtrafik och samhälls- Färdtjänst och riksfärdtjänst SIKA 
betalda resor 

 
 Utbildning och forskning 
 Skolväsende och barnomsorg Grundskolan: slutbetyg Statens skolverk 
 Skolväsende och barnomsorg Gymnasieskolan: slutbetyg Statens skolverk 
 Skolväsende och barnomsorg Gymnasieskolan: elever per 15 oktober Statens skolverk 
 Skolväsende och barnomsorg Grundskolan: elever per 15 oktober Statens skolverk 
 Skolväsende och barnomsorg Gymnasieskolan: sökande och intagna Statens skolverk 
 Skolväsende och barnomsorg Komvux: elever, kursdeltagare och Statens skolverk 
  utbildningsresultat 
 Skolväsende och barnomsorg Kostnader för förskoleverksamhet, skol- Statens skolverk 
  barnsomsorg, skola och vuxenutbildning 
 Skolväsende och barnomsorg Svenskundervisning för invandrare: elever, Statens skolverk 
  kursdeltagare och utbildningsresultat 
 Skolväsende och barnomsorg Vuxenutbildning för utvecklingsstörda: Statens skolverk 
  elever per 15 oktober 
 Skolväsende och barnomsorg Sär- och specialskolan: elever per 15 Statens skolverk 
  oktober 
 Skolväsende och barnomsorg Registret över pedagogisk personal Statens skolverk 
  (lärarregistret) 
 Skolväsende och barnomsorg Svenska utlandsskolor: elever, lärare Statens skolverk 
  och utbildningsresultat 
 Skolväsende och barnomsorg Ämnesprov årskurs 9: resultat Statens skolverk 
 Skolväsende och barnomsorg Förskoleverksamhet och skolbarns- Statens skolverk 
  omsorg: barn och personal per 15 oktober 
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(forts.) 
 
 Ämnesområden Statistikprodukt Ansvarig 
 Statistikområden  myndighet 
  
 Skolväsende och barnomsorg Elever i kompletterande utbildningar Statens skolverk 
 Högskoleväsende Årsrapport för universitet och högskolor Högskoleverket 
  och NU-databasen    
 Högskoleväsende Personal vid universitet och högskolor Högskoleverket 
 Högskoleväsende Doktorander och examina i högskole- Högskoleverket 
  utbildning på forskarnivå 
 Högskoleväsende Studenter och examina i högskoleutbild- Högskoleverket 
  ning på grundnivå och avancerad nivå 
 Högskoleväsende Sökande och antagna till högskoleutbild- Högskoleverket 
  ning på grundnivå och avancerad nivå 
 Studiestöd Beviljning av studiestöd Centrala studiestöds- 
   nämnden 
 Studiestöd Återbetalning av studiestöd Centrala studiestöds- 
   nämnden 
 Forskning Forskning och utveckling i offentlig sektor SCB 
 Forskning Forskning och utveckling i Sverige – SCB 
  översikt, internationella jämförelser m.m. 
 Forskning Forskning och utveckling inom den SCB 
  privata icke-vinstdrivande sektorn 
 Forskning Forskning och utveckling inom företags- SCB 
  sektorn 
 Forskning Forskning och utveckling inom univer- SCB 
  sitets- och högskolesektorn 
 Forskning Statliga anslag till forskning och utveckling  SCB 
 Befolkningens utbildning Befolkningens studiedeltagande   SCB 
 Befolkningens utbildning Befolkningens utbildning  SCB 
 Befolkningens utbildning Deltagare i svenskundervisning för SCB 
  invandrare (sfi) 
 Befolkningens utbildning Elevpaneler för longitudinella studier  SCB 
 Befolkningens utbildning Folkhögskolan vår- och höstterminen SCB 
 Befolkningens utbildning Gymnasieungdomars studieintresse SCB 
 Befolkningens utbildning Högskolestuderandes levnadsvillkor SCB 
 Befolkningens utbildning Högutbildade utrikes födda SCB 
 Befolkningens utbildning Högutbildades arbetsmarknad SCB 
 Befolkningens utbildning Inträdet på arbetsmarknaden  SCB 
 Befolkningens utbildning Kostnader för utbildningsväsendet  SCB 
 Befolkningens utbildning Personalutbildningsstatistik  SCB 
 Befolkningens utbildning Ungdomar utan fullföljd gymnasie- SCB 
  utbildning 
 Befolkningens utbildning Verksamhet efter utbildning SCB 
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Lag (2001:99) om den officiella statistiken 
Tillämpningsområde m.m. 
1§ Denna lag innehåller bestämmelser om 
officiell statistik. 
Regeringen meddelar bestämmelser om vilka 
myndigheter som ansvarar för officiell stati-
stik (statistikansvariga myndigheter). 
Bestämmelserna i 14, 15 och 19 §§ gäller 
även vid framställning av annan statistik hos 
en statistikansvarig myndighet. 
2§ Personuppgiftslagen (1998:204) gäller vid 
framställning av statistik i den mån det inte 
finns avvikande bestämmelser i denna lag. 
3§ Officiell statistik skall finnas för allmän 
information, utredningsverksamhet och 
forskning. Den skall vara objektiv och all-
mänt tillgänglig. 
4§ När officiell statistik görs tillgänglig skall 
den vara försedd med beteckningen Sveriges 
officiella statistik eller den symbol som 
framgår av bilaga till denna lag. Beteckning-
en eller symbolen får endast användas för 
officiell statistik. 

Uppgiftsskydd m.m. 
5§ Den officiella statistiken skall framställas 
och offentliggöras med beaktande av behovet 
av skydd för fysiska och juridiska personers 
intressen. 
Bestämmelser om sekretess finns i sekre-
tesslagen (2009:400). 
Bestämmelser om skydd mot kränkning av 
enskilds personliga integritet genom behand-
ling av personuppgifter finns i personupp-
giftslagen (1998:204). Lag (2009:490). 
6§ Uppgifter i den officiella statistiken får 
inte sammanföras med andra uppgifter i syfte 
att utröna enskilds identitet. 

Uppgiftsskyldighet 
Näringsidkare 
7§ Näringsidkare skall för den officiella sta-
tistiken lämna uppgifter om: 
1) namn och person- eller organisations-

nummer för den som bedriver verksam-
heten. 

2) produktion av varor och tillhandahållan-
de av tjänster, 

3) förbrukning av varor och anlitande av 
tjänster, 

4) antalet anställda, deras sysselsättning, 
löner och yrken, samt vakanser, 

5) lagerhållning, 
6) investeringar, 
7) beställningar, köp, försäljningar och leve-

ranser av varor och tjänster, 
8) priser för varor och tjänster, 
9) intäkter och kostnader, 
10) import och export, 
11) energiåtgång, 
12) tillgångar och skulder, 
13) sparande samt kapital-, kredit- och valu-

taförhållanden, 
14) omfattning av upplåtelse och nyttjande-

rätt, 
15) miljöskyddskostnader. 

Lag (2003:233). 
8§ Näringsidkare som driver jordbruk, 
skogsbruk, eller trädgårdsodling eller håller 
djur skall förutom de uppgifter som anges i 7 
§ lämna uppgifter om 
1) registerbeteckning, areal, markanvänd-

ning samt ägar- och arrendeförhållanden i 
fråga om den fastighet eller del av fastig-
het där verksamheten bedrivs, 

2) sysselsättning och tillträdesår för de per-
soner som ingår i verksamheten, 

3) djurhållning. 

9§ Ägare till fastighet där någon annan driver 
verksamhet som avses i 8§ skall lämna upp-
gift om namn och adress för denne samt upp-
gift om den areal som används i verksamhe-
ten. 

Stiftelser m.fl. 
10§ Sådana stiftelser, ideella föreningar och 
registrerade trossamfund som inte bedriver 
näringsverksamhet skall för den officiella 
statistiken lämna uppgifter som avses i 7§ 1 
och 4. 
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Kommuner och landsting 
11§ Kommuner och landsting skall för den 
officiella statistiken lämna uppgifter som 
avses i 7§ 1–7. Kommuner skall för detta 
ändamål dessutom lämna uppgifter från de 
årliga boksluten. 

Gemensamma bestämmelser 
12§ Uppgifter som avses i 7–11§§ behöver 
inte lämnas om det förhållande som uppgif-
ten avser ligger mer än tre år tillbaka i tiden. 
13§ Uppgifter som avses i 7–11§§ skall läm-
nas till den statistikansvariga myndigheten. 

Behandling av personuppgifter 
14§ En statistikansvarig myndighet får be-
handla personuppgifter för framställning av 
statistik om inte annat följer av 15§. För så-
dan behandling är myndigheten personupp-
giftsansvarig enligt personuppgiftslagen 
(1998:204). 
Behandling av personuppgifter får omfatta 
uppgift om personnummer. 
15§ Personuppgifter som avses i 13§ och 21§ 
första stycket personuppgiftslagen 
(1998:204) får behandlas om det följer av 
föreskrifter som regeringen meddelar. 

Utlämnande av uppgifter i vissa 
fall 
16§ När en statistikansvarig myndighet läm-
nar ut uppgifter som inte direkt kan hänföras 
till en enskild, får myndigheten i samband 
med utlämnandet förse uppgifterna med en 
beteckning som hos den statistikansvariga 
myndigheten kan kopplas till personnummer 
eller motsvarande för att göra det möjligt att 
senare komplettera uppgifterna. En sådan 
åtgärd får vidtas om den som uppgifterna 
lämnas ut till skall använda dessa för forsk-
ning eller statistik samt har ett särskilt behov 
av att senare kunna komplettera uppgifterna. 
Om en uppgift rättats, blockerats eller utplå-
nats hos den statistikansvariga myndigheten 
skall myndigheten vidta de åtgärder som 
behövs för att uppgifterna skall kunna ändras 
hos den som uppgifterna lämnats ut till. 
17§ Uppgifter som lämnats ut i fall som av-
ses i 16§ första stycket får av den som upp-
gifterna lämnas ut till behandlas endast för 
forskning eller statistik. 

18§ Den som har fått personuppgifter som 
avses i 16§ första stycket behöver inte lämna 
information till den registrerade om att upp-
gifter behandlas, om den som behandlar upp-
gifterna inte själv har möjlighet att vidta nå-
gon åtgärd för att identifiera den registrerade. 
Inte heller behöver den som behandlar upp-
gifterna på begäran av den registrerade rätta, 
blockera eller utplåna uppgifter. 

Gallring 
19§ Personuppgifter skall gallras hos de sta-
tistikansvariga myndigheterna när uppgifter-
na inte längre behövs för sitt ändamål. 
Regeringen eller den myndighet som reger-
ingen bestämmer får föreskriva om undantag 
från denna skyldighet, om en gallring skulle 
äventyra arkivens roll som en del av det na-
tionella kulturarvet eller strida mot forsk-
ningens behov. Därvid skall behovet av 
skydd för den enskildes personliga integritet 
särskilt beaktas. 
Material som inte gallras skall överlämnas 
till en arkivmyndighet. 

Tvångsmedel m.m. 
20 § Om den som är uppgiftsskyldig enligt 7-
10 §§ inte fullgör skyldigheten, får den myn-
dighet som har begärt uppgiften anmana den 
uppgiftsskyldige att göra det. 
En uppgiftsskyldig som inte följer anma-
ningen får vid vite föreläggas att fullgöra 
uppgiftsskyldigheten. Ett sådant föreläggan-
de meddelas av den myndighet som utfärdat 
anmaningen. 
 21§ Frågor om att döma ut vite som har 
förelagts enligt 20§ andra stycket prövas av 
den länsrätt inom vars domkrets uppgifts-
skyldigheten skall fullgöras. 
22§ Om symbolen för officiell statistik eller 
beteckningen Sveriges officiella statistik, 
eller någon symbol eller beteckning som kan 
förväxlas därmed, används för annat än den 
officiella statistiken, kan allmän domstol vid 
vite förbjuda fortsatt användning av symbo-
len eller beteckningen. 
Den myndighet som regeringen bestämmer 
skall föra talan om sådant förbud. 
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Rättelse och skadestånd 
23§ Om personuppgifter behandlas i strid 
med denna lag eller föreskrifter som medde-
lats med stöd av lagen tillämpas bestämmel-
serna om rättelse och skadestånd i person-
uppgiftslagen (1998:204). 

Överklagande 
24§ Ett beslut enligt denna lag om anmaning 
eller vitesföreläggande eller om att någon 
skall ingå i en statistisk undersökning får inte 
överklagas. Övriga beslut får överklagas hos 
allmän förvaltningsdomstol. 
Prövningstillstånd krävs vid överklagande till 
kammarrätten. 

Ansvar m.m. 
25§ Till böter, högst 1 000 kronor, skall den 
dömas som uppsåtligen eller av oaktsamhet 
inte fullgör uppgiftsskyldighet enligt 7–10§§ 
eller lämnar oriktig uppgift. 
Den som överträtt ett vitesföreläggande, skall 
inte dömas till ansvar för gärningar som om-
fattas av föreläggandet. 
Allmänt åtal får väckas endast efter anmälan 
av den statistikansvariga myndigheten. 
26§ Den som bryter mot 6§ skall dömas för 
olovlig identifiering till böter eller fängelse i 
högst ett år, om gärningen inte är belagd med 
straff i brottsbalken eller personuppgiftslagen 
(1998:204). I ringa fall döms inte till ansvar. 

Kompletterande föreskrifter 
27§ Regeringen meddelar kompletterande 
föreskrifter om den officiella statistiken. 

Övergångsbestämmelser 

2001:99 
1) Denna lag träder i kraft den 1 april 2001. 

Genom lagen upphävs 
a) lagen (1992:888) om uppgiftsskyl-

dighet på jordbrukets område, 
b) lagen (1992:889) om den officiella 

statistiken, 
c) lagen (1995:606) om vissa personre-

gister för officiell statistik 
2) Bestämmelserna i 14 och 15 §§ 

(1992:889) om den officiella statistiken 
gäller fortfarande i fråga om gärningar 
som begåtts före den 1 april 2001. 

3) Beträffande behandling av personuppgif-
ter som omfattas av datalagen (1973:289) 
skall i stället för vad som sägs i 2 § och 5 
§ tredje stycket denna lag, motsvarande 
bestämmelser i datalagen tillämpas till 
och med den 30 september 2001. 

4) I mål och ärenden om vite, där föreläg-
gande har beslutats före den 1 april 2001 
enligt lagen (1992:888) om uppgiftsskyl-
dighet på jordbrukets område eller lagen 
(1992:889) om den officiella statistiken, 
tillämpas den lagen. 

5) Beslut om undantag från gallringsföre-
skrift som meddelats enligt lagen 
(1995:606) om vissa personregister för 
officiell statistik gäller fortfarande. 
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Förordning (2001:100) om den officiella stati-
stiken 
Tillämpningsområde 
1§ Denna förordning innehåller komplette-
rande föreskrifter till lagen – (2001:99) om 
den officiella statistiken. 

Officiell statistik 
2§ Vad som är officiell statistik och vilka 
myndigheter som ansvarar för den (statistik-
ansvariga myndigheter) framgår av bilagan. 

En statistikansvarig myndighet beslutar om 
statistikens innehåll och omfattning inom sitt 
statistikområde om inte något annat följer av 
ett särskilt beslut av regeringen. Förordning 
(2001:997).  

Talan om förbud mot användning 
av symbolen m.m. 
3§ Statistiska centralbyrån för talan om för-
bud mot fortsatt användning av symbolen för 
officiell statistik eller beteckningen Sveriges 
officiella statistik, eller någon symbol eller 
beteckning som kan förväxlas därmed, enligt 
22 § lagen (2001:99) om den officiella stati-
stiken. 

Insamling av uppgifter 
4§ Uppgifter för den officiella statistiken 
skall samlas in på ett sådant sätt att uppgifts-
lämnandet blir så enkelt som möjligt. 

5§ Ytterligare föreskrifter om verkställighe-
ten av 7–11 §§ lagen (2001:99) om den offi-
ciella statistiken får beslutas av en statistik-
ansvarig myndighet. 

6§ En statlig myndighet och en allmän för-
säkringskassa skall till statistikansvariga 
myndigheter lämna de uppgifter som behövs 
för framställning av officiell statistik. Upp-
gifterna skall lämnas vid den tidpunkt och på 
det sätt som myndigheterna kommer överens 
om. Förordning (2004:943). 

Information 
7§ När en statistikansvarig myndighet samlar 
in uppgifter för den officiella statistiken från 

någon annan än en statlig myndighet skall 
den samtidigt lämna information om 
• ändamålet med uppgiftsinsamlandet, 
• på vilka bestämmelser skyldigheten att 

lämna uppgifter grundas, 
• vem som samlar in uppgifterna och på 

vems uppdrag insamlandet sker,  
• ifall samråd har skett med den organisa-

tion som företräder uppgiftslämnaren, 
• vilka bestämmelser om sekretess i sekre-

tesslagen (1980:100) som kan bli tillämp-
liga på uppgifterna hos den insamlande 
myndigheten,  

• vad som gäller om uppgifternas bevaran-
de, 

• andra förhållanden som är av betydelse i 
sammanhanget, såsom den enskildes rätt 
att ansöka om information och få rättelse.  

Om uppgiftslämnandet är frivilligt skall 
myndigheten upplysa om det.  

Information om eventuella påföljder om 
uppgiftsskyldigheten inte fullgörs skall läm-
nas på lämpligt sätt. Förordning (2006:381). 

Behandling av personuppgifter 
m.m. 
8§ I bilagan anges när det är tillåtet att be-
handla sådana personuppgifter som avses i 
15 § lagen (2001:99) om den officiella stati-
stiken. 

9§ Uppgifter som behandlas för framställ-
ning av officiell statistik får även behandlas 
för framställning av annan statistik och för 
forskning. Detta gäller dock endast om än-
damålet med behandlingen inte är oförenligt 
med det ändamål för vilket uppgifterna sam-
lades in. 

10§ En statistikansvarig myndighets verk-
samhet för framställning av statistik skall 
vara organiserad så att den är avgränsad från 
myndighetens verksamhet i övrigt. 

11§ Har upphävts genom förordning 
(2001:997). 
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Gallring 
12§ Innan en statistikansvarig myndighet 
gallrar uppgifter enligt 19 § första stycket 
lagen (2001:99) om den officiella statistiken 
skall den underrätta Riksarkivet. 

Riksarkivet får meddela föreskrifter om un-
dantag från gallring enligt 19 § andra stycket 
samma lag. Förordning (2001:997). 

Tillgänglighet 
13§ Den officiella statistiken skall av de sta-
tistikansvariga myndigheterna dokumenteras, 
kvalitetsdeklareras samt utan avgift offent-
liggöras och hållas allmänt tillgänglig i elek-
tronisk form genom ett allmänt nätverk. Sta-
tistiska centralbyrån får meddela närmare 
föreskrifter efter att ha hört samtliga stati-
stikansvariga myndigheter.  

Officiell statistik som även publiceras i 
tryckta publikationer skall tillhandahållas 
länsbibliotek, universitetsbibliotek, statliga 
högskolebibliotek och Statistiska centralby-
råns bibliotek utan avgift. Förordning 
(2001:997). 

14§ Individbaserad officiell statistik skall 
vara uppdelad efter kön om det inte finns 
särskilda skäl mot detta. 

Övergångsbestämmelser 
2001:100 
1) Denna förordning träder i kraft den 1 

april 2001. Genom förordningen upphävs  
a) kungörelsen (1970:27) om uppgifter 

till lagfarts- och fastighetsprisstatisti-
ken,  

b) förordningen (1992:1032) om upp-
giftsskyldighet på jordbrukets områ-
de, 

c) förordningen (1992:1668) om den of-
ficiella statistiken,  

d) förordningen (1995:1060) om vissa 
personregister för officiell statistik. 

2) Föreskrifter som har meddelats med stöd 
av 4 § förordningen (1992:1668) om den 
officiella statistiken skall vid tillämp-
ningen av den nya förordningen anses 
meddelade med stöd av 5 § den nya för-
ordningen. 

3) Beträffande behandling av personuppgif-
ter som omfattas av datalagen (1973:289) 
skall i stället för vad som sägs i 8 § denna 
förordning motsvarande bestämmelser i 
datalagen tillämpas till och med den 30 
september 2001. 

 
 
 
Den officiella statistiken   
 Innehåll 
 Arbetsmarknad Levnadsförhållanden 
 Befolkning Miljö 
 Boende, byggande och bebyggelse Nationalräkenskaper 
 Demokrati Näringsverksamhet 
 Energi Offentlig ekonomi 
 Finansmarknad Priser och konsumtion 
 Handel med varor och tjänster  Rättsväsende 
 Hälso- och sjukvård Socialförsäkring m.m. 
 Hushållens ekonomi Socialtjänst 
 Jord- och skogsbruk, fiske Transporter och kommunikationer 
 Kultur och fritid Utbildning och forskning 
 

 Officiell statistik Ansvarig myndighet 
 
 ARBETSMARKNAD 
 Löner och arbetskostnader Medlingsinstitutet 
 Sysselsättning, förvärvsarbete och arbetstider Statistiska centralbyrån (SCB) 
 Lönesummor SCB 
 Arbetskraftundersökningar SCB 
 Vakanser och arbetslöshet SCB 
 Arbetsmiljö Arbetsmiljöverket 
 Arbetsskador Arbetsmiljöverket 
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 Sjuklöner SCB 
 Behandling av känsliga personuppgifter 
 För framställning av statistik över Sysselsättning, förvärvsarbete och arbetstider, Arbetskraftsundersökningar,  
 Vakanser och arbetslöshet, Arbetsmiljö och Arbetsskador får personuppgifter enligt 8 § behandlas som avser  
 enskilda personers hälsotillstånd och medlemskap i fackförening. 
 
 BEFOLKNING 
 Befolkningens storlek och förändringar  SCB 
 Befolkningens sammansättning SCB 
 Befolkningsframskrivningar SCB 
 Invandring och asylsökande SCB 
 
 BOENDE, BYGGANDE OCH BEBYGGELSE 
 Bostadsbyggande och ombyggnad SCB 
 Bygglovsstatistik för bostäder och lokaler SCB 
 Byggnadskostnader SCB 
 Intäkter, kostnader  och outhyrt i flerbostadshus SCB 
 Bostads- och hyresuppgifter SCB 
 Fastighetspriser och lagfarter SCB 
 Fastighetstaxeringar SCB 
 
 DEMOKRATI 
 Allmänna val SCB 
 Partisympatier SCB 
 Behandling av känsliga personuppgifter 
 För framställning av statistik över Allmänna val och Partisympatier får personuppgifter enligt 8 § behandlas som  
 avser enskilda personers politiska åsikter, om de har samtyckt till behandlingen, och medlemskap i fackförening. 
 
 ENERGI 
 Tillförsel och användning av energi Statens energimyndighet 
 Energibalanser Statens energimyndighet 
 Prisutvecklingen inom energiområdet Statens energimyndighet 
 
 FINANSMARKNAD 
 Finansräkenskaper Finansinspektionen 
 Aktieägarstatistik Finansinspektionen 
 Finansiella företag utom försäkring Finansinspektionen 
 Försäkring Finansinspektionen 
 
 HANDEL MED VAROR OCH TJÄNSTER 
 Inrikeshandel SCB 
 Utrikeshandel SCB 
 
 HÄLSO- OCH SJUKVÅRD 
 Hälsa och sjukdomar Socialstyrelsen 
 Hälso- och sjukvård Socialstyrelsen 
 Dödsorsaker Socialstyrelsen 
 Behandling av känsliga personuppgifter 
 För framställning av statistik över Hälsa och sjukdomar och Hälso- och sjukvård får personuppgifter enligt 8 §  
behandlas som avser enskilda personers hälsotillstånd. 

 
 HUSHÅLLENS EKONOMI 
 Inkomster och inkomstfördelning SCB 
 Hushållens utgifter SCB 
 Behandling av känsliga personuppgifter 
 För framställning av statistik över Inkomster och inkomstfördelning och Hushållens utgifter får personuppgifter  
 enligt 8 § behandlas som avser utbetalningar i samband med enskilda personers ohälsa samt medlemskap i fack- 
 förening och trossamfund. 
 
 JORD- OCH SKOGSBRUK, FISKE 
 Jordbrukets struktur Statens jordbruksverk 
 Jordbrukets produktion  Statens jordbruksverk 
 Sysselsättning i jordbruket Statens jordbruksverk 
 Jordbrukets ekonomi Statens jordbruksverk 
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 Prisutveckling i jordbruket Statens jordbruksverk 
 Djurhälsa Statens jordbruksverk 
 Produktion i skogsbruket Skogsstyrelsen 
 Sysselsättning i skogsbruket Skogsstyrelsen 
 Miljö och sociala frågor i skogsbruket Skogsstyrelsen 
 Skogarnas tillstånd och förändring Sveriges lantbruksuniversitet 
 Fiske Fiskeriverket 
 Vattenbruk Fiskeriverket 
 
 KULTUR OCH FRITID 
 Bibliotek Statens kulturråd 
 Kulturmiljövård Statens kulturråd 
 Museer Statens kulturråd 
 Studieförbund Statens kulturråd 
 Samhällets kulturutgifter Statens kulturråd 
 
 LEVNADSFÖRHÅLLANDEN 
 Levnadsförhållanden SCB 
 Jämställdhet SCB 
 Behandling av känsliga personuppgifter 
 För framställning av statistik över Levnadsförhållanden får personuppgifter enligt 8 § behandlas som avser  
 enskilda personers hälsotillstånd och medlemskap i fackförening 
 
 MILJÖ 
 Utsläpp Naturvårdsverket 
 Avfall Naturvårdsverket 
 Miljötillstånd Naturvårdsverket 
 Miljöbalkens tillämpning Naturvårdsverket 
 Kemikalier, försäljning och användning Kemikalieinspektionen 
 Miljöekonomi och hållbar utveckling SCB 
 Gödselmedel och kalk SCB 
 Markanvändning SCB 
 Vattenanvändning SCB 
 
 NATIONALRÄKENSKAPER 
 Nationalräkenskaper SCB 
 
 NÄRINGSVERKSAMHET 
 Nystartade företag  Myndigheten för tillväxtpolitiska  

analyser och utvärderingar 
 Internationella företag  Myndigheten för tillväxtpolitiska  

analyser och utvärderingar 
 Konkurser och offentliga ackord  Myndigheten för tillväxtpolitiska  

analyser och utvärderingar 
 Näringslivets struktur SCB 
 Industriproduktionens utveckling SCB 
 Industrins kapacitetsutnyttjande SCB 
 Industrins lager SCB 
 Industrins leveranser och order SCB 
 Näringslivets investeringar SCB 
 Inkvartering Tillväxtverket 
 
 OFFENTLIG EKONOMI 
 Finanser för den kommunala sektorn SCB 
 Statlig upplåning och statsskuld Riksgäldskontoret 
 Taxering SCB 
 Utfallet av statsbudgeten Ekonomistyrningsverket 
 
 PRISER OCH KONSUMTION 
 Konsumentprisindex SCB 
 Prisindex i producent- och importled SCB 
 Köpkraftspariteter SCB 
 Byggnadsprisindex samt faktorprisindex  
 för byggnader SCB 
 Hushållens inköpsplaner Konjunkturinstitutet 
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 RÄTTSVÄSENDE 
 Brott Brottsförebyggande rådet  
 För brott lagförda personer Brottsförebyggande rådet 
 Domstolarnas verksamhet Domstolsverket 
 Kriminalvård Brottförebyggande rådet 
 Återfall i brott Brottförebyggande rådet 
 Behandling av känsliga personuppgifter m.m. 
 För framställning av statistik över Brott, För brott lagförda personer, Kriminalvård och Återfall i brott får  
 personuppgifter enligt 8 § behandlas som avser brott, domar i brottmål och straffprocessuella tvångsmedel. 
 
 SOCIALFÖRSÄKRING M.M. 
 Stöd till barnfamiljer Försäkringskassan 
 Stöd vid sjukdom och handikapp Försäkringskassan 
 Stöd vid ålderdom Försäkringskassan 
 Behandling av känsliga personuppgifter m.m.  
 För framställning av statistik över Stöd till barnfamiljer, Stöd vid sjukdom och handikapp och Stöd  
 vid ålderdom får personuppgifter enligt 8 § behandlas som avser enskilda personers hälsotillstånd. 
 
 SOCIALTJÄNST 
 Individ- och familjeomsorg Socialstyrelsen 
 Äldre- och handikappomsorg Socialstyrelsen 
 Stöd och service till funktionshindrade Socialstyrelsen 
 Behandling av känsliga personuppgifter 
 För framställning av statistik över Individ- och familjeomsorg får personuppgifter enligt 8 § behand- 
 las som avser administrativa frihetsberövanden samt enskildas hälsotillstånd när det gäller tvångsin- 
 gripanden med stöd av lagen (1988:870) om vård av missbrukare i vissa fall. 
 För framställning av statistik över Äldre- och handikappomsorg får personuppgifter enligt 8 § behand- 
 las som avser utbetalningar och andra insatser i samband med enskilda personers hälsotillstånd. 
 För framställning av statistik över Stöd och service till funktionshindrade får personuppgifter enligt  
 8 § behandlas som avser enskildas hälsotillstånd och andra uppgifter i samband med insatser enligt 
 lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade. 
 
 TRANSPORTER OCH KOMMUNIKATIONER 
 Vägtrafik Statens institut för kommunikations- 
   analys (SIKA) 
 Bantrafik SIKA 
 Sjöfart SIKA 
 Luftfart SIKA 
 Postverksamhet SIKA 
 Televerksamhet SIKA 
 Kommunikationsvanor SIKA 
 Kollektivtrafik och samhällsbetalda resor SIKA 
 Behandling av känsliga personuppgifter m.m. 
 För framställning av statistik över trafikolyckor inom området Vägtrafik får personuppgifter enligt 8 § behandlas  
 som avser brott, domar i brottmål samt trafikskadades hälsotillstånd. 
 
 UTBILDNING OCH FORSKNING  
 Skolväsende och barnomsorg Statens skolverk 
 Högskoleväsende Högskoleverket 
 Studiestöd Centrala studiestödsnämnden 
 Forskning SCB 
 Befolkningens utbildning SCB 
 
 Förordning (2008:664). 
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Förordning (2007:762) med instruktion för 
Statistiska centralbyrån 
Uppgifter 
1§ Statistiska centralbyrån ansvarar för offi-
ciell statistik och för annan statlig statistik. 

2§ Utöver det som följer av förordningen 
(2001:100) om den officiella statistiken har 
myndigheten till uppgift att 

1. utveckla, framställa och sprida statlig statistik, 

2. samordna överlämnandet av statistiska upp-
gifter till internationella organisationer, och 

3. samordna det statliga statistiksystemet. 

Myndigheten får bedriva sådan tjänsteexport 
som är förenlig med myndighetens uppgifter 
och verksamhetsområde. 

3§ Myndigheten ska särskilt svara för att 

1. fastställa konsumentprisindex, och 

2. göra långsiktiga prognoser och analyser 
enligt särskilda beslut av regeringen. 

4§ Myndigheten ska i mån av resurser utföra 
uppdrag inom sitt verksamhetsområde åt en 
myndighet. 

Myndigheten får åta sig uppdrag enligt första 
stycket även från andra uppdragsgivare. 

5§ Myndigheten får behandla uppgifter i 
följande register: 

1. registret över totalbefolkningen (RTB), 

2. register med folk- och bostadsräkningar 
(FoB), 

3. fastighetstaxeringsregistret, 

4. utbildningsregistret (UREG), 

5. arbetskraftsundersökningarna (AKU), 

6. företagsdatabasen (FDB), 

7. utrikeshandelsregistret, 

8. inkomst- och förmögenhetsregistret (IoF), 

9. sysselsättningsregistret (ÅRSYS), 

10. mervärdesskatteregistret, 

11. kontrolluppgiftsregistret, 

12. yrkesregistret, 

13. register med undersökningar om levnads-
förhållandena i samhället (ULF), 

14. lantbruksregistret vid Statens Jordbruks-
verk, 

15. registret över för brott lagförda personer 
vid Brottsförebyggande rådet, 

16. bilstatistikregistret vid Statens institut för 
kommunikationsanalys, och 

17. registret med data för integrationsstudier 
(STATIV). 

Ledning 
6§ Myndigheten leds av en myndighetschef. 

7§ Vid myndigheten finns ett insynsråd som 
består av högst tio ledamöter. 

Särskilda organ 

Rådet för den officiella statistiken 
8§ Vid myndigheten finns ett råd för den 
officiella statistiken. Rådet har till uppgift att 
bistå de statistikansvariga myndigheterna i 
principiella frågor om den officiella statisti-
kens tillgänglighet, kvalitet och användbarhet 
samt i frågor om att underlätta uppgiftsläm-
nandet. 

Rådet ska årligen utarbeta en rapport om den 
officiella statistiken, sammanställa en årlig 
publiceringsplan och föra en förteckning 
över statistikansvariga myndigheter och pro-
dukter. Vidare ska rådet verka för samarbete 
mellan de statistikansvariga myndigheterna 
samt för utveckling och förvaltning av ett 
statistiknätverk. 

Rådet för den officiella statistiken består av 
myndighetens chef, som är ordförande, och 
högst sex andra ledamöter. 

9§ Ledamöterna i rådet för den officiella 
statistiken utses av myndigheten efter samråd 
med samtliga statistikansvariga myndigheter 
och förordnas för längst tre år. 
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Vetenskapliga rådet 
10§ Vid myndigheten finns ett vetenskapligt 
råd. Rådet har till uppgift att bistå myndighe-
ten i frågor om metoder och kvalitet i stati-
stiken. Rådet får även bistå andra myndighe-
ter med ansvar för officiell statistik i sådana 
frågor. 

Vetenskapliga rådets sammansättning be-
stäms av myndigheten. 

Nämnderna för konsumentprisin-
dex och byggnadsindex 
11 § Till myndigheten är en nämnd för kon-
sumentprisindex och en nämnd för bygg-
nadsindex knutna. 

12 § Nämnden för konsumentprisindex ska 
handlägga frågor om beräkningar av konsu-
mentprisindex och därvid  
1) avgöra frågor av principiell natur rörande 

tillämpningen av de grunder som gäller 
för indexberäkningarna, och  

2) främja en utveckling av metoderna för 
beräkningarna av konsumentprisindex. 

Nämnden för konsumentprisindex består av 
en ordförande och åtta andra ledamöter. 
Nämnden utser inom sig en vice ordförande. 
För varje ledamot finns en ersättare. 

13 § Nämnden för byggnadsindex ska hand-
lägga frågor om beräkningar av byggnadsin-
dex och därvid 
1) avgöra frågor av principiell natur rörande 

tillämpningen av de grunder som gäller 
för indexberäkningarna, och 

2) främja en utveckling av metoderna för 
beräkningarna av byggnadsindex. 

Nämnden för byggnadsindex består av en 
ordförande och tio andra ledamöter. Nämn-
den utser inom sig en vice ordförande. För 
varje ledamot finns en ersättare. 

14 § Ordföranden och de andra ledamöterna i 
nämnderna förordnas av myndigheten för 
längst tre år. I nämnden för konsumentpris-
index förordnar dock regeringen en av de 
andra ledamöterna. 

Bestämmelserna i första stycket gäller också 
ersättare för ledamöter. 

15 § Bland de åtta ledamöter i Nämnden för 
konsumentprisindex som utses av myndighe-
ten förordnas en efter förslag av Riksbanken, 

en efter förslag av Konjunkturinstitutet och 
en efter förslag av Försäkringskassan och 
Socialstyrelsen. Av de övriga ledamöterna 
ska tre besitta sådan vetenskaplig skicklighet 
att de sammantaget har kompetens inom 
områdena nationalekonomi och statistik. 

Bestämmelserna i första stycket gäller också 
ersättare för ledamöter. 

16 § Åtta av ledamöterna i Nämnden för 
byggnadsindex och deras ersättare förordnas 
efter förslag av 
1) Boverket, 
2) Byggherreforum, 
3) Industrins byggmaterialgrupp, 
4) Hyresgästernas sparkasse- och byggnads-

föreningars riksförbund u.p.a., gemensamt 
med Svenska riksbyggen, 

5) Svenska byggnadsarbetareförbundet, 
6) Sveriges Byggindustrier, 
7) Sveriges allmännyttiga bostadsföretag, 

och 
8) Företagarnas Riksorganisation. 
17 § Nämnderna är beslutföra när ordföran-
den och minst hälften av de andra ledamöter-
na är närvarande. 

18 § Ärenden i nämnderna avgörs efter före-
dragning. 

19 § Nämndernas beslut får inte överklagas. 

Anställningar 
20 § Generaldirektören är myndighetschef. 

21 § Vid myndigheten finns en överdirektör. 

Personalansvarsnämnd 
22 § Vid myndigheten ska det finnas en per-
sonalansvarsnämnd. 

Tillämpligheten av vissa förord-
ningar 
23 § Myndigheten ska tillämpa  

1. personalföreträdarförordningen 
(1987:1101), och 

2. internrevisionsförordningen (2006:1228). 
Förordning (2008:1270). 

Avgifter 
24 § Myndigheten ska ta ut avgifter för upp-
drag enligt 4 § och för tjänsteexport.
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Statistiska centralbyråns föreskrifter och 
allmänna råd för offentliggörande m.m. av of-
ficiell statistik 
(SCB-FS 2002:16) 

Statistiska centralbyrån (SCB) föreskriver 
följande med stöd av 13 § förordningen 
(2001:100) om den officiella statistiken. 

Föreskrifter 
1 § Myndighet som ansvarar för officiell 
statistik skall upprätta aktuella beskrivningar 
av statistiken. Beskrivningarna skall innehål-
la en kvalitetsdeklaration samt allmänna 
uppgifter om statistiken. Beskrivningarna 
skall offentliggöras och hållas allmänt till-
gängliga samtidigt med och i anslutning till 
den officiella statistiken. 

Officiell statistik som publiceras i tryckt 
form skall innehålla en sammanfattning av 
beskrivningen av statistiken. 

2 § Officiell statistik skall dokumenteras i 
sådan omfattning att framtida användning av 
bevarade datamaterial underlättas. 

3 § Officiell statistik skall offentliggöras så 
snart den är framställd. 

4 § Officiell statistik skall innehålla uppgift 
om tidigare publicering, om det inte är up-
penbart att detta är onödigt. 

5 § Officiell statistik skall innehålla en över-
sättning till engelska i sådan utsträckning att 
engelsktalande användare kan bilda sig en 
uppfattning om statistikens huvudinnehåll. 

6 § Hos en myndighet som ansvarar för offi-
ciell statistik skall det finnas en årlig publice-
ringsplan för den officiella statistik som 
myndigheten ansvarar för. Planen skall lö-
pande uppdateras. 

Allmänna råd  
Till 1 § 
Beskrivningarna av statistiken, som offent-
liggörs samtidigt med den officiella statisti-
ken, utformas enligt mall som SCB tillhan-
dahåller. Enligt mallen omfattar beskrivning-

arna av statistiken kvalitetsdeklarationer och 
administrativa uppgifter för statistikproduk-
terna. Kvalitetsdeklarationen i beskrivning-
arna av statistiken bygger på det kvalitetsbe-
grepp med riktlinjer för kvalitetsredovisning 
som SCB tagit fram (MIS 2001:1).  

Kravet på att beskrivningarna av statistiken 
skall vara aktuella förutsätter att de upprättas 
i anslutning till att ny statistik offentliggörs. 
För kortperiodisk statistik är det dock till-
räckligt att beskrivningar av statistiken upp-
rättas en gång om året, såvida inte betydande 
förändringar av undersökningen ägt rum. 

SCB svarar för att en samlad sammanställning 
av alla beskrivningar av officiell statistik of-
fentliggörs och hålls allmänt tillgänglig i elek-
tronisk form genom ett allmänt nätverk.  

Då officiell statistik publiceras bör en länk 
till beskrivningarna av statistiken finnas. 
Därigenom får användarna tillgång till en 
aktuell kvalitetsdeklaration. 

Kvalitetsdeklaration av sekundärpublicerad 
statistik (t.ex. årsböcker som innehåller of-
fentliggjord statistik från flera källor) bör ske 
genom angivande av källor. 

Till 2 §  
SCB tillhandahåller riktlinjer för hur man 
dokumenterar datamaterial som ligger till 
grund för den officiella statistiken (s.k. ob-
servationsregister).  

Till 3 §  
Offentliggörande sker då statistiken för en 
viss tidsperiod publiceras första gången. 

Det är viktigt för syftet med och förtroendet 
för den officiella statistiken att den offentlig-
görs så snart som möjligt efter det att den är 
framställd. En lika behandling av användarna 
förutsätter att statistiken blir tillgänglig för 
alla användare vid samma tidpunkt. 
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Till 4 §  
Publicerad officiell statistik bör kunna följas 
över tiden oberoende av eventuella föränd-
ringar i publiceringsform, titel eller delserie. 
Sådana förändringar anges bl.a. i Beskriv-
ningarna av statistiken. 

Till 5 §  
För att utländska läsare skall kunna bilda sig 
en uppfattning om redovisningens huvudin-
nehåll bör en engelsk översättning göras som 
åtminstone omfattar titel, beteckningen Sve-
riges officiella statistik, tabellförteckning och 
tabellrubriker. Därutöver bör en ordlista med 
centrala termer i text, tabeller och diagram 
eller en särskild sammanfattning översättas 
till engelska. 

Tillgängligheten för utländska användare 
ökar om även andra delar av redovisningen 
översätts till engelska.  

Till 6 §  
Uppgifterna över planerad publicering av 
officiell statistik avser bl.a. planerade tid-
punkter för offentliggörande. SCB tillhanda-
håller en mall för utformningen av publice-
ringsplaner. 

Enligt 12 a § förordningen (1988:137 senaste 
ändring 2001:996) med instruktion för SCB 
skall Rådet för den officiella statistiken 
sammanställa en årlig publiceringsplan. Rå-
dets sekretariat svarar för att denna publice-
ringsplan för all officiell statistik ställs sam-
man och hålls allmänt tillgänglig i elektro-
nisk form genom ett allmänt nätverk. 

Myndigheterna bör rapportera in ändringar i 
publiceringsplanen till rådets sekretariat. 

Övriga allmänna råd 
Enligt 4 § lagen om den officiella statistiken 
skall officiell statistik när den görs tillgänglig 
vara försedd med beteckningen Sveriges 
officiella statistik eller den symbol som 
framgår av bilaga till denna lag. Beteckning-
en eller symbolen får endast användas för 
officiell statistik.  

Beteckningen Sveriges officiella statistik 
(SOS) eller symbolen för SOS bör anges på 
statistisk publikations titelsida eller i anslut-
ning till innehållsförteckningen i databas. 
Vid elektronisk publicering bör beteckningen 
eller symbolen för SOS också anges i anslut-
ning till tabell/diagram/karta.  

För att underlätta för användarna är det lämp-
ligt att ange både beteckningen för SOS och 
symbolen för SOS, alternativt anges enbart 
beteckningen för SOS. 

En statistisk publikation med beteckningen 
Sveriges officiella statistik eller symbolen för 
SOS kan kompletteras med annan statistik än 
officiell statistik inom det område som den 
officiella statistiken avser.  

SCB tillhandahåller beteckningen Sveriges 
officiella statistik och symbolen för SOS i 
olika filformat. 

Denna författning träder i kraft den  
1 september 2002. 
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Riktlinjer16

                                                      
16 Riktlinjer fastställdes av Rådet för den officiella statistiken 2003-10-30. 

 för beslut om innehåll och om-
fattning av den officiella statistiken 
Den officiella statistiken regleras i lagen 
(2001:99) om den officiella statistiken, för-
ordningen (2001:100) om den officiella stati-
stiken (statistikförordningen) och i SCB:s 
föreskrifter och allmänna råd för offentliggö-
rande m.m. av officiell statistik (SCB-FS 
2002:16). Inom vilka områden det ska finnas 
officiell statistik och vilka myndigheter som 
ansvarar för den (statistikansvariga myndig-
heter) beslutas av regeringen och framgår av 
bilagan till statistikförordningen. Enligt 2 § i 
statistikförordningen beslutar en statistikan-
svarig myndighet om statistikens innehåll 
och omfattning inom sitt statistikområde om 
inte något annat följer av ett särskilt beslut av 
regeringen. I verksförordningen (1995:1322), 
förordning (1982:668) om statliga myndighe-
ters inhämtande av uppgifter från näringsid-
kare och kommuner samt förordning 
(1998:1820) om särskild konsekvensanalys 
av reglers effekter för små företags villkor, 
regleras frågor om uppgiftslämnande som är 
tillämpliga även för statistik. 

De paragrafer i lag och förordningar som 
uttrycker krav på statistiken har presenterats 
inledningsvis i bifogade sammanställning av 
vad som gäller vid beslut om innehåll och 
omfattning av den officiella statistiken. De 
framtagna riktlinjerna är ett komplement till 
lagen och förordningarna. De ska ses som ett 
stöd i myndigheternas arbete med att besluta 
om sin officiella statistik. Det gäller dels på 
nivå 2 (se nedan) för att avgöra hur statisti-
kens innehåll och omfattning ska avgränsas 
och dels på nivå 3 (se nedan) när de ska av-
göra exakt vilken statistik som ska åsättas 
beteckningen eller symbolen Sveriges offici-
ella statistik. Riktlinjerna är inte tvingande 
för statistikansvariga myndigheter. 

Officiell statistik 
Statistiska undersökningar leder till två hu-
vudtyper av slutprodukter: 
• Slutliga observationsregister 

• Statistik 

De slutliga observationsregistren består av 
mikrodata, som gör det möjligt för nutida och 
framtida statistikproducenter och statistikan-
vändare att ta fram annan statistik än den 
statistik som tas fram vid offentliggörandet 
av den officiella statistiken. En särskild kate-
gori av slutliga observationsregister är de 
levande observationsregistren, ofta i form av 
databaser, som fortlöpande underhålls och 
aktualiseras med nya uppgifter. 

Med statistik avses skattningar av statistiska 
storheter. En statistisk storhet avser ett ”teo-
retiskt” (”sant”) värde som definieras av: 
• att ett bestämt statistiskt mått används för 

att sammanfatta 
• värdena på en eller flera variabler 
• för objekten i en bestämd grupp. 

En prognos kan betraktas som en skattning 
av en statistisk storhet, liksom skattningar 
baserade på totalräknade undersökningar 
(t.ex. ett administrativt register) också kan 
betraktas som skattningar av statistiska stor-
heter. 

I systemet för den officiella statistiken ingår 
själva statistiken, metadata, produktionssy-
stem, slutliga observationsregister, publika-
tioner, enstaka tabeller samt databaser. Data-
baser kan vara interaktiva eller bestå av fasta 
tabeller som användaren inte kan ändra på. 
Systemet består också av lagar, förordningar, 
föreskrifter, allmänna råd, riktlinjer, verktyg 
(som är utvecklade för systemet såsom meto-
der, klassifikationer etc.), de statistikansvari-
ga myndigheterna, rådet för den officiella 
statistiken samt SCB som samordningsansva-
rig. 

Nivå 1: På denna nivå beslutar regeringen 
om för vilka ämnesområden och statistikom-
råden som det ska tas fram officiell statistik 
och vilka myndigheter som ska ha statistik-
ansvar. 
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och vilka myndigheter som ska ha statistik-
ansvar. 

Nivå 2: På denna nivå beslutar en statistikan-
svarig myndighet om statistikens innehåll 
och omfattning inom sitt statistikområde. I 
praktiken betyder det att myndigheten defini-
erar variabler och objekt och beslutar vilken 
eller vilka metoder som ska användas för att 
få fram önskad statistik till önskad kvalitet. 

Begreppet ”Statistikprodukt” har sedan länge 
använts inom systemet för den officiella sta-
tistiken. I SCB:s instruktion sägs i 12a § att 
”Rådet ska föra en förteckning över statistik-
ansvariga myndigheter och produkter.” 
Myndigheten sätter namn på statistikproduk-
terna och rådets sekretariat ger en unik pro-
duktkod för varje produkt. En operationalise-
ring av 2 § i statistikförordningen är att myn-
digheten ska redovisa minst en statistikpro-
dukt för vart och ett av sina statistikområden 
och en viss statistikprodukt kan hänföras till 
ett eller flera statistikområden.  

Det har visat sig att begreppet statistikpro-
dukt har upplevts som oklart av många myn-
digheter då man förknippat begreppet med en 
slutprodukt. Man kan i princip likställa en 
statistikprodukt med en statistisk undersök-
ning. Begreppet undersökning ges här en vid 
tolkning och innefattar en serie av återkom-
mande, väsentligen likadana undersökningar.  

En statistisk undersökning kan t.ex. vara: 
• totalundersökningar och urvalsundersök-

ningar 
• situationsbaserade och händelsebaserade 

undersökningar 
• tvärsnittsundersökningar och longitudinel-

la undersökningar 
• primära (direktinsamlande) och sekundära 

undersökningar (t.ex. registerbaserade un-
dersökningar och undersökningar som, i 
likhet med nationalräkenskaperna, baseras 
på resultaten från andra undersökningar) 

• registervårdande undersökningar 

En konkret undersökning kombinerar ofta 
flera av de karaktäristika som nämns i listan 
ovan. Inom varje undersökningskategori 
ovan kan ett flertal olika mätmetoder tilläm-
pas. 

Normalfallet är att det finns ett 1-1 förhål-
lande mellan en statistikprodukt och en un-
dersökning, men ibland kan en undersökning 
behöva delas upp på flera statistikprodukter 
t.ex. beroende på att kvalitetsdeklarationen 
blir alltför komplicerad eller omfattande. En 
uppdelning kan t.ex. vara nödvändig p.g.a. 
olika modellantaganden, olika variabelupp-
sättningar, olika branschindelningar eller 
olika periodicitet.  

Det kan ibland vara lämpligt att använda 
begreppet ”statistisk undersökning” i stället 
för begreppet ”statistikprodukt” i kommuni-
kation med statistikens användare. 

Nivå 3: På denna nivå preciseras vilka skatt-
ningar av statistiska storheter som utgör den 
officiella statistiken. Statistiska storheter kan 
publiceras på papper, på fil eller i en interak-
tiv databas som enskilda värden, i form av 
tidsserier eller som tabeller varvid varje ta-
bellcell innehåller en skattning. 

Offentliggörandet är den första publiceringen 
– tillgängliggörandet för användarna – me-
dan publicering är ett vidare begrepp och 
innebär också publicering efter offentliggö-
randet av statistiken. Offentliggörandet ska 
innebära att den statistikansvariga myndighe-
ten på Internet publicerar ett antal statistiska 
storheter som åsatts beteckningen ”Sveriges 
officiella statistik” eller motsvarande symbol. 
En användare har inte själv rätt att sätta be-
teckningen Sveriges officiella statistik eller 
motsvarande symbol på en statistisk storhet 
som vidarebearbetas av användaren. Använ-
daren ska på lämpligt sätt göras uppmärksam 
på att statistiken då upphör att vara officiell. 
Bearbetningar av avidentifierade mikrodata, 
vidarebearbetningar av officiell statistik t.ex. 
i analyserande och tolkande text är inte att 
betrakta som officiell statistik. 

 

 

 

 
 



Sveriges officiella statistik – årlig rapport för 2009 Bilaga 7 

Rådet för den officiella statistiken 79 

I tablån nedan illustreras de olika beslutsnivåerna.  
 
 
  Typ av avgränsning Exempel Beslutande 
 
 Nivå 1 a) Ämnesområden a) Jord- och Skogsbruk… Regeringen 
  b) Statistikområden b) Sysselsättning i skogsbruket 
   a) Nationalräkenskaper 
   b) Nationalräkenskaper 
 
 Nivå 2 Vilka undersökningar? • Åtgärds- och sysselsättningsstatistik Statistikansvarig 
   småskaligt skogsbruk (Urvalsunder- myndighet 
   sökning, intervjuer) 
   • Skogsentreprenörer (Totalunder- 
   sökning, enkät) 
   • Riksskogtaxeringen (Inventering 
   • Nationalräkenskaper, årsvis (Vidare- 
   förädling och sambearbetning)  
   • Etc. 
   
 Nivå 3 Vilka statistiska storheter? Arbetstimmar i skogsbruk 2003  Statistikansvarig 
   fördelat per… myndighet 

 
 

Att ändra i den officiella statisti-
kens innehåll och omfattning 
Nivå 1: Regeringen beslutar om ämnesområ-
den, statistikområden och ansvariga myndig-
heter genom att göra ändringar i statistikför-
ordningen. En statistikansvarig myndighet 
bör anmäla förslag om förändringar till rådet.  

Nivå 2: Myndigheten beslutar om en ny un-
dersökning och om nedläggning av en under-
sökning. Myndigheten bör anmäla planerade 
nya undersökningar och planerade nedlägg-
ningar till rådet. 

Nivå 3: Myndigheten beslutar om ändringar 
den officiella statistiken. Myndigheten bör 
anmäla planerade förändringar i befintliga 
undersökningar till rådet. Ändringar ska do-
kumenteras i beskrivningen av statistiken och 
användarna bör informeras i anslutning till 
publiceringen.  

Lagar och förordningar samt kom-
pletterande riktlinjer  
Nedan redovisas ett antal paragrafer hämtade 
från lagar och förordningar som uttrycker 
krav på den officiella statistiken. Dessa krav 
har kompletterat med ett antal, icke tvingan-
de, riktlinjer som myndigheten kan använda 
som en checklista vid beslut om innehåll och 
omfattning av den officiella statistiken.  

Relevanta paragrafer i lagar och förord-
ningar  
1) Officiell statistik ska finnas för allmän 

information, utredningsverksamhet och 
forskning. Den ska vara objektiv och all-
mänt tillgänglig.  
Lag om den officiella statistiken 3 § 

2) När officiell statistik görs tillgänglig ska 
den vara försedd med beteckningen Sve-
riges officiella statistik eller den symbol 
som framgår av bilaga till denna lag.  
Lag om den officiella statistiken 4 § 

3) Den officiella statistiken ska framställas 
och offentliggöras med beaktande av be-
hovet av skydd för fysiska och juridiska 
personers intressen. 
Lag om den officiella statistiken 5 § 

4) En statistikansvarig myndighet beslutar 
om statistikens innehåll och omfattning 
inom sitt statistikområde om inte något 
annat följer av särskilt beslut av regering-
en.  
Förordning om den officiella statistiken 2 
§ 

5) Individbaserad officiell statistik ska vara 
uppdelad efter kön om det inte finns sär-
skilda skäl mot detta. Förordning om den 
officiella statistiken 14 § 
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6) Myndigheter som samlar in uppgifter från 
kommuner eller privata näringsidkare ska 
samråda med organisation som företräder 
uppgiftslämnarna.  
Samrådsförordningen 3§ 

7) Innan en myndighet fattar beslut om före-
skrifter eller allmänna råd för uppgifts-
lämnande ska myndigheten dessutom bl.a. 
utreda såväl kostnadsmässiga som andra 
konsekvenser och dokumentera dessa i en 
problem- och konsekvensanalys (PKA-
analys).  
Verksförordningen 27 § 

Om föreskrifterna kan ha effekter av betydel-
se för små företags arbetsförutsättningar, 
konkurrensförmåga eller villkor i övrigt ska 
myndigheten också göra en särskild konse-
kvensanalys enligt Förordningen om särskild 
konsekvensanalys av reglers effekter för små 
företags villkor.  

Riktlinjer 
1) Officiell statistik finansieras i allmänhet 

med anslag till den statistikansvariga 
myndigheten men kan också finansieras 
på annat sätt. Hur statistiken finansieras 
bör redovisas i beskrivningen av statisti-
ken. 

2) Den officiella statistiken bör i regel vara 
av löpande karaktär så att man kan följa 
utvecklingen över tiden. Engångsunder-
sökningar och intermittenta undersök-
ningar kan också vara officiell statistik. 

3) En undersökning som ryms inom de om-
råden som anges i statistikförordningen 
och som baseras på särskilda regerings- 
eller riksdagsbeslut eller på EU-
regleringar bör betraktas som officiell 
statistik om det inte finns särskilda skäl 
däremot.  

4) Myndigheten bör lämna förslag om för-
ändringar i statistikförordningens bilaga 
till rådets sekretariat för beredning i rådet.  

5) Innan beslut fattas om att starta ny under-
sökning bör myndigheten utreda eventu-
ell anknytning till närliggande undersök-
ningar, befintliga register etc. för att und-
vika överlappande datainsamlingar.  

6) Myndigheten bör rapportera till rådets 
sekretariat när den avser att starta ny un-
dersökning, göra förändringar i en befint-
lig undersökning eller lägga ned en un-
dersökning. Förändringar i befintlig un-

dersökning bör redovisas i anslutning till 
publiceringen. 

7) Den statistikansvariga myndigheten av-
gör när en förändring av innehållet i en 
viss undersökning är så omfattande att 
den bör läggas ned och att en ny under-
sökning definieras. I beskrivningen av 
statistiken, som även fortsättningsvis bör 
vara tillgängliga för användarna på Inter-
net, bör anges under vilket namn och vil-
ken kod den nya, ersättande undersök-
ningen går att finna.  

8) Den statistikansvariga myndigheten bör 
anpassa statistikens innehåll och omfatt-
ning till samhällsutvecklingen och basera 
denna anpassning på omvärldsbevakning 
inklusive dialog med användarna t.ex. i 
användarråd och i andra fora, direkt med 
enskilda användare och i systematiska 
användarstudier.  

9) Myndigheter med ansvar för statistik som 
ofta används tillsammans eller berör när-
liggande områden bör samråda med var-
andra och sträva efter en samordning av-
seende objekt, variabler och mätningar, 
t.ex. genom att representanter för den 
andra myndigheten ingår i användarrådet.  

10) Myndigheten bör, förutom att samråda 
med organisationer som företräder upp-
giftslämnarna d.v.s. Näringslivets Regel-
nämnd (NNR) och Svenska Kommunför-
bundet respektive Landstingsförbundet 
också höra andra uppgiftslämnarrepre-
sentanter och andra uppgiftslämnarkate-
gorier. 

11) Myndigheten avgör om statistikens kvali-
tetsnivå är tillräcklig, i relation till hur 
den används. Detta kan göras t.ex. via 
processkartläggningar och studier av kva-
liteten samt i dialog med användarna i 
användarråd och i andra fora, direkt med 
enskilda användare och i systematiska 
användarstudier.  

12) När man offentliggör preliminär statistik 
ska kraven på kvalitet vara uppfyllda så 
att beteckningen Sveriges officiella stati-
stik eller motsvarande symbol kan åsättas 
statistiken. I kvalitetskravet ingår att be-
akta aktualitet kontra t.ex. precision. An-
vändarna bör i anslutning till publice-
ringen informeras om att statistiken 
kommer att revideras resp. att den är re-
viderad.  
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13) Det kan i vissa fall vara nödvändigt att 
korrigera statistik p.g.a. att den statistik 
som tidigare offentliggjorts varit felaktig. 
Beteckningen Sveriges officiella statistik 
eller motsvarande symbol bör då åsättas 
den nya statistiken. Användaren bör i an-
slutning till publiceringen informeras om 
statistiken ersätter tidigare offentliggjord 
statistik som var felaktig.  

14) Myndigheten bedömer om man vid om-
räkningar bakåt vid tidsseriebrott kan 
åsätta beteckningen Sveriges officiella 
statistik eller motsvarande symbol på den 
nya omräknade statistiken. Användaren 
bör vid publiceringen informeras om att 
det är frågan om en omräkning av tidiga-
re offentliggjord statistik.  

15) Som komplement till offentliggörandet 
av de skattade storheterna kan statistiken 
publiceras i form av diagram, karta eller 
liknande som också åsätts beteckningen 
Sveriges officiella statistik eller motsva-
rande symbol.  

16) Beteckningen Sveriges officiella statistik 
eller motsvarande symbol bör anges vid 
statistiken/tabellen. Den kan också anges 
på den statistiska publikationens titelsida 
eller i anslutning till innehållsförteck-
ningen i databasen. En statistisk publika-
tion med beteckningen Sveriges officiella 
statistik eller motsvarande symbol på ti-
telsida kan kompletteras med annan stati-
stik än officiell statistik; då bör dessutom 
de enskilda tabellerna som innehåller of-
ficiell statistik åsättas beteckningen eller 
symbolen.   

17) För statistik från undersökningar inom 
systemet för den officiella statistiken som 
av den ansvariga myndigheten inte åsatts 

beteckningen Sveriges officiella statistik 
eller motsvarande symbol kan t.ex. en 
förklaring enligt nedan anges:  
Undersökningen ingår i systemet för den 
officiella statistiken. Denna tabell är ej 
officiell statistik då den inte tas fram lö-
pande.  

18) En användare har inte rätt att själv sätta 
beteckningen Sveriges officiella statistik 
eller symbolen på statistik som använda-
ren vidarebearbetar. Användaren ska på 
lämpligt sätt göras uppmärksam på att 
vid vidarebearbetningar av officiell stati-
stik upphör statistiken att vara officiell. 
Bearbetningar av avidentifierade mikro-
data, vidarebearbetningar av officiell sta-
tistik samt analyserande och tolkande text 
är inte heller att betrakta som officiell 
statistik. Producenten kan uppmana an-
vändaren att i källa ange att: 
Statistiken är en bearbetning av ”den el-
ler den” undersökningen som ingår i sy-
stemet för den officiella statistiken.  

19) En statistikansvarig myndighet har inte 
rätt att definiera en viss statistik som of-
ficiell statistik efter att den har offentlig-
gjorts. Däremot kan myndigheten besluta 
att en undersökning som inte ingår i sy-
stemet för den officiella statistiken från 
en viss tidpunkt ska definieras om till att 
ingå i systemet. Därvid kan myndigheten 
informera om en förändring i status för 
en viss undersökning, t.ex. enligt följan-
de: 
Undersökningen ingår i systemet för den 
officiella statistiken fr.o.m. referensår 
xxxx. 
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Förordning (1982:668) om statliga myndighe-
ters inhämtande av uppgifter från näringsid-
kare och kommuner 
1 § Bestämmelserna i denna förordning skall 
iakttas av de statliga myndigheterna vid ut-
formningen och utsändandet av blanketter 
som skall användas huvudsakligen av när-
ingsidkare eller kommuner för att lämna 
uppgifter som myndigheterna begär. De gäll-
er också då uppgifterna skall lämnas på annat 
medium än blankett. Bestämmelserna gäller 
även när myndighet uppdrar åt ett annat or-
gan, statligt eller privat, att genomföra en 
uppgiftsinsamling. 

Vad som i denna förordning föreskrivs om 
statliga myndigheter avser inte myndigheter 
under riksdagen och inte heller kommittéer 
eller särskilda utredare enligt kommittéför-
ordningen (1976:119). 

2 § De uppgifter som skall lämnas enligt en 
blankett skall vara utvalda och definierade så 
att uppgiftslämnandet begränsas till den in-
formation som behövs med hänsyn till ända-
målet och så att uppgiftslämnandet underlät-
tas så långt möjligt. 

3 § Innan myndigheten beslutar om ett nytt 
formulär till blankett eller om en icke 
obetydlig ändring i ett tidigare fastställt for-
mulär, skall myndigheten samråda med orga-
nisation eller annan som kan anses företräda 
de näringsidkare och kommuner som skall 
lämna uppgifterna. 

Om uppgifter skall inhämtas genom enkät till 
näringsidkare eller kommuner, skall samråd 
också äga rum i fråga om urvalet av uppgifts-
lämnare och tiden för enkätens genomföran-
de. 

Samråd får underlåtas om det är uppenbart 
obehövligt eller skulle stå i strid med upp-

giftsinhämtandets syfte. Samråd får också 
underlåtas om tiden inte medger det. 

4 § Om myndigheten beslutar att inhämta 
uppgifter genom enkät till näringsidkare eller 
kommuner, skall i beslutet anges  
1) den bestämmelse, enligt vilken skyldighet 

att lämna uppgifterna föreligger, 
2) vilka slag av uppgiftslämnare som enkä-

ten avser, 
3) vad uppgiftslämnaren har att iaktta när 

enkäten besvaras, 
4) vad uppgifterna skall användas till, 
5) om samråd har förekommit enligt 3 § och, 

om så är fallet, med vem samrådet har ägt 
rum. 

Uppgift om beslutets innehåll skall tillställas 
var och en som anmodas att lämna uppgifter. 
Om det inte föreligger någon skyldighet att 
lämna uppgifterna, skall detta tydligt anges i 
enkäten. 

5 § Fristen för besvarande av en enkät till 
näringsidkare eller kommuner skall vara 
minst tre veckor räknat från enkätens utsän-
dande, om det inte finns särskilda skäl för 
någon annan tidsfrist eller en annan tidsfrist 
är föreskriven i lag eller förordning. 

6 § Hos myndigheten skall finnas en förteck-
ning över myndighetens planerade och beslu-
tade enkäter till näringsidkare och kommu-
ner. 

Denna förordning träder ikraft två veckor 
efter den dag (den 30 juni 1982), då förord-
ningen enligt uppgift på den utkommit från 
trycket i Svensk författningssamling. 
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Förordning (2007:1244) om konsekvensut-
redning vid regelgivning 
Inledande bestämmelser 
1 § Denna förordning gäller för förvalt-
ningsmyndigheter under regeringen. 

2 § Förordningen ska inte tillämpas på  
1) föreskrifter som uteslutande rör verksam-

heten inom myndigheten, 
2) föreskrifter om sådana avgifter som om-

fattas av samrådsskyldigheten enligt 7 § 
avgiftsförordningen (1992:191), 

3) föreskrifter för utrikesförvaltningen, och  
4) föreskrifter som meddelas med stöd av 

säkerhetsskyddsförordningen (1996:633) 
eller på allmänna råd till den förordningen. 

3 § Med allmänna råd avses i denna förord-
ning detsamma som i 1 § författningssam-
lingsförordningen (1976:725). 

Allmänt om konsekvensutredning-
ar  
4 § Innan en myndighet beslutar föreskrifter 
eller allmänna råd, ska myndigheten så tidigt 
som möjligt 
1) utreda föreskrifternas eller de allmänna 

rådens kostnadsmässiga och andra konse-
kvenser i den omfattning som behövs i det 
enskilda fallet och dokumentera utred-
ningen i en konsekvensutredning, och  

2) ge statliga myndigheter, kommuner, 
landsting, organisationer, näringslivet och 
andra som kostnadsmässigt eller på något 
annat betydande sätt berörs tillfälle att ytt-
ra sig i frågan och om konsekvensutred-
ningen.  

Innebär det fara för miljön, liv, personlig 
säkerhet eller hälsa eller risk för betydande 
ekonomisk skada om en föreskrift inte beslu-
tas, får det som sägs i första stycket vidtas 
efter beslutet. 

5 § Om en myndighet bedömer att det saknas 
skäl att genomföra en konsekvensutredning, 
får myndigheten besluta föreskrifter eller 
allmänna råd utan att vidta de åtgärder som 
sägs i 4 §. En sådan bedömning ska doku-
menteras. 

En konsekvensutrednings innehåll 
6 § En konsekvensutredning ska innehålla 
följande:  
1) en beskrivning av problemet och vad man 

vill uppnå,  
2) en beskrivning av vilka alternativa lös-

ningar som finns för det man vill uppnå 
och vilka effekterna blir om någon re-
glering inte kommer till stånd,  

3) uppgifter om vilka som berörs av re-
gleringen,  

4) uppgifter om vilka kostnadsmässiga och 
andra konsekvenser regleringen medför 
och en jämförelse av konsekvenserna för 
de övervägda regleringsalternativen,  

5) en bedömning av om regleringen överens-
stämmer med eller går utöver de skyldig-
heter som följer av Sveriges anslutning till 
Europeiska unionen, och  

6) en bedömning av om särskilda hänsyn 
behöver tas när det gäller tidpunkten för 
ikraftträdande och om det finns behov av 
speciella informationsinsatser.  

7 § Kan regleringen få effekter av betydelse 
för företags arbetsförutsättningar, konkur-
rensförmåga eller villkor i övrigt ska konse-
kvensutredningen, utöver vad som följer av 6 
§ och i den omfattning som är möjlig, inne-
hålla en beskrivning av följande: 
1) antalet företag som berörs, vilka bran-

scher företagen är verksamma i samt stor-
leken på företagen,  

2) vilken tidsåtgång regleringen kan föra 
med sig för företagen och vad regleringen 
innebär för företagens administrativa 
kostnader,  

3) vilka andra kostnader den föreslagna re-
gleringen medför för företagen och vilka 
förändringar i verksamheten som företa-
gen kan behöva vidta till följd av den fö-
reslagna regleringen,  

4) i vilken utsträckning regleringen kan 
komma att påverka konkurrensförhållan-
dena för företagen,  
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5) hur regleringen i andra avseenden kan 
komma att påverka företagen, och  

6) om särskilda hänsyn behöver tas till små 
företag vid reglernas utformning.  

Uppföljning och metodutveckling  
8 § En myndighet ska följa upp konsekvenser 
av sina föreskrifter och allmänna råd. Har de 

grundläggande förutsättningarna för re-
gleringen ändrats ska den omprövas och en 
ny konsekvensutredning genomföras.  

9 § Tillväxtverket och Ekonomistyrningsver-
ket ska svara för metodutveckling, rådgiv-
ning och utbildning med anledning av denna 
förordning. Tillväxtverket ska ha ett samord-
nande ansvar. Förordning (2009:162). 
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Kvalitet 
De frågor som har besvarats av myndigheterna har varit likalydande 2008 och 2009 med undantag för att en fråga om 
utfästelse lades till år 2009. I redovisningen nedan har det jakande svaret på 1a av utrymmesskäl lagts in i samma 
kolumn som fråga 1b med tillägg i kommentaren om att utfästelse gjorts. Alla myndigheter utom SJV har svarat nej på 
fråga 1a, varför den inte redovisas i egen kolumn. De frågor som ha besvarats är: 

1. a) Rådet för den officiella statistiken har fastställt kriterier för tillräcklig kvalitet för officiell statistik. Har myndigheten 
gjort utfästelse om tillräcklig kvalitet på sin webbplats? (Ja/nej/vet ej) 

1. b) Om nej, arbetar myndigheten med kriterierna för tillräcklig kvalitet? (Ja/nej/vet ej) 

1. c) Om ja, beskriv arbetet kortfattat. (kommentar) 

 

Myndighet 2008 Kommentar 2009 Kommentar 

Arbetsmiljöverket Ja Arbetsmiljöverket har gått igenom 
kriterierna och gjort en preliminär be-
dömning över vilka kriterier som idag är 
uppfyllda. Arbetet kommer att fortsätta 
under 2008 med att finna metoder för 
att uppfylla de kriterier som idag inte är 
uppfyllda.  

Ja Arbetsmiljöverket har gått igenom 
kriterierna. Under 2010 görs en be-
dömning i vilken utsträckning det går att 
göra en utfästelse och när en utfästelse 
skulle kunna vara aktuell.  

Brottsförebyggande 
rådet 

 Bortfall Ja Brå arbetar generellt sett enligt kriteri-
erna för tillräcklig statistik i såväl löpan-
de produktionen som utvecklingen av 
den officiella kriminalstatistiken. F n 
pågår ett arbete inom Brå med att se 
över i uppfyllandegraden av samtliga 
kriterier i syfte att på sikt kunna göra 
utfästelser om tillräcklig kvaliteten på 
webbplatsen. Myndighetens preliminära 
bedömning är att kriterierna inom om-
rådet lagar och förordningar uppfylls i 
hög grad, samt större delar av området 
användarkontakter. Ett möjligt utveck-
lingsområde kan eventuellt vara kriteriet 
om systematisk uppföljning. Uppföljning 
sker genom att myndigheten har 
många, nära och löpande kontakter 
med statistikens huvudanvändare. 
Olika användar- och expertgrupper 
anlitas extensivt i förvaltning och ut-
veckling av statistiken.  Det behöver 
dock analyseras huruvida detta kan 
anses vara systematisk uppföljning, 
varför Brå nära följer SCB:s pågående 
arbete med att förtydliga av kriterierna. 
Även kriterierna inom området plane-
ring, genomförande m.m. kan anses till 
större delen vara uppfyllt i de delar som 
är relevanta för kriminalstatistiken, men 
här finns det skäl att närmare analysera 
ett par kriterier. 

Centrala studie-
stödsnämnden 

Ja När det gäller användarkontakter har vi 
förbättrats avsevärt de senaste åren, 
vilket innebär att vi bl. a. har regel-
bundna användarråd med de viktigaste 
användarna både externt och internt. 
När det gäller Planering- genomförande 
– uppföljning har vi en hel del arbete 
kvar att göra och det gäller i första hand 
uppföljning av statistikens kvalitet. 

Ja När det gäller användarkontakter har vi 
förbättrats avsevärt de senaste åren, 
vilket innebär att vi bl. a. har regel-
bundna användarråd med de viktigaste 
användarna både externt och internt. 
Även när det gäller Planering- genom-
förande – uppföljning har vi förbättrats 
under 2009 men fortsätter med förbätt-
ringsarbetet 

Domstolsverket Nej  Nej  
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Myndighet 2008 Kommentar 2009 Kommentar 

Ekonomistyrnings-
verket 

Nej Vi arbetar med totalundersökningar av 
redovisningsmaterial så inga traditionel-
la statistiska metoder som urval o dyl är 
aktuella. 

Nej Arbetar med totalundersökningar 

Finansinspektionen Nej Finansinspektionen har egna kvalitets-
kriterier. Vi jobbar dock inte efter de av 
rådet fastställda kriterierna. 

Ja Finansinspektionen har egna kvalitets-
kriterier, som i mångt och mycket över-
ensstämmer med de av rådet fastställ-
da kriterierna.  

Fiskeriverket Nej/ 
Vet ej 

(båda alternativen angavs) Nej  

Försäkringskassan  Bortfall Ja Försäkringskassan har påbörjat ett 
utvecklingsarbete för den officiella 
statistiken, där avsikten bland annat är 
att se över kriterierna för tillräcklig 
kvalitet. Arbetet har påbörjats under 
hösten 2009, men kommer främst att 
genomföras under 2010. 

Högskoleverket Nej  Nej  

Kemikalieinspek-
tionen 

Vet ej Vi försöker följa riktlinjerna i vårt stati-
stikarbete men har ingen systematisk 
genomgång av dem i form av t.ex. 
projekt. 

Ja Vi försöker följa riktlinjerna i vårt stati-
stikarbete men har ingen systematisk 
genomgång av dem i form av t.ex. 
projekt. 

Konjunkturinstitutet Nej  Nej  

Medlingsinstitutet Nej  Nej  

Naturvårdsverket Ja Mot bakgrund av SCB:s riktlinjer ”Till-
räcklig kvalitet och kriterier för officiell 
statistik” ska Naturvårdsverket inom 
ramen för ett projekt utveckla arbetet 
med den officiella statistiken. Syftet 
med projektet är att säkerställa att 
gällande lagar och andra krav för offici-
ell statistik följs samt att arbetet med 
officiell statistik sker i överensstämmel-
se med riktlinjerna ”Tillräcklig kvalitet 
och kriterier för officiell statistik”. Projek-
tet är planerat att avslutas under 2008. 

Ja Naturvårdsveket har tagit fram en 
vägledning för arbetet med officiell 
statistik som syftar till att underlätta för 
berörda medarbetare att hålla tillräcklig 
kvalitet i statistikprodukterna. Vägled-
ningen ger även kännedom om de 
normer som gäller på området. Genom 
regelbundna möten med berörda med-
arbetare finns även forum för diskus-
sion och frågor om officiell statistik och 
kvalitet . 

Riksgäldskontoret Ja Vi strävar efter att uppfylla kriterierna, 
men kan av olika skäl inte riktigt uppfyl-
la alla. 

Ja Riksgälden har mycket höga krav på 
den statistik vi producerar. Kriterierna 
för tillräcklig kvalitet är inte helt uppfyll-
da. De brister som finns gäller framför 
allt användarkontakter och särskilt 
dokumentation av användarkontakter. 

Skogsstyrelsen Ja Vi arbetar med projektet ”effektivare 
och flexiblare statistikproduktion” som i 
sig innehåller 4 delprojekt. Ett av dessa 
handlar just om kvalitet så vi arbetar 
aktivt med detta. Dock inga konkreta 
resultat ännu. 

Ja Skogsstyrelsen har tillsatt ett projekt 
under namnet ”Effektivare och Flexibla-
re Statistikproduktion” där en stor del av 
arbetet utgår från att uppnå de kriterier 
som gäller för tillräcklig kvalitet. 
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Myndighet 2008 Kommentar 2009 Kommentar 

Socialstyrelsen Ja I januari 2007 inledde Socialstyrelsen 
ett internt kvalitetsprojekt för att grans-
ka i vilken utsträckning som myndighe-
ten lever upp till riktlinjerna för tillräcklig 
kvalitet och kriterier för den officiella 
statistiken. Socialstyrelsens samtliga 
statistikprodukter inom den officiella 
statistiken granskades med hjälp av ett 
särskilt granskningsformulär.  
Den genomförda granskningen visade 
att enbart få kriterier var helt uppfyllda. 
Av övriga kriterier var vissa nästan 
uppfyllda och bedömdes enbart ställa 
krav på att insatserna dokumenteras 
bättre. Andra kriterier kräver i varieran-
de grad ett merarbete för att de ska 
anses vara uppfyllda. 
 Resultatet av granskningen ledde till 
slutsatsen att det bör vara Socialstyrel-
sens ambition att under 2010 göra en 
utfästelse om att myndigheten tillämpar 
samtliga kriterier för tillräcklig kvalitet. 
För att nå målet bedömdes ett antal 
utvecklingsinsatser behöva genomföras 
under 2008 och 2009. Exempel på 
insatser är bl.a. framtagande av check-
lista för produktansvariga, olika verks-
gemensamma rutinbeskrivningar, ut-
bildningsinsatser i register- och sekre-
tesslagstiftning, utveckla användarkon-
takter och kvalitetsstudier. 

Ja Socialstyrelsen har beslutat att göra en 
utfästelse för sin officiella statistik 
fr.o.m. den 1 januari 2010. Det innebär 
att myndigheten åtar sig att tillämpa de 
kvalitetskriterier som Rådet för den 
officiella statistiken har (ROS) har 
beslutat.  
Sedan januari 2007, har ett verksge-
mensamt arbete bedrivits på Socialsty-
relsen i syfte att granska i vilken ut-
sträckning myndighetens officiella 
statistik uppnår kriterierna för tillräcklig 
kvalitet. Samtliga 27 officiella statistik-
produkter har under 2009 granskats 
utifrån en checklista som tagits fram av 
projektgruppen och som bygger på 
ROS kvalitetskriterier. Granskningen 
visade att flera kriterier redan är upp-
fyllda och att ett antal kriterier kan 
uppfyllas med begränsade insatser. 
Två områden återstår ytterligare behov 
av arbetsinsatser innan kriterierna 
bedöms vara uppfyllda. Det senare 
avser användarkontakter och kvalitets-
studier. ROS har tagit del av Socialsty-
relsens  rapport ”Tillräcklig kvalitet och 
kriterier för den officiella statistiken”. 
Slutrapport 2009. 

Statens energi-
myndighet 

Ja Statens energimyndighet arbetar sys-
tematiskt med att statistikprodukterna 
inom ämnesområdet Energi ska uppfyl-
la kriterierna för tillräcklig kvalitet ge-
nom att ha goda användarkontakter, 
t.ex. användarråd och workshops, 
genom att som beställare av statistik-
produktion ställa krav på att lagar, 
förordningar och föreskrifter tydliggörs 
och efterlevs samt att kriterierna för 
planering, genomförande och uppfölj-
ning efterlevs. Men även att som pro-
ducent av officiell statistik se till att 
uppfylla kriterierna för tillräcklig kvalitet. 

Ja Statens energimyndighet arbetar sys-
tematiskt med att statistikprodukterna 
inom ämnesområdet Energi ska uppfyl-
la kriterierna för tillräcklig kvalitet ge-
nom att ha goda användarkontakter, 
t.ex. användarråd och workshops, 
genom att som beställare av statistik-
produktion ställa krav på att lagar, 
förordningar och föreskrifter tydliggörs 
och efterlevs samt att kriterierna för 
planering, genomförande och uppfölj-
ning efterlevs. Men även att som pro-
ducent av officiell statistik se till att 
uppfylla kriterierna för tillräcklig kvalitet. 

Statens institut för 
kommunikations-
analys 

Ja Vi arbetar mycket med användarkon-
takter och förbättrar statistiken kontinu-
erligt utifrån användarnas perspektiv. 
Detta förbättrande avser allt hur vi 
publicerar statistiken (frekvens, format, 
tidsfördröjning) och vad vi publicerar 
(variabler, klassindelningar, regional 
statistik). Vi arbetar också med att 
utveckla våra rapporter. I detta utveck-
lingsarbete vill vi att all statistik ska 
sättas in i sitt sammanhang – i tiden, i 
geografin (internationellt och regionalt 
om möjligt) samt relateras till annan 
utveckling i samhället. 

Ja Vi försöker korta produktionstiderna 
något varje år. Rapporterna ses konti-
nuerligt över vad gäller deras relevans 
för användare. Vi har också både re-
gelbundna och sporadiska möten med 
användare av vår statistik. Under 2010 
kommer ett mer rigoröst arbete med 
kriterierna för tillräcklig kvalitet att 
genomföras. 
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Myndighet 2008 Kommentar 2009 Kommentar 

Statens jordbruks-
verk 

Ja Statens Jordbruksverk har använt 
självvärderingar som respektive pro-
duktansvarig fyllt i. Arbetet kommer att 
sammanfattas i en rapport senast 7 
januari 2009. Statens Jordbruksverk 
planerar att ha ”uppfyllt” kriterierna för 
tilltäcklig kvalitet i augusti-september år 
2009. Följande aktiviteter har genom-
förts under året. Fastställa Statens 
Jordbruksverks bedömning om vad 
som är ”Tillräcklig kvalitet” för produkter 
inom verkets ansvarsområde: Bedöma 
om kriterierna för ”Tillräcklig kvalitet” 
uppfylls för närvarande Föreslå ev. 
åtgärder som behövs för att uppnå 
”Tillräcklig kvalitet”, Föreslå tidpunkt för 
utfästelse Beakta EU:s uppförandekod, 
Göra arbetet med rimlig ambitionsnivå, 
Tidsplan år 2008  
Slutredovisas i rapport dec 2008 

Ja Har gjort utfästelse. Ett omfattande 
kvalitetsarbete har genomförts och 
redovisats för rådet. 

Statens kulturråd Nej  Nej  

Statens skolverk Ja * Skolverket har sedan myndigheten 
blev statistikansvarig (SAM) arbetat 
med en samrådsgrupp där SLK, lärar-
facken, LO, CSN,  HSV, Ungdomssty-
relsen, BO, SCB, SPSM, Friskolornas 
riksförbund och Skolinspektionen ingår. 
Gruppen träffas 4-5 gånger per år och 
diskuterar den officiella statistiken samt 
uppföljningar och utvärderingar som 
genomförs på Skolverket.  

 

* Skolverkets statistikenhet inledde 
våren 2008 arbetet med kriterierna 
genom en presentation och diskussion 
av riktlinjerna Tillräcklig kvalitet och 
kriterier för officiell statistik från Rådet 
för den officiella statistiken. En gästfö-
reläsare från Socialstyrelsen berättade 
om hur man där arbetar med kriterierna 
för tillräcklig kvalitet. 

 

*Skolverket har en representant i Ar-
betsgruppen för metod- och kvalitets-
frågor (ROS) som bl a arbetat med att 
ta fram riktlinjerna.  

 

Ja Arbetet bedrivs i projektform med 4-5 
deltagare från enheten för utbildnings-
statistik. Inledningsvis har arbetet inrik-
tats mot att kontrollera uppfyllelsen av 
de kvalitetskriterier som berör lagar, 
förordningar och föreskrifter samt an-
vändarkontakter. Projektgruppen har 
även börjat med en beskrivning av 
arbetsprocessen för framställning av 
officiell och annan statistik. Processbe-
skrivningen fyller flera funktioner: 
• Processbeskrivningen kan användas 
för arbetet med delområdet Lagar, 
förordningar och föreskrifter. Med ut-
gångspunkt från processbeskrivningen 
kan vi på ett systematiskt sätt doku-
mentera kopplingen till relevanta lagar, 
förordningar och föreskrifter. Därefter 
kan vi kartlägga om det finns förbätt-
ringsbehov inom dessa delar av ar-
betsprocessen. Ett exempel på en 
nödvändig förbättring som vi genomför 
under 2009 är att dokumentera rutinen 
för utlämnande av data.  
• Processbeskrivningen bidrar även till 
att identifiera var i processen som 
användarna ska/kan kontaktas för 
samråd. Ett exempel på arbetet med 
användarkontakter är att vi under 2009 
genomför en användarundersökning. 
En väldefinierad användargrupp får en 
enkät och bjuds samtidigt in till att vara 
med i en fokusgrupp. Inom området 
användarkontakter har vi även gjort en 
översyn av arbetsformerna för myndig-
hetens samrådsgrupp för den officiella 
statistiken. 
• Processbeskrivningen kan även utgö-
ra ett stöd i arbetet med delområdet 
Planering - Genomförande – Uppfölj-
ning. Ett exempel på en genomförd 
aktivitet är att vi under 2009 har kartlagt 
insamlingsprocessen för en av våra 
statistikprodukter. 

Statistiska central-
byrån 

Ja  Ja SCB:s arbete med att införa ett kvali-
tetsledningssystem enligt EFQM samt 
att SCB arbetar med ISO 20252 certifi-
eringen bedöms täcka in kraven enligt 
tillräcklig kvalitet. 
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Myndighet 2008 Kommentar 2009 Kommentar 

Sveriges lantbruks-
universitet 

Ja Arbetet har påbörjats. För närvarande 
är vi inne i en fas med arbete kring våra 
kvalitetsstudier. Vi avser att kunna göra 
en utfästelse inom en tvåårsperiod. 

Ja Har gjort ca en tredjedel av det arbete 
som krävs för att kunna göra utfästelse. 
Det som hittills gjorts är genomgång av 
nedanstående delmoment: 
Kvalitetsstudier görs löpande 
De viktigaste användarna och deras 
viktigaste användningsområden och 
framtida behov är dokumenterade 
Möjligheten att använda andra redan 
tillgängliga datakällor har undersökts 
och dokumenterats 
Mätinstrumentet är sakkunnigt utformat 
och utprovat 

Tillväxtanalys  

(Tidigare Institutet  
för tillväxtpolitiska 
studier) 

Nej  Nej  

Tillväxtverket  
(Tidigare Verket för 
näringslivsutveckling) 

Nej  Nej  
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